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تراز مثبت تجاری 
ایران با شانگهای

کارگران؛ فاتحان 
پارلمان چارلز

جبهه شمال 
داغ تر شد

رشد 20 درصدی 
در زراعت 
اقتصادی

 مردم 
»سیاست زندگی« 

می خواهند

سام بر محرم

دستاوردی که بعد از 16 سال در 
دولت شهید جمهور محقق شد

انتخابات پارلمانی انگلیس با 
شکست سنگین حزب محافظه کار 

در برابر حزب کارگر پایان یافت

حمله سنگین حزب الله به 
شمال فلسطین اشغالی  به 

تلافی ترور حاج ابونعمه

تشریح دستاوردهای طرح 
جهش تولید محصولات 
کشاورزی در دیمزارهای 

خراسان شمالی

 حد و حدود مداخله دولت 
در امور فرهنگی

»ایران« از پیشواز عزاداران 
حسینی برای ایام شهادت 

 سید و سالار شهیدان 
گزارش می دهد

دیدار دوجانبه مخبر با رؤسای جمهور روسیه و چین

محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری ایران همراه با رهبران روسیه و چین و دیگر کشورهای عضو سازمان همکاری  شانگهای 
در روزهای 13 و 14 تیرماه در شهر آستانه پایتخت قزاقستان گرد هم آمدند تا بیست و چهارمین نشست سران این بلوک سیاسی، 

اقتصادی و امنیتی را برگزار کنند.
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 در جریان حضور محمد مخبر 
در نشست سران »شانگهای« در شهر »آستانه« صورت گرفت
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پیشنهاد ایران برای تأسیس »بانک مشترک شانگهای«

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد: 
 توسعه همکاری های 

بانکی و مالی ایران و روسیه

آمادگی ایران برای 
ایجاد نهاد مالی مشترک  

اعضای بریکس

 شنبه، 16 تیر 1403
 29 ذی الحجه 1445
  سال سی ام
 شماره 8503
  20 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری با افزایش نسبی مشارکت مردم قاعده 
را تغییر داد. در تاریخ برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری ایران این دومین بار بود که کار به دور 
دوم کشیده می شد و اگر چه سابقه مشخص 
نشدن نتیجه انتخابات های ریاست جمهوری 
و مجلس در دور اول همیشه با کاهش نسبی 
مشارکت همراه بود، روز گذشته استثنایی بر این 
قاعده رقم خورد. چنانکه با وجود گرمای هوا 
وترجیح اغلب افراد به حضور در شعب اخذ رأی در 
ساعات بعد از ظهر عدد احراز هویت رأی دهندگان 
تا پیش از ساعت 14 از افزایش 5 تا 7 درصدی 

مشارکت نشان داشت. این در حالی بود که 
مطابق روال انتخابات در دوره های گذشته هر چه 
از دمای هوا کاسته می شد، بر جمعیت حاضر در 
پای صندوق های رأی در تهران و کلانشهرها افزوده 
شد. مشخص بود که میزان مشارکت تا پایان 
مهلت رأی گیری به نحو معناداری اعتماد و اعتنای 
ایرانیان به صندوق رأی و بر جای ماندن میثاق 
شان بر مردم سالاری برآمده از انقلاب اسلامی 

ایران را هویدا خواهد ساخت.
روز گذشته نیز حدود 61 میلیون نفر واجد شرایط 
رأی دادن که حدود 10 میلیون نفر از آنها مقیم 
خارج از کشورند، می توانستند رأی خود را برای 

انتخاب سکاندار دولت در مجموع 58 هزار و 640 
شعبه اخذ رأی در داخل کشور و 344 شعبه تعیین 
شده در کشورهای مختلف به صندوق بیندازند. 
رأی گیری برای تعیین رئیس جمهور منتخب میان 
دو نامزد یعنی مسعود پزشکیان و سعید جلیلی که 
به ترتیب با)10 میلیون و 415 هزار و991 رأی( و)9 
میلیون و 473 هزار و 298 رأی( حائز اکثریت مطلق 
نشده و به مرحله دوم راه یافته بودند از ساعت 8 
صبح به وقت محلی آغاز شد و اگر چه باید در 
ساعت 18 پایان می یافت اما با توجه به استقبال 
رأی دهندگان و با دستور وزیر کشور تا ساعت 24 

تمدید شد و ادامه یافت.

شهر قدس و قرچک میزبان نامزدهای ریاست 
جمهوری

طبیعی بود که از میان همه انتخاب کنندگان، رأی 
دادن دو نامزد رقیب و شخصیت های حامی شان 
بطور ویژه ای مورد توجه قرار داشت. سعید جلیلی 
به همراه جمعی از هوادارانش در مسجد جامع 
قرچک ورامین رأی داد و مسعود پزشکیان دوشادوش 
محمدجواد ظریف در مدرسه عاشورای شهر قدس 
پای صندوق حاضر شد. هر چند این حضور ازپیش 
هماهنگ نشده و ازدحام جمعیت سبب شد که 
خبرنگاران نتوانند مواضع این نامزد ریاست جمهوری 

را پس از رأی دادن بازتاب دهند.

جلیلی پس از انداختن رأی خود به صندوق با بیان 
اینکه حضور پرشکوه مردم پای صندوق های رأی 
جمهوریت نظام را به رخ جهانیان می کشاند، تأکید 
کرد: از فردا نیز هر کس که منتخب مردم شد مورد 
احترام همه است و رئیس جمهور همه کشور است، 
همه باید به او کمک کنند تا با قدرت 4 سال پرشکوه 
و پرافتخار را برای کشور رقم بزنیم. وی در ادامه افزود: 
امروز همه دنیا اعتراف دارند که این مردم هستند 
که تعیین می کنند در چهار سال آینده چه کسی 
مسئولیت ریاست جمهوری را عهده دار باشد و این 
حق شماست که تعیین کنید چه مسیری، چه فردی 

و چه رویکردی در 4 سال آینده کشور را اداره کند.
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  بادیگارد سابق به 
خاطر  20 میلیون تومان 

قاتل شد
  سرقت از سوگواران
 در گورستان های شهر

  آتش سوزی در نیاوران
 تلفات نداشت

  مقتول، مادرم را هل 
داد  از کوره دررفتم!                                                    

 بازتاب گسترده 
دور دوم انتخابات  در 15 تیر

برگزاری دور دوم انتخابات ریاست  جمهوری ایران مورد توجه 
رسانه های بین المللی قرار گرفت . خبرگزاری های فرانسه، 

آسوشیتدپرس و رویترز از جمله رسانه هایی بودند که به پوشش 
ساعت به ساعت این رویداد پرداختند. رویترز با اشاره به مشارکت 

مقام معظم رهبری در این دور از انتخابات، سخنان ایشان درباره 
اهمیت مشارکت گسترده را مورد توجه قرار داده و به نقل از ایشان 

نوشت: شنیدم که شوق و عاقه مردم بیشتر از قبل است. خدا کند 
این طور باشد، چراکه اگر این گونه باشد، خرسندکننده است.

شبکه »المیادین« هم اعام کرد که تا به این لحظه مشارکت در دور 
دوم انتخابات ایران پرشورتر از دور اول بوده است. 

از دید اشغالگران ترورها می تواند 
داخلی  مطالبات  پاسخگوی 
سرزمین های اشغالی بوده و به 
نوعی پیام آورکارآمدی ارتش برای 
پر کردن خلأ ضعف آن، در مقابل 

اعتراضات داخلی باشد.

 چرا »سیاست فرهنگی« 
در ایران معماگونه شده و 
همه دولت ها را با چالش 

مواجه کرده است؟

مردم پای کار ایران
میزان مشارکت در دور دوم انتخابات، به صورت قابل توجه افزایش یافت

فردای انتخابات؛ روز وفاق
پایان یافتن رقابت در فردای انتخابات و وفاق دوباره همه جریان های سیاسی برای 
تحقق هدف مشترک اعتلای جایگاه ایران و بهبود معیشت مردم نکته دیگری 
بود که مورد تأکید مسئولان و شخصیت های کشور در اظهارات روز گذشته شان 

داشت. قرار 

شکوه یک انتخاب

معرفی 20 هزار نماینده نامزدها برای 
نظارت بر انتخابات

رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: 2 نامزد انتخابات ریاست جمهوری 20 هزار نماینده را معرفی 
کردند که این تعداد در ستاد انتخابات و در شعب اخذ رأی به روند رأی گیری و شمارش آرا 

نظارت خواهند کرد. 
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شکوه یک انتخاب
گزارش تصویری

به فاصله یک هفته، ایرانیان بار دیگر شکوه تاریخی و تمدنی خود را به نمایش گذاشتند. پس از کشیده شدن 

انتخابات به دور دوم در هفته گذشته، روز گذشته ایرانیان دوباره پای صندوق های رأی حاضر شدند تا بار دیگر 

سرنوشت خود را تعیین کنند.

 مردم در شهرهای مختلف با سایق مختلف سیاسی به میدان حساس و غرورآفرین انتخابات آمدند تا هم 

بزرگی و ریشه دار بودن ایران را نشان بدهند و هم به دنیا ثابت کنند که انتخابات در ایران، واقعی است و این 

مردم هستند که تصمیم می گیرند.

 از سوی دیگر؛ مردم به میدان انتخابات آمدند تا مردمسالاری دینی را پاس بدارند، مردم سالاری دینی به مثابه 

نهادی که با پیوند دین و مردمسالاری، سازکار بدیع و یگانه ای را برای مشارکت مردم در امر سیاست و حکومت، 

در تاریخ ایران و جهان رقم زده است. 

تهران منبع:آژانس عکس ایران  

قاب

عکس ها: پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری - ایرنا - ایسنا - مهر
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عکس: ابوالفضل نسایی/ایران

نجات کشور از لبه پرتگاه
دولت سیزدهم به ریاست شهید آیت الله رئیسی 
در شرایطی روی کار آمد که به دلیل عملکرد دولت 
سابق، کشور در وضعیت بحرانی قرار داشت. کاهش 
خرید و کاهش ذخایر کالاهای اساسی از جمله گندم، 
عقب افتادن پرداخت دستمزد کارگران بخصوص 
کارگران حوزه نفت و پتروشیمی که صدای آنها 
را درآورده بود، مواجه شدن کشور با کمبود ارز 
ترجیحی برای خرید کالاهای اساسی، قطع گسترده 
برق صنایع و مهم تر از همه خزانه خالی، میراثی بود 
که از دولت حسن روحانی به شهید رئیسی رسید.

گرچه برخاف رئیس جمهور سابق، بنای آیت الله 
رئیسی بر این نبود که کمبودها و فرایند کند بهبود 
شرایط را متوجه دولت قبل بداند، اما جدای از آمار، 
وزرا و اعضای کابینه دولت دوازدهم اذعان دارند که 
حسن روحانی با شرایطی بدتر از سال های جنگ 
تحمیلی هشت ساله کلید پاستور را تحویل شهید 
رئیسی داده است. این درحالی است که رئیس و 
برخی از اعضای دولت سابق این واقعیت را کتمان 
کرده و مدعی هستند که شرایط کشور در زمان 
تحویل ریاست جمهوری به آیت الله رئیسی، در 
وضعیت مطلوبی قرار داشته است. با این حال 
اسناد مکتوب و تصاویر ثبت شده، چیز دیگری 
می گویند که حاکی از اذعان وزرای دولت روحانی 

به نابسامانی شرایط کشور دارد.
در همین رابطه پایگاه اطاع رسانی دولت برای 
نخستین بار تصاویری از اظهارات و نامه نگاری های 
اعضای دولت قبل منتشر کرد؛ اظهارات و نامه هایی 
که مشخصاً شرایط وخیم ایران در روزهای پایانی 

دولت روحانی را تأیید می کند.
طبق این گزارش، در تیر ماه 1400، وزیر صمت در 
نامه ای به رئیس کل بانک مرکزی نگرانی های خود از 
عدم تأمین ارز کالاهای اساسی مانند گندم و روغن را 
بیان می کند و هشدار می دهد که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل گندم خریداری شده توسط دولت 

قریب به 4 میلیون تن کاهش یافته است.
همان روزها)تیرماه 1400( وزیر جهاد کشاورزی نیز با 
نگارش نامه ای خطاب به روحانی از موج اعتراضات 
دامداران سخن به میان آورده و اعام می کند که 
هزاران نفر از گاوداران کشور به دلیل شرایط بحرانی، 
در اعتصاب و اعتراض به سر می برند که می تواند 
منجر به کمبود شدید گوشت و شیر در کشور شود.

شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم در 
نامه ای به روحانی از وضعیت بحرانی کارگرانی خبر 

می دهد که ماه ها حقوق شان را نگرفته اند.
اما با اتمام ریاست جمهوری روحانی این مشکات 
رفع نمی شود که حتی بر آنها افزوده هم می شود. 
به طوری که این مسأله به محور جلسات اعضای 
کابینه دولت سابق با شهید رئیسی تبدیل می شود. 
چه آنکه اسحاق جهانگیری معاون اول دولت 
دوازدهم اذعان می کند که شهید رئیسی دولت 
را درحالی تحویل گرفته که شرایط کشور از زمان 
جنگ تحمیلی هم بدتر است و منابع کشور هم 
ته کشیده است. محمد نهاوندیان معاونت اقتصاد 
رئیس جمهور دولت دوازدهم نیز به صراحت از 
کمبود ارز ترجیحی برای تأمین کالاهای اساسی 

پرده بر می دارد.
با توجه به این موارد، بیراه نیست اگر بگوییم که 
شهید رئیسی کشور را از لبه پرتگاه نجات داد و در 
مدت زمان کمتر از 3 سال توانست بحران های 
متعدد بوجود آمده در دولت دوازدهم را یکی پس 
از دیگری رفع کند. از ذخیره کالاهای اساسی و 
حل معضل قطع برق صنایع گرفته تا خرید انبوه 
واکسن کرونا و مقابله با همه گیری این ویروس، 
از جمله اقدامات شهید رئیسی در این راستا به 

شمار می رود.

خبر کوتاه

 معرفی ۲۰ هزار نماینده نامزدها 
برای نظارت بر انتخابات

رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: ۲ نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری ۲0 هزار نماینده را معرفی 
کردند که این تعداد در ستاد انتخابات و در شعب 
اخذ رأی به روند رأی گیری و شمارش آرا نظارت 

خواهند کرد. 
به گزارش فارس، محمدتقی شاهچراغی با اعام 
اینکه در این مرحله از انتخابات ۷0 میلیون تعرفه 
چاپ شد، افزود: تعرفه ها اوایل هفته توزیع شد 

و در اختیار استان ها قرار گرفت. 
وی با اشاره به اهمیت سامت انتخابات تصریح 
کرد: هر نامزد می تواند به ازای هر شعبه نماینده 
معرفی کند و ۲0 هزار نماینده  دو نامزد بر شمارش آرا 
نظارت خواهند کرد. شاهچراغی اضافه کرد: مرحله 
دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری روز 
جمعه 1۵ تیر ماه رأس ساعت ۸ صبح در داخل و 
خارج از کشور به مدت 10 ساعت آغاز  شد که این 

زمان با تشخیص وزیر کشور تمدید شد.

میزان مشارکت در دور دوم انتخابات چهاردهم افزایش یافت

مردم پای کار ایران
اگر چه سابقه 

مشخص 
نشدن نتیجه 

انتخابات های 
ریاست 

جمهوری 
و مجلس 

در دور اول 
همیشه با 

کاهش نسبی 
مشارکت 

همراه بود، 
روز گذشته 
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این قاعده 
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7 درصدی 
مشارکت 

نشان داشت

انتخابات

نهادهای مجری و ناظر صیانت کننده از 
آرای مردم

»خط قرمز دولت سیزدهم در انتخابات، 
صیانت از آرای مردم است«؛ محمد مخبر 
سرپرست ریاست جمهوری با بیان این جمله 
بر عزم دولت برای برگزاری انتخاباتی در عین 
سامت و امنیت همچون آنچه در نحوه 
برگزاری و شمارش آرا دور اول هویدا بود، 
تأکید کرد و گفت: به مردم اطمینان می دهم 
دولت بدون هیچ گرایشی این انتخابات را 
برگزار می کند و سامت انتخابات توسط وزیر 
کشور و سامانه های سراسر کشور برای صیانت 
از رأی مردم به دقت رصد می شود و امیدوارم 
شاهد انتخاب مفیدی برای مردم باشیم. 
مخبر با اشاره به افزایش نسبی مشارکت 
انتخاباتی مردم، افزود: عامل اصلی قدرت، 
اقتدار و سرافرازی نظام اسامی مردم هستند 
و انتخابات یکی از صحنه های جدی این حضور 
است. مردم با تعصبی که به نظام دارند حضور 
پیدا می کنند و با حضور خود اقتدار و عزت را 
برای نظام رقم می زنند. هادی طحان نظیف 
سخنگوی شورای نگهبان نیز در جریان بازدید 
از ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات ضمن تأکید 
بر این مهم که »صیانت از آرا به عنوان حق 
الناس را وظیفه خود می دانیم«، گفت: در 
تمام شعب اخذ رأی ناظران شورای نگهبان و 
عوامل اجرایی حضور دارند و بر روند انتخابات 
نظارت می کنند. ناظرین شورای نگهبان 
آموزش دیده اند که از بین اقشار مردم در 
سنین مختلف از میان بانوان و آقایان هستند. 
ما در شورای نگهبان صیانت از آرا به عنوان 

حق الناس وظیفه خود می دانیم.
وی با اشاره به پیگیری گزارشات مردمی از 
هر گونه تخلف احتمالی توسط ستاد مرکزی 
نظارت بر انتخابات، تأکید کرد: برابر قانون 
نظارت بر فرایند انتخابات منحصراً در اختیار 
شورای نگهبان است و هیچ نهاد دیگری حق 
نظارت بر انتخابات را ندارد طبیعتاً قانون 
مواردی مانند حضور نمایندگان نامزدها را به 

رسمیت شناخته است.
طحان نظیف با بیان اینکه تا الان با مسأله 
خاصی روبه رو نبودیم و امیدواریم تا پایان 
رأی گیری به همین صورت باشد، گفت: 
گزارشاتی که ارسال می شود حتماً باید 
مستند باشد، چرا که ادعاها و کلی گویی ها 
ممکن است زیاد باشد. آنچه که همکاران ما 
مسئول پیگیری آن هستند گزارشاتی است که 

مستند هستند.
آیت الله مدرسی یزدی عضو فقیه شورای 
نگهبان و رئیس هیأت مرکزی نظارت بر 
انتخابات هم در سخنانی با بیان اینکه 
امیدواریم که مردم از حق رأی دادن خود 
استفاده کنند و هرچه مشارکت مردم بالاتر 
باشد، استحکام و قدرت نظام اسامی بیشتر 
خواهد شد، تأکید کرد: هر چه مردم تصمیم 
بگیرند، محقق خواهد شد و رئیس جمهور 

برگزیده مردم زمام قوه مجریه را به دست 
خواهد گرفت و همه ما در این رابطه به نوعی 
مسئولیم و این قدرت از طریق مردم در اختیار 

رئیس جمهور قرار می گیرد.
همزمان با این تأکیدات روز گذشته سه 
نفر از نمایندگان مسعود پزشکیان به عنوان 
نماینده یکی از نامزدهای حاضر در انتخابات 
با حضور در وزارت کشور از روند برگزاری 
دور دوم انتخابات ریاست جمهوری بازدید 
کردند. سیدرضا صالحی امیری نماینده 
پزشکیان پس از این بازدید با ارزیابی مثبت 
از روند کلی انتخابات، گفت: تاکنون روندی 
که باعث خدشه در سامت انتخابات شود 
یا مداخله و متغیری که به اصل سامت 
انتخابات لطمه وارد کند، مشاهده نکردیم.

انتخابات؛ مقوم اقتدار و قدرت ایران
انتخابات دور دوم ریاست جمهوری چهاردهم 
در حالی از ۸ صبح دیروز آغاز شد که چهره ها 
و شخصیت های کشوری و لشکری پا به پای 
دیگر اقشار مردم در صف انتخاب ایستادند. 
تعلقات  از  غ  فار چهره هایی که جملگی 
سیاسی خود نفس انتخابات و مشارکت مردم 
در سرنوشت کشور را مقوم قدرت و اقتدار 
ایران در عرصه بین المللی و راهگشای حل 
مسائل داخلی می دانستند و در عین حال 
بر همکاری همه جریان ها با رئیس جمهور 
منتخب برای حل مسائل کشور تأکید داشتند. 
چنانکه آیت الله صادق آملی لاریجانی رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام حضور مردم 
در پای صندوق های رأی را بسیار سرنوشت ساز 
دانست و گفت: ایام انتخابات اقتضائاتی دارد، 
حرف هایی زده اند و وعده هایی داده اند و 
نقدهایی نسبت به هم کرده اند، اما فردا باید 
همدلی باشد و همه به هم کمک کنند. هر 
کس که رئیس جمهور شد به او کمک کنند 
همه باید به او کمک کنیم چرا که مشکات 
کشور کم نیست و رئیس جمهور تنها هم 

نمی تواند این کارها را انجام دهد.
امیر سرلشکر عبدالرحیم موسوی فرمانده 
کل ارتش جمهوری اسامی ایران هم گفت: 
برای ارتش مهم افزایش مشارکت است که 
می تواند به قدرت و بازدارندگی کشور کمک 
کند. همچنان که سردار امیر علی حاجی زاده 
فرمانده نیروی هوافضای سپاه نیز هر رأی ملت 
شریف ایران در صندوق ها را سبب افزایش 
قدرت، اقتدار و هویت ایران در منطقه دانست.
محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت یازدهم 
مشارکت بالا را به عنوان مؤلفه اساسی در 
افزایش قدرت ملی مورد تأکید قرار داد و 
محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی 
شکستن تحریم های ظالمانه علیه ملت 
ایران و افزایش قدرت اقتصادی به همراه 
استحکام و موفقیت بیشتر در مقابل دشمنان 
را نتیجه مشارکت هر چه بیشتر مردم در 

انتخابات دانست.

گزارش

حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقاب اسامی 
صبح دیروز و همزمان با آغاز مرحله دوم چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری، رأس ساعت ۸ صبح 

رأی خود را در صندوق انداختند.
رهبر انقاب پس از انداختن رأی خود در صندوق 110، 
روز انتخابات را یک روز خوب و روز فعال شدن مردم 
برای یک امر مهم سیاسی دانستند و گفتند: ان شاءالله 
مردم عزیزمان با همت بیشتر در مرحله دوم و حضور 
در پای صندوق های رأی و انتخاب بهترین، کار را در این 

مرحله تمام می کنند تا فردا شنبه رئیس جمهورمان را 
داشته باشیم.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به برخی گزارش ها 
مبنی بر افزایش شوق و عاقه مردم در این مرحله از 
انتخابات ریاست جمهوری افزودند: اگر این گونه باشد 
خرسند کننده است و امیدواریم خداوند متعال ملت 
را موفق و کشور را آباد کند و همه کسانی را که در این 
مسیر زحمت می کشند مشمول لطف و رحمت خود 

دهد. قرار 

رهبر انقلاب پس از انداختن رأی خود در دور دوم انتخابات 
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مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با افزایش 
نسبی مشارکت مردم قاعده را تغییر داد. در تاریخ برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری ایران این دومین بار بود که کار به دور دوم کشیده 
می شد و اگر چه سابقه مشخص نشدن نتیجه انتخابات های ریاست 
جمهوری و مجلس در دور اول همیشه با کاهش نسبی مشارکت 
همراه بود، روز گذشته استثنایی بر این قاعده رقم خورد. چنانکه با 
وجود گرمای هوا وترجیح اغلب افراد به حضور در شعب اخذ رأی در 
ساعات بعد از ظهر عدد احراز هویت رأی دهندگان تا پیش از ساعت 
14 از افزایش 5 تا 7 درصدی مشارکت نشان داشت. این در حالی 
بود که مطابق روال انتخابات در دوره های گذشته هر چه از دمای 
هوا کاسته می شد، بر جمعیت حاضر در پای صندوق های رأی در 

تهران و کلان شهرها افزوده شد. مشخص بود که میزان مشارکت تا 
پایان مهلت رأی گیری به نحو معناداری اعتماد و اعتنای ایرانیان به 
صندوق رأی و بر جای ماندن میثاق شان بر مردم سالاری برآمده از 

انقلاب اسلامی ایران را هویدا خواهد ساخت.
روز گذشته نیز حدود ۶1 میلیون نفر واجد شرایط رأی دادن که حدود 
ج از کشورند می توانستند رأی خود را  1۰ میلیون نفر از آنها مقیم خار
برای انتخاب سکاندار دولت در مجموع 5۸ هزار و ۶4۰ شعبه اخذ 
رأی در داخل کشور و ۳44 شعبه تعیین شده در کشورهای مختلف 
به صندوق بیندازند. رأی گیری برای تعیین رئیس جمهور منتخب 
میان دو نامزد یعنی مسعود پزشکیان و سعید جلیلی که به ترتیب 
با)1۰ میلیون و 415 هزار و۹۹1 رأی( و)۹ میلیون و 47۳ هزار و ۲۹۸ رأی( 
حائز اکثریت مطلق نشده و به مرحله دوم راه یافته بودند از ساعت 
۸ صبح به وقت محلی آغاز شد و اگر چه باید در ساعت 1۸ پایان 
می یافت اما با توجه به استقبال رأی دهندگان و با دستور وزیر کشور 

تا ساعت ۲4 تمدید شد و ادامه یافت.

شهر قدس و قرچک میزبان نامزدهای 
ریاست جمهوری

انتخاب  میان همه  از  که  بود  طبیعی 
و  رقیب  نامزد  دو  دادن  رأی  کنندگان، 
شخصیت های حامی شان بطور ویژه ای 
مورد توجه قرار داشت. سعید جلیلی به 
همراه جمعی از هوادارانش در مسجد جامع 
قرچک ورامین رأی داد و مسعود پزشکیان 
دوشادوش محمدجواد ظریف در مدرسه 
عاشورای شهر قدس پای صندوق حاضر شد. 
هر چند این حضور ازپیش هماهنگ نشده 
و ازدحام جمعیت سبب شد که خبرنگاران 

نتوانند مواضع این نامزد ریاست جمهوری را 
پس از رأی دادن بازتاب دهند.

جلیلی پس از انداختن رأی خود به صندوق 
با بیان اینکه حضور پرشکوه مردم پای 
صندوق های رأی جمهوریت نظام را به رخ 
جهانیان می کشاند، تأکید کرد: از فردا نیز 
هر کس که منتخب مردم شد مورد احترام 
همه است و رئیس جمهور همه کشور است، 
همه باید به او کمک کنند تا با قدرت 4 سال 
پرشکوه و پرافتخار را برای کشور رقم بزنیم. وی 
در ادامه افزود: امروز همه دنیا اعتراف دارند 
که این مردم هستند که تعیین می کنند در 

چهار سال آینده چه کسی مسئولیت ریاست 
جمهوری را عهده دار باشد و این حق شماست 
که تعیین کنید چه مسیری، چه فردی و چه 
رویکردی در 4 سال آینده کشور را اداره کند.

برگزاری انتخاباتی منظم و امن
با وجود افزایش هیجان انتخاباتی حاکم بر 
جامعه دور دوم انتخابات ریاست جمهوری 
با همان امنیت و آرامشی برگزار شد که 
در هشتم تیرماه تحقق یافته بود. احمد 
وحیدی وزیرکشور که وزارت تحت مسئولیت 
اجرای انتخابات را بر عهده داشت، عصر 
دیروز و در حالی که نزدیک به ۸ ساعت از 
آغاز انتخابات می گذشت، اعام کرد: تا 
به این لحظه گزارش ها حاکی از برگزاری 
انتخاباتی منظم و در کمال امنیت است و 
امیدواریم تا پایان رأی گیری و شمارش آرا و 
اعام رئیس جمهور منتخب شاهد همین 
نظم و امنیت در سراسر کشور باشیم. وزیر 
کشور در عین حال با قدردانی از تاش های 
مجموعه انتظامی در جهت برگزاری انتخاباتی 
امن در کشور اظهار داشت: فرد منتخب 
مردم، رئیس جمهور همه است و باید 
براساس قانون و در چهارچوب نظام مقدس 
جمهوری اسامی و سیاست های رهبر معظم 
انقاب اسامی عمل کند و همه باید در 
این راه یاریگر او باشند تا ان شاءالله شاهد 
پیشرفت و توسعه کشور در همه عرصه ها 
باشیم. وحیدی افزود: اقتدار جمهوری 
اسامی در دوران شهید رئیسی در جوامع 
بین المللی جلوه گر شده بود؛ امیدواریم 
در دولت آینده نیز این روند همچنان ادامه 
داشته باشد و فرقی نمی کند که چه کسی و 
با چه رویکرد سیاسی بر مسند امور بنشیند 
بلکه باید در راستای حرکت رو به جلوی 
کشور تاش کند و از ایجاد حساسیت هایی 
که پس از پایان انتخابات به وجود می آید 
بپرهیزد و برای بالندگی کشور همه رقابت ها 
به رفاقت ها مبدل شود و همه به فکر 

مسائل کشور باشند.

پایان یافتن رقابت در فردای 
انتخابات و وفاق دوباره همه 
جریان های سیاسی برای تحقق 
هدف مشترک اعتای جایگاه 
ایران و بهبود معیشت مردم 
نکته دیگری بود که مورد تأکید 
مسئولان و شخصیت های کشور 
گذشته شان  روز  اظهارات  در 

قرار داشت.
بر همین اساس، علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در هنگام رأی دادن 
به خبرنگاران گفت: ما هر کسی را که در هر دوره ای از صندوق بیرون بیاید را 
رئیس جمهور همه مردم می دانیم و به رئیس جمهور همه مردم هم احترام 

می گذاریم.
حجت الاسام محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه هنگام رأی دادن در مسجد لرزاده 
با بیان اینکه رئیس  جمهور که با آرای بالاتری انتخاب شود، از پشتوانه بیشتر 
مردمی برخوردار خواهد بود و بدون تردید برای رفع مشکات کشور می تواند 
منشأ اثر باشد، گفت: رئیس جمهور رئیس شورای عالی فضای مجازی است و 
اگر امروز کسانی نسبت به جنبه های فرصتی و تهدیدی فضای مجازی نقطه نظر 
دارند، رئیس جمهور به عنوان رئیس شورای عالی فضای مجازی می تواند منشأ 
اثر باشد.  قاضی القضات افزود: رئیس  جمهور رئیس شورای عالی انقاب فرهنگی 
نیز است از همین رو اگر کسانی نسبت به مسائل فرهنگی کشور نقطه نظراتی 
دارند و در صدد اصاح و اعتای آن هستند، اینجا نیز رئیس  جمهور می تواند مؤثر 
و نافع باشد . همچنین رئیس  جمهور مسئول اجرای قانون اساسی نیز می باشد، 
رئیس  جمهور می تواند در اجرای همه مفاد و اصول قانون اساسی از جمله فصل 

مربوط به حقوق مردم، اقدامات مؤثری را ترتیب دهد.

فردای انتخابات؛ روز وفاق

برش

بازتاب گسترده دور دوم انتخابات ریاست  جمهوری ایران

برش
بات  انتخا دوم  دور  برگزاری 
ریاست  جمهوری ایران مورد 
توجه رسانه های بین المللی قرار 
گرفت . خبرگزاری های فرانسه، 
آسوشیتدپرس و رویترز از جمله 
رسانه هایی بودند که به پوشش 
ساعت به ساعت این رویداد 

. ختند ا پرد
رویترز با اشاره به مشارکت مقام معظم رهبری ایران در این دور از انتخابات، 
سخنان ایشان درباره اهمیت مشارکت گسترده را مورد توجه قرار داده و به نقل 
از ایشان نوشت: شنیدم که شوق و عاقه مردم بیشتر از قبل است. خدا کند 

این طور باشد، چراکه اگر این گونه باشد، خرسندکننده است.
شبکه »المیادین« هم اعام کرد که تا به این لحظه مشارکت در دور دوم انتخابات 
ایران پرشورتر از دور اول بوده است. خبرنگار مستقر المیادین در تهران در این باره 
گزارش داد که حضور مردم در پای صندوق های رأی هر لحظه بیشتر می شود و 
این حضور نشان می دهد که در پایان رأی گیری درصد قابل توجه بیشتری نسبت 

به دور نخست در انتخابات شرکت کرده اند.
شبکه الجزیره نیز در گزارش خود اظهارات سردار حاجی زاده درباره اهمیت 
مشارکت گسترده مردم را بازتاب داد و به نقل از او نوشت: امروز، مشارکت برای 

کشور ما بسیار ضرورت دارد. هر رأی یک موشک است.
خبرگزاری دویچه وله نیز با اشاره به مواردی از جمله زمان آغاز دور دوم 
انتخابات ریاست  جمهوری ایران و احتمال تمدید زمان آن تا نیمه شب امروز 
)دیروز(، نوشت که حدود ۶0 هزار شعبه اخذ رأی در کشور وجود دارد و بیش 
از ۶1 میلیون نفر از جمعیت ۸۵ میلیون نفری جمعیت ایران واجد شرایط رأی 
دادن هستند.   شبکه ان چ کی ژاپن نیز نوشت که مردم ایران در دور دوم انتخابات 
ریاست جمهوری میان یک نامزد اصاح طلب و یک نامزد اصولگرا شرکت کرده اند 

که دیدگاه های متفاوتی درباره مسائل سیاست خارجی دارند. 

گزارشی از روایت مقامات دولت قبل از شرایط 
بحرانی کشور در زمان تحویل به شهید رئیسی
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مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری در شعب مختلف و نمایندگی های 
خارج از کشور برگزار شد و سفارتخانه ها و 
کنسولگری های جمهوری اسامی ایران در 
کشورهای مختلف جهان همزمان با اجرای 
فرآیند رأی گیری در انتخابات ریاست جمهوری 
در داخل کشور، آرای هموطنان ایرانی خارج از 

کشور را اخذ کردند.
علیرضا محمودی، مسئول ستاد انتخابات خارج 
از کشور در این خصوص عنوان کرد: انتخابات به 
شکل رسمی با رأی گیری در نیوزیلند آغاز شد و 
آخرین کشوری که اخذ رأی در آن آغاز می شود، 
امریکاست که ۳۰ شعبه در این کشور تمهید 
شده است. وی گفت: باتوجه به کارشکنی دولت 
کانادا دو صندوق در بوفالو و سیاتل برای اخذ رأی 
هموطنان مقیم کانادا همانند دور اول پیش بینی 

شده است. وی ادامه داد: یک صندوق اخذ رأی در 
فرودگاه نجف و یک صندوق در مالاگای اسپانیا در 
این دور به شعب اخذ رأی خارج از کشور اضافه 

شده است.
گزارش ها از اقصی نقاط جهان، حکایت 
از افزایش مشارکت ایرانیان خارج از کشور 
در انتخابات ریاست جمهوری دارد. طبق 
گزارش های رسیده، ایرانیان مقیم کره جنوبی، 
در مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری کشورمان مشارکت چشمگیری داشتند. 
رأی گیری از ایرانیان مقیم کره جنوبی در محل 
سفارت جمهوری اسامی ایران در سئول آغاز 
شد و هموطنان مقیم سئول و مناطق اطراف، با 
حضور در سفارت کشورمان، رأی خود را به صندوق 
انداختند. همچنین با اعزام صندوق انتخاباتی 
سیار به شهرهای اولسان و بوسان کره جنوبی، 

فرآیند رأی گیری از ایرانیان مقیم این شهرها نیز 
صورت گرفت. انتخابات ریاست جمهوری ایران 
با مشارکت پرشور ایرانیان مقیم قطر نیز در این 
کشور برگزار شد. ایرانیان مقیم تاجیکستان 
هم از مرحله دوم  انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری اسامی ایران در محل سفارت 
استقبال کردند. شعبه اخذ رأی در محل بخش 
کنسولی سفارت جمهوری اسامی ایران در لندن 
و وین هم پذیرای تعداد زیادی از هموطنان ایرانی 
بود. در سوئد هم دو شعبه رأی گیری در شهرهای 
استکهلم و گوتنبرگ دایر شد که شاهد حضور 

پرشور هموطنان در آن بوده ایم.
همچنین انتخابات ایران در کویت، لبنان، 
عربستان سعودی، جمهوری آذربایجان و 
ارمنستان   با حضور قابل توجهی از ایرانیان 

مقیم در این کشورها انجام شد.

افزایشمشارکتایرانیانخارجازکشوردرانتخاباتریاستجمهوری

محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری ایران 
همراه با رهبران روسیه و چین و دیگر کشورهای 
عضو سازمان همکاری  شانگهای در روزهای 1۳ 
و 14 تیرماه در شهر آستانه پایتخت قزاقستان 
گرد هم آمدند تا بیست و چهارمین نشست 
سران این بلوک سیاسی، اقتصادی و امنیتی را 
برگزار کنند؛ نشستی که مهیا کننده دیدارهای 
دوجانبه مخبر با »ولادیمیر پوتین« و »شی جین 
پینگ« رؤسای جمهور روسیه و چین بود تا سه 
همپیمان بزرگ آسیا طی آن بر تقویت مناسبات 
همکاری و راهبردی میان خود تأکید کنند و 
در کنار هم بکوشند از ظرفیت راهبردی خود 
و دیگر اعضای سازمان همکاری »شانگهای«، 
»اوراسیا«، کشورهای حوزه بریکس و دیگر محافل 
و مجامعی که در معرض بحران های نظامی و 
سیاسی برساخته از سیاست های کشورهای 
منظومه غرب قرار دارند، بهره ببرند. از این 
منظر می توان پیوست رسمی ایران به سازمان 
همکاری  »شانگهای« را نقطه عطف آن سیاست 
خارجی جست و جو کرد که سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور فقید ایرانی با هدف توازن بخشی 
به سیاست خارجی دولت سیزدهم دنبال 

 . می کرد
»شانگهای« که از سال ۲۰۰1 از سوی چین، روسیه، 
قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان و ازبکستان 
پایه گذاری شد و در روند حرکت خود، درخواست 
عضویت پاکستان، هندوستان و سپس جمهوری 
اسامی ایران را پذیرفت، در پیگیری اهداف غایی 
خود می کوشد یک حلقه ارتباطی برای تعمیق 
همکاری مؤثر کشورهای عضو در زمینه های 
سیاسی، اقتصادی و تبادلات در موضوعات 
آموزش، انرژی، حمل ونقل، گردشگری و حفاظت 
محیط  زیست را شکل دهد. حفظ و تضمین 
صلح، امنیت و ثبات در منطقه و حرکت به 

سوی استقرار یک نظم سیاسی و اقتصادی جدید 
بین المللی نیز از دیگر اهداف این سازمان به 
شمار می آید که بی تردید در زمره خواست هایی 
جای می گیرد که سیاست خارجی ایران دنبال 
می کند. برای دومین بار بود که هیأت عالیرتبه 
ایران به رهبری مخبر در قامت عضو رسمی 
شانگهای در این اجاس حضور پیدا می کرد و 
پیشنهادهای تازه ای را روی میز سران حاضر در 
این نشست می گذاشت. مقام بلندمرتبه ایران در 
سخنان روز گذشته خود در نشست »شانگهای« 
ابتکارعمل تازه ای برای احیای همکاری اقتصادی 
درون گروهی این مجموعه مطرح کرد و اقداماتی 
همچون »برقراری پیمان های اقتصادی نظیر 
موافقت نامه تجارت ترجیحی و آزاد« و »تأسیس 

بانک مشترک شانگهای« را پیشنهاد داد.

فعال سازی کریدورهای ترانزیتی
سرپرست ریاست جمهوری که با حضور در 
نشست، تصویری از رئیس جمهور شهید را روی 
میز گذاشته بود، در سخنان خود پیشنهادهای 
بدیعی را برای تقویت کارکرد اقتصادی شانگهای 
مطرح کرد. او فعالیت های ترانزیتی و تجاری را 
مکمل یکدیگر دانست و پیشنهاد داد تا کشورهای 
عضو این سازمان نسبت به ایجاد »شبکه مناطق 
آزاد مشترک« و »برقراری پیمان های اقتصادی 
نظیر موافقت نامه تجارت ترجیحی و آزاد« در 
سطح سازمان اقدام کنند. مخبر به فرصت ها 
و ظرفیت های فراوان در قلمرو کشورهای عضو 
سازمان همکاری شانگهای برای تعامل در زمینه 
تجارت، تولید، انرژی، حمل و نقل، کشاورزی، 
گمرک، مخابرات و همچنین توسعه فناوری در 
زمینه هوش مصنوعی اشاره کرد و بهره گیری 
از این ظرفیت ها به نفع رفاه ملت ها و تثبیت 
صلح پایدار و توسعه فراگیر در منطقه شانگهای 

و در سراسر جهان را ضروری دانست. 
به گفته این مقام ایرانی، فعال سازی کریدورهای 
ترانزیتی نقش کلیدی در تسهیل تجارت و نیز 
در توسعه اقتصادی و در نتیجه ثبات سیاسی 

کشورهای عضو ایفا می کند. سرپرست ریاست 
جمهوری همچنین تأکید کرد: اعضای سازمان 
همکاری شانگهای می توانند از طریق کریدور 
شمال-جنوب و بنادر جنوبی ایران با هزینه کمتر 
و سرعت بیشتری به مبادلات تجاری با کشورهای 

جهان بپردازند.

استفاده از ارزهای ملی
سرپرست ریاست جمهوری همچنین تصریح 
کرد: موضوع استفاده از ارزهای ملی و افزایش 
سهم آنها در تسویه وجوه تجاری بین کشورهای 
عضو به صورت جدی در دستور کار سازمان قرار 
گرفته است و ایران از تداوم مذاکرات کارگروه های 
تخصصی در این زمینه تا حصول هدف نهایی 
یعنی کاهش یا حذف دلار از مبادلات چندجانبه 
حمایت می کند. او در همین راستا تأکید کرد: 
با توجه به تجربه به دست آمده ذیل اتحادیه 
بانکی سازمان، »تأسیس بانک مشترک شانگهای« 
می تواند موجب ارتقای سطح همکاری کشورهای 

عضو در حوزه های مالی و اقتصادی شود.
مخبر با اعام آمادگی ایران برای اجرایی سازی 
»برنامه عملیاتی همکاری های علمی و فناوری 
میان کشورهای عضو سازمان در حوزه های 
اولویت دار« تأکید کرد: جمهوری اسامی از اسناد 
و تفاهمات صورت گرفته در سازمان همکاری 
شانگهای از جمله سند جامع و بلندمدت 
»استراتژی توسعه همکاری سازمان« و دیگر 
اسناد مرتبط حمایت می کند. سرپرست ریاست 
جمهوری همچنین تداوم جنایات وحشیانه و 
سازمان یافته رژیم صهیونیستی با حمایت امریکا 
علیه مردم مقاوم و مظلوم غزه که جامعه بشری 
را در بهت و حیرت و سازمان های بین المللی 
را در بی عملی فرو برده است، محکوم کرد و 
بر ضرورت اقدامات مؤثر کشورها بویژه توسط 
اعضای سازمان همکاری شانگهای جهت توقف 
فوری جنایات جنگی رژیم صهیونیستی و لزوم 
ارسال فوری، کافی و بدون مانع کمک های 

بشردوستانه به سراسر غزه تأکید کرد.
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بربریتعلیهجمهوریت
یک هفته پس از برگزاری دور اول انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری، دور 
دوم انتخابات روز گذشته برگزار شد. با این 
تفاوت که مشارکت مردم در دور دوم، نسبت 
به هشتم تیر ماه رشد داشت. هم در داخل 
کشور و هم در شعبه های اخذ رأی در خارج از 
کشور شاهد حضور بیشتر هم وطنانمان پای 

صندوق های رأی بودیم.
اما همانند دور اول انتخابات، دیروز هم اراذل 
و اوباش وابسته به اپوزیسیون ایران در برخی 
از کشورها با فحاشی و ایجاد مزاحمت سعی 
کردند مانع از مشارکت شهروندان ایرانی در 

انتخابات شوند.
و  به منافقین  وابسته  افراد  لندن،  در 
سلطنت طلبان با ایجاد مزاحمت و فحاشی 
به شهروندان کشورمان سعی کردند مانع 
رأی دهی هموطنان خارج از کشور شوند. آنها 
پرچم رژیم منحوس صهیونیستی را در دست 
داشتند. همچنین یکی از عناصر ضدانقاب 
پس از ورود غیرقانونی به شعبه اخذ رأی 
کنسولگری ایران و فحاشی و توهین به نظام 
اسامی، با واکنش تند رأی دهندگان مواجه و 
به بیرون ساختمان رانده شد. او برای دریافت 
گوشی همراه خود دوباره مراجعه کرد و ضمن 
اقرار به اشتباه خود، تعهد داد که مزاحمت 
ایجاد نکند. در استرالیا نیز اراذل با ایجاد 
مزاحمت برای شهروندان کشورمان و فحاشی 
به آنها، در روند اخذ رأی از هم وطنانمان 
اخال ایجاد کردند. در پی این اقدامات ضد 
دموکراسی، یک نفر در شعبه اخذ رأی سیدنی، 
یک نفر در بریزبن و سه نفر در ملبورن به 
دلیل مزاحمت هایی که برای رأی دهندگان 
ایجاد کرده بودند، توسط پلیس استرالیا 

دستگیر شدند.
همچنین در تفلیس گرجستان حضور پرشمار 
رأی دهندگان ایرانی از ساعات نخست آغاز 
فرایند رأی گیری در شعبه اخذ رأی تفلیس 
موجب عصبانیت چند عنصر ضدایرانی شد 
که سعی کردند با هتاکی به ایران و مردم 
کشورمان در روند برگزاری انتخابات ایجاد 
اخال کنند اما با پاسخ قاطع رأی دهندگان 
مواجه شدند. سفارت کشورمان در تفلیس 
با بیان این مطلب اعام کرد: با واکنش 
خودجوش رأی دهندگان و پلیس گرجستان، 
این عده معدود هتاک پس از دقایقی محوطه 

اطراف سفارت را ترک کردند.

دیگهچهخبر؟ دیدارمخبر: »شیجیپینگ«در
پکن برای توسعه روابط با ایران تحت تأثیر عوامل بیرونی قرار نمی گیرد

محمد مخبر و »شی جین پینگ«، 
و  ی  جمهور یاست  ر پرست  سر
رئیس جمهور چین با یکدیگر در 
قزاقستان دیدار و گفت وگو کردند. 
مخبر در دیدار »شی جین پینگ«، 
ضمن تشکر از ابراز همدردی و 
همبستگی دولت و ملت چین با 
مردم ایران در واقعه فقدان شهید 
آیت الله رئیسی و همراهانش، تصریح 

کرد: روابط ایران و چین راهبردی بوده و متکی بر منافع و احترام متقابل در حال تعمیق 
و توسعه است. سرپرست ریاست جمهوری اظهار داشت: عزم سران دو کشور برای 
تداوم و گسترش همکاری های فی مابین در زمینه های اقتصادی، تجاری و انرژی جدی 
است. رئیس جمهور چین نیز در این دیدار ضمن تسلیت مجدد شهادت رئیس جمهور 
و همراهانش، از مخبر خواست سام وی را به رهبر معظم انقاب اسامی برساند. »شی 
جین پینگ« با بیان اینکه روابط دو کشور راهبردی است، تصریح کرد: سیاست چین 
برای گسترش روابط با جمهوری اسامی ایران تحت تأثیر عوامل بیرونی قرار نمی گیرد. او 
همچنین افزود، کشورش خواستار تداوم توسعه و پیشرفت و ارتقای رفاه ملت ایران است.

ـــرش بـ

ـــرش بـ

روسیهمطرحشد دیدارمخبرو»ولادیمیرپوتین«،رئیسجمهور در
تأکید بر اهمیت تجارت آزاد میان ایران و اوراسیا

سرپرست ریاست جمهوری ایران در 
حاشیه نشست شانگهای با »ولادیمیر 
پوتین« دیدار کرد. مخبر در این 
دیدار روابط ایران و روسیه را عمیق، 
راهبردی و تغییرناپذیر توصیف کرد و 
با اشاره به نقش و تأثیر این روابط 
مستحکم بر تحولات جهانی، گفت: 
امروز روابط راهبردی و استراتژیک 
ایران و روسیه، معادلات قدرت در 
جهان را تغییر داده و نظم ناعادلانه 

مبتنی بر یکجانبه گرایی را به چالش کشیده است. مخبر با اشاره به همکاری های رو به 
گسترش ایران و روسیه بویژه در بخش اقتصادی، تجاری، حمل و نقل و انرژی، بر ضرورت 
تسریع در تکمیل مبانی حقوقی همکاری جامع دو کشور و تصویب و اجرایی شدن آن 
تأکید کرد. تقویت تجارت آزاد با اتحادیه اوراسیا، پیگیری و اجرای کریدور شمال-جنوب و 
همچنین تقویت همکاری های دو کشور در زمینه انرژی، شامل نفت و گاز از دیگر محورهای 
مهم سخنان مخبر در دیدار با رئیس جمهور روسیه بود. »پوتین« نیز در این دیدار رابطه 
دو کشور را دوستانه، ناگسستنی و تغییرناپذیر عنوان کرد و ضمن ابراز خرسندی از افزایش 
سطح همکاری های دو کشور بویژه در بخش اقتصادی و تجاری، امضای توافقنامه تجارت آزاد 
میان ایران و اوراسیا را گامی مهم در جهت توسعه بیشتر این همکاری ها و زمینه ای مناسب 
برای بهره مندی بیشتر از تعامات با کشورهای عضو این اتحادیه دانست. رئیس جمهور 
روسیه در ادامه با اشاره به مواضع مشترک دو کشور درباره مسائل منطقه ای و بین المللی 
از جمله در زمینه تاش برای شکل گیری جهان چندقطبی، بر حمایت روسیه از پیشنهاد 
پیوستن ایران به اتحادیه اوراسیا به عنوان عضو ناظر تأکید کرد. پوتین همچنین ضرورت 
تقویت همکاری های دو کشور در زمینه انرژی، شامل نفت و گاز و همچنین تکمیل و 

بهره برداری از پروژه مشترک خط آهن رشت-آستارا را مورد تأکید قرار داد.

درجریانحضورمحمدمخبر
درنشستسران»شانگهای«درشهر»آستانه«صورتگرفت

 پیشنهاد ایران برای تأسیس 
»بانک مشترک شانگهای«
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 غذاهایی که ماندند و فاسد شدند
با وجود این غم و رنج اصلی، دیدن هر روزه 
تحلیل رفتن کودکان و نوجوانان فلسطینی بر اثر 
سوء  تغذیه است که در مواردی پرشمار به مرگ 

آنها هم منجر شده است.
نه تنها بچه های فلسطینی از نداشتن غذای 
سالم و متنوع رنج می برند، بلکه والدین آنها هم 
از این بابت که قادر به رفع این مشکل نیستند، 
زجر می کشند و نمی توانند خود را بابت عدم 
تأمین این نیازها برای کودکان شان ببخشند. 
شرایط غذایی در غزه و البته شهر نیمه تسخیر 
شده رفح به قدری تیره شده که آرزوی کودکان 
مستقر در این مناطق خوردن یک ساندویچ 
کوچک و ساده است که آن هم معمولاً حاصل 
نمی آید، زیرا در بمباران بی وقفه غزه توسط 
اسرائیلی ها طی 10 ماه اخیر، طبعاً خوراک های 
موجود در محموله های کمکی فرستاده شده 
از اقصی نقاط جهان به فرآورده های گندم و 
سیب زمینی و نظایر آن محدود شده و تازه این 
اقام هم به سبب ممانعت ارتش بی رحم 
رژیم صهیونیستی از ورود کامیون های حاوی 
محموله ها به این مناطق اغلب در پشت درهای 
ورودی این باریکه و مقابل درهای بسته رفح 
متوقف مانده و به دست فلسطینی ها نرسیده 
و در بسیاری از موارد به سبب طول مدت راکد 
ماندن فاسد شده اند و قابل خوردن نیستند.

 
ویرانی کامل سیستم های دارورسانی

از همه تلخ تر مواردی بوده که صف منتظران 
غذا در رفح و غزه، توسط سربازان رژیم 
کودک کش تل آویو به گلوله بسته شده اند و 
جان خود را در راه نیل به غذا که بدیهی ترین 
حق هر بشری است، از دست داده اند. در 
دفعاتی هم که چند کامیون به این شهرها 
راه داده شده اند، غذاها به گونه ای مساوی و 
عادلانه بین نیازمندان توزیع نشده است و به 
بعضی خانوارهای پرتعداد، غذایی اندک و برخی 
خانواده های کم شمار غذایی بیشتر رسانده 
شده است. داروهای مورد نیاز دردمندان 
فلسطینی هم به ندرت نصیب آنها شده و 
داروخانه های غزه همانند بیمارستان های این 
منطقه بارها بمباران و خالی از داروهای لازم 
شده اند. به واقع سیستم کمک رسانی های 
دارویی به مردم غزه تقریباً نابود شده و هیچ 
اثری از یک روال منظم و مؤثر در این زمینه 
نیست که این طبعاً مانع از درمان سریع و 
تأثیرگذار کودکان مجروح و بیمار هم می شود، 
این چنین است که فرآیند مخوف ستاندن 
جان کودکان بی گناه فلسطینی از طریق سوء 
 تغذیه و سپس نرساندن دارو به آنها به بار 

می نشیند.

 بزرگسالان هم بشدت وزن کم کرده اند
بعد از ماه ها کم غذایی و سوء  تغذیه در غزه 
تحلیل رفتن بدنی و کم شدن وزن فلسطینی ها 
کاماً آشکار است و این نه فقط شامل کودکان 
این سرزمین، بلکه فلسطینی های بزرگسال هم 
می شود و کم شدن وزن بدن برخی از آنها حتی 
به 15 کیلو هم بالغ می شود. بیماری های ناشی 
از کم خوردن یا مصرف کردن غذاهای مانده 
و فاسد تقریباً تمامی مردم ساکن غزه را دربر 
گرفته و انواع بیماری های گوارشی بخصوص 
دل درد، خشک شدن روده ها و خوردن غذاهایی 
با کالری هایی اندک، زندگی فلسطینی ها را به 

چیزی همانند مرگ تبدیل کرده است.
دیانا یک زن میانسال ساکن غزه می گوید: 
»قبل از جنگ فعلی جاری در غزه انواع 
برای اعضای  با مواد سالم  را  آشپزی ها 
خانواده ام انجام می دادم اما اینک منوی 
غذایی ما به نان، سیب زمینی و گاهی وقت ها 
غ و گوجه فرنگی محدود می شود  چند تخم مر
و ناگفته پیداست که فقط با این دست مواد 
نمی توانید سفره ای رنگین و حتی متوسط را 
برای خانواده خود پهن کنید و در اکثر موارد 
حتی آشپزی هم بی معنا و غیر ممکن می شود، 
زیرا پختن این مواد و ادغام آنها بی معنا است 
و چیزی از درون آن درنمی آید. بر اثر ماه ها 
خوردن حداقل غذاها و اکتفا به قرصی نان و 
گردو حتی هنر آشپزی را هم فراموش کرده ام.«

دیانا می افزاید: »روزهای کم شماری هم که به 
چند کامیون حاوی غذا اجازه ورود به سطح غزه 
داده می شود و آش بین مردم توزیع می شود، 
حجم آش به قدری کم و تعداد متقاضیان 
آنچنان زیاد است که به بسیاری از افراد اصاً 
آش نمی رسد و پس از ساعت ها در صف انتظار 
ماندن دست از پا درازتر به خانه های خود 

بر می گردند.«
 

پایان اجباری میهمان نوازی ها
مردم غزه همیشه مهربان و میهمان نواز بوده اند 
و هر موقع کسی به خانه شان می آمد، برایش 
سفره ای زیبا و رنگین پهن می کردند و در کنار 
کودکان خویش به خوردن غذا می پرداختند و از 
خاطرات خوش خود می گفتند، اما جنایتکاران 
اسرائیلی با برچیدن بدوی ترین احتیاجات 
غذایی آنها، فلسطینی ها را به سوی مرگ 
تدریجی بر اثر گرسنگی سوق داده اند. این یک 
شرمساری ابدی برای رژیم غیر قانونی تل آویو و 
البته امریکاست که آنها را تا بن دندان مسلح 
و قادر به نسل کشی اسفبارشان در باریکه غزه 
کرده و حتی اجازه کشتن فلسطینی ها با تحمیل 

گرسنگی به آنها را هم صادر کرده است.
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از زمان شروع جنگ غزه قریب به 40 هزار 
بی وقفه  بمباران های  ثر  ا بر  فلسطینی 
اسرائیلی ها جان باخته و فزون تر از 90 هزار 
نفر هم مجروح شده اند، اما تعداد مرگ  
و  میرهای بر اثر نرسیدن غذا به دست 
فلسطینی ها و سوء  تغذیه آنها هم اصاً اندک 
نبوده است. رژیم سفاک تل آویو در 10 ماهی 
که از شروع جنگ در باریکه غزه می گذرد، 
اجازه نداده خوراک به اندازه کافی به دست 
دردمندان فلسطینی برسد و قربانیان اصلی 
این برخوردهای سبعانه کودکان بوده اند که 
به انواع بیماری های گوارشی دچار شده اند. 

سوء  تغذیه، »بیرون روی« دائمی و حتی 
هپاتیت، محصول تلخ اقدامات تجاوزکارانه 
ارتش اسرائیل در غزه بوده که بیش از هر 
قشری کودکان بی گناه را به ورطه مرگ زای 
خود کشانده و البته بر زنان و بزرگسالان مرد 

هم بی تأثیر نبوده است.
در اوایل جنگ غزه و سپس در آتش بس شش 
روزه ای که اواسط دسامبر 2023 )اواخر آذر 
1402( اعمال شد، رژیم نامشروع تل آویو اجازه 
داد محموله هایی کم تعداد حاوی غذا و دارو 
به دست فلسطینی ها برسد و ساکنان رنجور 
غزه با بهره گیری از این وضعیت تا جایی که 
توانستند به ذخیره غذا برای روزهای سخت تر 
بعدی پرداختند، اما حجم اندوخته های آنان 
طبعاً با توجه به تعداد فلسطینی های محصور 
شده در منطقه )که بالغ بر 2.3 میلیون نفر 
می شوند( فقط قادر به پوشش دادن سه 
– چهار روز برای آنها بود و در نتیجه مشکل 
غذا و آب سالم برای خیل آسیب دیده های 

پرشمار فلسطینی و همین طور اندک افراد 
سالم مانده هرگز به طور جدی و برای مدتی 

قابل توجه حل نشد.

غذاهایی اندک و تکراری
اینک )اواسط ماه هفتم از سال 2024( هنوز 
در بعضی سوپرمارکت های نیمه سالم مانده و 
نیمه خالی غزه بعضی اقام خوراکی مشاهده 
می شود اما هم قیمت آنها بالا رفته و هم 
دشواری های مرگبار جنگ و محدودیت های 
موجود، میزان پول نقد و سایر وسایل 
پرداخت بهای کالاها شامل کارت های اعتباری 
را نزد فلسطینی ها به حداقل رسانده است و 
به واقع باید متذکر شد که اکثر خانواده های 
فلسطینی هیچ پولی برای خرید مایحتاج 
خود ندارند. مردم در ابتدا برخی متعلقات 
و اسباب و اثاثیه خانه های نیمه ویران شده 
خود را زیر قیمت فروختند تا پولی ولو اندک 
برای خریداری غذا و آب شرب سالم و داروهای 

ضروری را به دست بیاورند، ولی عمر این گونه 
اقدامات اضطراری و نجاتبخش هم اندک بود 
و فقر اقتصادی و جیب های خالی از پول 
یک بار دیگر بر زندگی مردم بشدت رنج دیده 

غزه حاکم شد. 
تنها مواد خوراکی که از طریق کمک های 
مردمی در سطح جهان به دست فلسطینی ها 
در غزه می رسد، نان، سیب زمینی و کنسرو 
لوبیا است و به همین سبب آنها مجبورند 
همان غذاهای همیشگی را هر روز و به کرات 
بخورند و هیچ خبری از تنوع غذایی برای 

آنها نیست. 
کاماً بدیهی است که با این حجم از غذا و 
محدودیت آن به هیچ روی همان میزان کالری 
نصیب فلسطینی ها نمی شود که آنها مثل هر 
انسان دیگری در کره خاکی به آن نیازمند و 
مستحق دریافت آن هستند و اعمال ددمنشانه 
سربازان صهیونیستی آنها را از نیل به این 

اقام بازداشته است.
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تاریخ انگلیس 
نشان داده که 
پادشاهان این 
کشور چندان 

روی خوشی 
به »کارگران« 

و جریان 
چپ نشان 
نمی دهند 
و به لحاظ 

گفتمانی 
و خوی 

اشرافیت 
تاریخی شان، 

از بازی 
دادن احزاب 

سوسیالیست 
و چپ گرا که 

ادوار بسیار 
کوتاهی هم 

موفق به 
تشکیل کابینه 

شده اند، ابا 
داشته اند.

انتخابات پارلمانی انگلیس با شکست سنگین حزب محافظه کار در برابر حزب کارگر پایان یافت

کارگران؛ فاتحان پارلمان چارلز

پس از شکست سنگین محافظه کاران از 
حزب کارگر در انتخابات پارلمانی انگلیس، 
ریشی سوناک نخست وزیر استعفا داد و »کر 
استارمر« رهبر حزب چپ گرای کارگر از سوی 
چارلز سوم، پادشاه انگلیس، مأمور تشکیل 
کابینه شد. رهبر حزب کارگر در این پیروزی 
که پس از 14 سال سلطه محافظه کاران رخ 
داد، در نخستین سخنرانی خود در نزدیکی 
خانه شماره 10 داونینگ استریت وعده داد که 

ثبات را به انگلیس بازگرداند.
به گزارش رویترز، حزب چپ میانه کارگر 
در انتخابات روز پنجشنبه، اکثریت مطلق 
آرا برای کسب 650 کرسی را به دست آورد. 
درمقابل، محافظه کاران به رهبری ریشی 
سوناک سنگین ترین شکست را در تاریخ این 
حزب متحمل شدند و رأی دهندگان، آنها را 
به دلیل بحران های مربوط به هزینه های 
زندگی، شکست در مدیریت خدمات عمومی 
و مجموعه ای از رسوایی ها مجازات کردند.

بر اساس نتایج آرای انتخابات، حزب کارگر 
412 کرسی، حزب محافظه کار 121 کرسی، 
حزب لیبرال دموکرات ۷1 کرسی، حزب ملی 
اسکاتلند 9 کرسی و بقیه احزاب هم 35 کرسی 
را کسب کردند. طبق آمارهای منتشر شده، 
حزب محافظه کار حدود دوسوم 365 کرسی 
را که در دور قبلی انتخابات در سال 2019 کسب 
کرده بود، از دست داد که به معنای بزرگ ترین 
شکست این حزب از زمان تأسیسش در قرن 

نوزدهم میادی است.
عاوه بر این، چندین چهره شناخته شده 
محافظه کاران مانند لیز تراس، نخست وزیر 
پیشین انگلیس و چند نفر از اعضای کابینه 
از جمله وزیران دفاع، آموزش، دادگستری و 
علوم و نیز »پنی موردانت« معاون پارلمانی 
دولت سوناک کرسی هایشان را در مجلس 

عوام از دست دادند.
 

استارمر استارت زد، سوناک استعفا داد
کر استارمر در سخنرانی پیروزی حزبش گفت: 
»تغییر از همین حالا آغاز می شود. ما گفته 
بودیم که به هرج و مرج پایان می دهیم و ورق 
را برمی گردانیم. امروز فصل جدیدی را شروع 
می کنیم؛ مأموریت اصاح ملی و بازسازی 

کشورمان را آغاز می کنیم.«
به گزارش گاردین، استارمر در این سخنرانی 
خطاب به هواداران حزب کارگر گفت: شما به 

اروپا

 امیر فرشباف
خبرنگار

ما دستور روشنی داده اید و ما از آن برای ارائه 
تغییرات استفاده خواهیم کرد؛ تغییر برای 
بازگرداندن خدمت و احترام به عرصه سیاسی 

و پایان دادن به دوران عملکرد پرجنجال.«
او افزود: ما با چالش های امنیتی بین المللی 
مقابله می کنیم و متعهد به بازسازی آرام کشور 
هستیم؛ پس با احترام و تواضع از همه شما 
دعوت می کنم که در رسالت اصاح ملی به 

این دولت خدمت بپیوندید.
تقریباً همزمان با این نطق پیروزمندانه، 
ریشی سوناک، نخست وزیر مغلوب انگلیس، 
ضمن اعام استعفا، گفت از رهبری حزب 
کناره گیری خواهد کرد. به گزارش رویترز 
او در سخنرانی خود، ضمن ابراز تأسف از 
این شکست گفت: من تمام توانم را صرف 
مسئولیتم کردم، اما شما پیام واضحی ارسال 
کردید که دولت انگلیس باید تغییر کند و تنها 
قضاوت شماست که اهمیت دارد. من صدای 
خشم و یأس شما را شنیدم و مسئولیت این 

شکست را برعهده می گیرم.«
 

میراث سوناک، مسیر سنگلاخی استارمر
حزب کارگر درحالی مسئولیت تشکیل کابینه 
را برعهده می گیرد که با چالش های متعدد 
و متنوع داخلی و خارجی دست و پنجه نرم 
خواهد کرد. به لحاظ سیاسی، انگلیس از 
سال 2016 و تصویب برگزیت تاکنون، دولت 
باثباتی به خود ندیده و 4 نخست وزیر )ترزا 
می، بوریس جانسون، لیز تراس و ریشی 
سوناک( طی 8 سال در این کشور جابه جا 

. ند شد
اضافه شدن دیوید کامرون به کابینه سوناک و 
برعهده گرفتن وزارت خارجه به توصیه چارلز 
سوم پادشاه این کشور نیز توسط ناظران در 
راستای بازگرداندن ثبات و قدرت تصمیم گیری 
امنیتی و سیاست خارجی انگلیس ها ارزیابی 

می شود. این بی ثباتی چند سال اخیر، 
خصوصاً بعد از مرگ ملکه، در حالی تشدید 
شده است که خود پادشاه فعلی نیز از 
سامت کامل برخوردار نیست و بیماری چارلز 
مایه نگرانی هیأت حاکمه انگلیس شده 

. ست ا
ضمن اینکه تاریخ این کشور نشان داده که 
پادشاهان انگلیسی چندان روی خوشی به 
»کارگران« نشان نمی دهند و به لحاظ گفتمانی 
و خوی اشرافیت تاریخی شان، از بازی دادن 
احزاب سوسیالیست و چپ گرا که ادوار بسیار 
کوتاهی هم موفق به تشکیل کابینه شده اند، 

ابا داشته اند.
به لحاظ اقتصادی نیز مشکاتی همچون 
افزایش تورم و کاهش استانداردهای زندگی 
و خدمات عمومی انگلستان را احاطه کرده 
است. مشکل مهاجران، جنگ اوکراین و تجاوز 
رژیم صهیونیستی به غزه هم از مهم ترین 
چالش های سیاست خارجی انگلیس است. 
دولت انگلیس به عنوان یکی از اصلی ترین 
حامیان اوکراین و رژیم صهیونیستی، به طور 
غیرمستقیم ولی بسیار جدی درگیر دو جنگ 
پرهزینه است که عاوه بر مشکات مالی 
در تأمین هزینه های جنگ، افکار عمومی را 
بشدت نسبت به حاکمیت انگلیس بدبین 
کرده است. یکی از زمینه های اقبال به 
سوسیالیت ها، صرف نظر از ایده های خدمات 
رفاهی آنان، مسأله فلسطین است که 
چپ گرایان به عنوان مخالفان توسعه طلبی 
رژیم صهیونیستی وجهه بهتری نسبت به 

لیبرال محافظه کاران دارند.
پس از دو انتخابات پارلمان اروپا و مجلس ملی 
فرانسه، این سومین شکست سنگین لیبرال 
محافظه کاران در یک کشور مهم اروپایی است 
که حاکی از رویگردانی مردم اروپا از این طرز 

تفکر و سیاست ورزی است.

 کودکان غزه در حسرت 
یک ساندویچ کوچک

 »غذا«؛  »غذا«؛ 
مهلک تر از گلولهمهلک تر از گلوله
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است

صهیونیست ها: 
شمال از دست 

رفته است

epa

حمله سنگین حزب الله به شمال فلسطین اشغالی  به تلافی ترور حاج ابونعمه

جبهه شمال داغ تر شد
 

 مقاومت لبنان پس از آنکه رژیم صهیونیستی 
در حمله پهپادی به یک خودرو در نزدیکی 
شهر »صور« در جنوب لبنان، »محمد نعمه 
ناصر«)حاج ابونعمه( را به شهادت رساند، 
حملات گسترده و سنگین تلافی جویانه ای را 
علیه مواضع اشغالگران انجام داد؛ حملاتی 
که به صراحت هم پیام هشدار را به تل آویو 
مخابره می کند و هم از آمادگی رزمی حزب الله 
برای گسترش عملیات از سوی اشغالگران در 

حد یک جنگ فراگیر خبر می دهد.
جنبش حزب الله در مورد این حملات اعلام 
کرد که بیش از ۲۰۰ راکت به مقرهای ارتش 
این رژیم شلیک کرده است. این جنبش 
افزود: در پاسخ به ترور حاج ابونعمه، 
مقر جدید فرماندهی تیپ »۹۱« در پادگان 
»اییلایت«، مقر فرماندهی لشکر ۷ زرهی 
در پادگان »کاتساویا«، مقر فرماندهی گردان 
زرهی وابسته به لشکر ۷ در پادگان »گاملا«، 
مقر فرماندهی یگان ۲۱۰ )یگان جولان( در 
پایگاه نفح و مقر هنگ توپخانه ای وابسته 
به یگان ۲۱۰ در پادگان »یردن«، هدف قرار 
گرفت. در همین حال بنابر گزارش مرکز 
اطلاع رسانی فلسطین، شبکه ۱۲ تلویزیون 
رژیم صهیونیستی اعلام کرد که ۱5 موشک 
از لبنان به سمت الجلیل شلیک شده 

. ست ا
علاوه بر آن، منابع عبری زبان از حمله 
پهپادی گسترده از جنوب لبنان به منطقه 
جولان در شمال فلسطین اشغالی خبر 
دادند. برخی منابع گفته اند، دست کم 3۰ 
پهپاد به سمت جولان به پرواز در آمده اند 
که بر اثر آن آژیر خطر در بخش های وسیعی 
از منطقه الجلیل و جولان اشغالی فعال شده 
است. این منابع حمله مقاومت لبنان را 
بزرگ ترین حمله پهپادی به شمال فلسطین 

اشغالی از آغاز جنگ عنوان کرده اند.
در اثر این حملات، ارتش رژیم صهیونیستی از 
کشته شدن یک افسر بلندپایه خود در شمال 

فلسطین اشغالی خبر داده است.
با وجود این حملات اما حزب الله همچنان 
خاطرنشان کرد که حملات تلافی جویانه 
علیه اسرائیل ادامه خواهد داشت. در همین 
رابطه سید هاشم صفی الدین، رئیس شورای 
اجرایی حزب الله در مراسم بزرگداشت شهید 
حاج ابونعمه فرمانده این جنبش بر تداوم 
حملات حزب الله در پاسخ به جنایت رژیم 
صهیونیستی در ترور فرمانده این جنبش 
تأکید کرد. وی گفت: پرچم مقاومت هرگز بر 
زمین نمی افتد و هرگاه فرماندهی به شهادت 

می رسد، پرچم مقاومت را فرمانده دیگری 
با عزم و اراده جدی بالا می برد، فرماندهان 
ما در خط مقدم هستند بر خلاف دشمن 
که صدها افسر آن بدون هیچ شرمی اعلام 

می کنند از نبرد عقب نشینی خواهند کرد.
همچنین روز گذشته ابراهیم الموسوی، 
عضو فراکسیون پارلمانی حزب الله لبنان 
در اظهاراتی گفت، پاسخ این جنبش به 
ترورهای رژیم صهیونیستی بیش از حد 

انتظار آنها خواهد بود.
 

ترور یا جنگی فراگیر؟
آنچه مشهود است به رغم تهدیدات مکرر و 
چندین ماهه مقامات رژیم صهیونیستی برای 
آغاز نبردی گسترده و متعارف علیه لبنان، 
اما این رژیم به دلیل نداشتن توان کافی و 
هراس از جنگ در جبهه شمالی، نتوانسته 
تاکنون این گونه تهدیداتش را عملی کند. از 
این رو تنها گزینه ای که به آن روی آورده، ترور 
فرماندهان حزب الله در خاک لبنان است، 
چرا که از دید اشغالگران ترورها می تواند 
پاسخگوی مطالبات داخلی سرزمین های 
اشغالی بوده و به نوعی پیام آور کارآمدی 
ارتش برای پر کردن خلأ ضعف آن در مقابل 
اعتراضات داخلی باشد. اما حتی این شیوه 
عمل اسرائیل نتوانسته راه به جایی ببرد 
و صدای آژیر و حملات فزاینده موشکی و 
پهپادی هر روزه برای ساکنین باقی مانده در 
شمال، جز وحشت و فرار از خانه دستاوردی 

برای ارتش در بر نداشته است.
به گفته کارشناسان نظامی رژیم صهیونیستی، 
حزب الله لبنان به تنهایی نیمی از توان ارتش 
این رژیم را در جبهه شمال درگیر کرده و مانع 
از حضور قدرتمندانه ارتش اشغالگر در جبهه 

جنوب شد.
رسانه های صهیونیستی نیز با ابراز نگرانی 
درباره پاسخ حزب الله به جنایت تروریستی 
این رژیم در به شهادت رساندن »حاج ابو 
نعمه« فرمانده نظامی مقاومت لبنان اعلام 
کردند که حزب الله شدت و برد حملات 
خود را افزایش داده و اسرائیل، شمال را از 
دست داده است؛ چرا که حزب الله لبنان از 
تسلیحات مدرن و ضد زره و دقیق بهره مند 
است و بر اثر عملیات های آن، بخش اعظم 
ل  شما نیست نشین  صهیو ی  ک ها شهر
فلسطین اشغالی به اجبار تخلیه شده اند.
با وجود آنکه اکنون درگیری ها در مرزهای 
شمالی سرزمین اشغالی به نقطه جوش 
رسیده، اما هر روز خبرهای جدیدی از سوی 
اسرائیل مبنی بر تمایل آن برای پایان دادن به 
این مناقشه و البته توافق برای آزادی اسرای 
اسرائیل در غزه از راه مذاکرات به گوش 
می رسد. در همین رابطه روز گذشته یک 
مقام امریکایی به رسانه ها گفت، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی به رئیس جمهور امریکا 
گفته ، تل آویو به دنبال راه حل دیپلماتیکی 

است که امکان بازگشت شهرک نشین ها 
به خانه هایشان در شمال اراضی اشغالی را 

فراهم کند.
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی طی 
تماس تلفنی با بایدن رئیس جمهور  امریکا 
برای تبریک جشن استقلال این کشور از 
او بابت حمایت های مستمرش از تل آویو 
تشکر کرد. طبق بیانیه ای که از سوی کاخ 
سفید در این رابطه منتشر شده، دو طرف در 
این گفت وگوی تلفنی به بررسی تلاش هایی 
برای نهایی کردن توافق آتش بس و نیز آزادی 
اسرا به همان شکلی که بایدن تعیین کرده 
و شورای امنیت، گروه هفت و کشورهای 
جهان تأیید کردند، پرداختند.  به گزارش 
النشره، همچنین آنها از پاسخ اخیر جنبش 
حماس به طرح بایدن و تصمیم نتانیاهو 
برای موافقت با اعزام هیأت مذاکره کننده به 
قطر جهت تعامل با میانجی های امریکایی، 
قطری و مصری و تلاش برای عقد قرارداد 

تبادل اسرا استقبال کردند. 

چالش اسرائیل در برابر حمات 
حزب الله ترکیبی 

رژیم  از مقامات  آنکه بسیاری  از  پس 
نقطه  را  لبنان  با  جنگ  صهیونیستی 
بی بازگشت شکست برای رژیم خواندند 
و نسبت به آن به نتانیاهو هشدار دادند، 
روز گذشته زویکا هایموویچ، فرمانده سابق 
پدافند هوایی ارتش رژیم صهیونیستی نیز 
اذعان کرد که واکنش روز پنجشنبه حزب الله 
نشانگر توانایی این جنبش در انجام حملات 
ترکیبی است. وی در همین رابطه گفت: در 
حمله روز پنجشنبه حزب الله دو چیز برای 
ما آشکار می شود، نخست اینکه حزب الله 
حجم زیادی از موشک ها را در اختیار دارد و 
موشک هایی که شلیک کرد مطمئناً حداکثر 

توانایی پرتاب این جنبش نیست.
یک ژنرال ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی نیز 
با انتقاد از اقدامات نخست وزیر این رژیم از 
ورود به جنگ گسترده با لبنان به عنوان یک 
فاجعه یاد کرد و گفت: »فاجعه یعنی جنگ 

منطقه ای که ما برای آن آماده نیستیم.«
علاوه بر آن، روزنامه صهیونیستی »اسرائیل 
هیوم« روز گذشته با اشاره تلویحی به حمله 
تلافی جویانه اخیر حزب الله تأکید کرد، روند 
جنگ در چند ماه گذشته با جنگ های 
گذشته متفاوت بود، به همین دلیل، 
سران تل آویو درباره تهدیدهایی که در 
جنگ احتمالی با حزب الله متوجه آنهاست، 

اطلاعات به روزی در اختیار ندارند.
این روزنامه همچنین نوشت: کابینه رژیم 
اسرائیل در یک تنگنا و بن بست راهبردی 
گرفتار شده است که به غرق شدن ارتش در 
باتلاق غزه و تلاش برای خروج از آن محدود 
نیست، بلکه تصمیم برای جنگ با حزب الله 

نیز بسیار پیچیده و سخت شده است.
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رؤسای جمهور چین و روسیه بر همکاری های 2 کشور در دوران گذار نظام بین الملل تأکید کردند

تجدید عهد پوتین و شی
گروه جهان/ ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه و شی جین پینگ رئیس جمهور 
چین از »مشارکت« کشورشان در سازمان 
همکاری شانگهای )CSO( که در چهارچوب 
یک بلوک امنیتی منطقه ای به عنوان نقطه 
مقابل قدرت غرب توسط این دو تأسیس 

شده است، ستایش کردند.
پوتین و شی جین پینگ روز چهارشنبه 
در حاشیه اجلاس شانگهای در آستانه 
قزاقستان از گسترش عضویت این گروه که 
شامل کشورهای آسیای مرکزی و همچنین 
هند، ایران و بلاروس است، قدردانی 
کردند. آنها همچنین بر روابط چین و 
روسیه به عنوان یک نیروی تثبیت کننده 
در زمان های پر هرج و مرج تأکید کردند.
رئیس جمهور روسیه در این ملاقات گفت 
سازمان همکاری شانگهای نقش خود را 
به عنوان یکی از ستون های کلیدی نظم 
جهانی چندقطبی عادلانه تقویت می کند. 
با این حال، وی تأکید کرد فعالیت های 
این سازمان همکاری علیه کسی نیست. 
ولادیمیر پوتین تأکید کرد: ما هیچ بلوک یا 
اتحادی ایجاد نمی کنیم، ما فقط در راستای 

منافع مردم خود عمل می کنیم.
رئیس جمهور روسیه همچنین به روابط 
بین مسکو و پکن اشاره کرده و گفت: 
مشارکت همه جانبه و همکاری راهبردی 
دو کشور بهترین دوران خود را در تاریخ 

می کند. تجربه 
رئیس جمهور چین هم به نوبه خود به 
»وضعیت آشفته بین المللی و محیط 
خارجی« اشاره کرد. شی در سخنان ابتدایی 
خود خطاب به پوتین گفت چین و روسیه 
در پاسخ به وضعیت بین المللی در حال 
تغییر باید آرزوی اصلی دوستی را برای 
نسل ها حفظ کنند. شی در ادامه پوتین 
را »دوست قدیمی« خواند و گفت پکن و 
مسکو برنامه ها و ترتیباتی را برای توسعه 

بعدی روابط دوجانبه تنظیم کرده اند.
شی به پوتین گفت: ما باید برای حفظ 
حقوق و منافع مشروع دو کشور و دفاع 
از اصول اساسی روابط بین الملل تلاش 
کنیم. رهبر چین همچنین از سفر پوتین 
به پکن در ماه مه بسیار قدردانی کرد و 
گفت این سفر برنامه ریزی مهمی را برای 

گام بعدی در توسعه روابط ارائه می دهد 
و اجرای همکاری ها در زمینه های مختلف 
به طور پیوسته در مسیر تعیین شده در حال 

پیشرفت است.
شبکه تلویزیونی دولتی CCTV گزارش 
داد، شی گفت دو کشور باید به طور 
مداوم »ارزش منحصر به فرد روابط چین 
و روسیه« را پرورش دهند و پویایی درونزای 
همکاری ها را در مواجهه با وضعیت آشفته 
بین المللی و محیط خارجی بررسی کنند.
دیدار بین رهبران روسیه و چین - دومین 
دیدار در دو ماه اخیر - در حالی برگزار 
می شود که دو کشور همچنان با فشار غرب 
مواجه هستند. شی و پوتین در آخرین 
دیدار خود در پکن متعهد شدند که روابط 
فیمابین را عمیق تر کنند و در عین حال به 
سازمان ها و بلوک های بین المللی از جمله 
سازمان ملل متحد، G20 و سازمان تجارت 
آتلانتیک شمالی )ناتو( ضربه های پنهانی 

نیز وارد آوردند. 
در اجلاس مجازی سال گذشته، این گروه 
بدون اشاره مستقیم به گسترش ناتو یا 
کمک نظامی غرب به اوکراین، از تأثیر منفی 
»توسعه یکجانبه و نامحدود سامانه های 
دفاع موشکی جهانی توسط برخی کشورها 

یا گروه هایی از کشورها« انتقاد کرد.
در مجموع، این دو رهبر حدود 4۰ بار 

ملاقات کرده اند. چین و روسیه در فوریه 
۲۰۲۲ هنگامی که پوتین از پکن بازدید 
کرد، چند روز قبل از اعزام ده ها هزار نیرو 
به اوکراین، شراکت »بدون محدودیت« 
را اعلام کردند. از آن زمان، شی و پوتین 

روابط را عمیق تر کردند.
روسیه با وجود اینکه هدف سیل تحریم ها 
و فشار کشورهای غربی قرار گرفته است، 
تلاش کرده تا نشان دهد در بحبوحه تهاجم 
مستمر به اوکراین، در صحنه بین المللی 
منزوی نیست. شی و پوتین معتقدند 
دوران پس از جنگ سرد تحت سلطه ایالات 
متحده در حال فروپاشی است. ایالات 
متحده، چین را به عنوان بزرگترین رقیب 
خود و روسیه را به عنوان بزرگترین تهدید 

دولت - ملت خود معرفی می کند.
دیدار روز چهارشنبه شی جین پینگ با 
ولادیمیر پوتین دومین ملاقات در کمتر از 
دو ماه گذشته با همتای روس خود است. 
این پنجمین دیدار رودررو بین این دو نفر 
از زمان تهاجم روسیه به اوکراین در فوریه 
۲۰۲۲ و دومین دیدار از زمان انتخاب مجدد 
پوتین در ماه مارس بود. در ماه مه، در 
جریان سفر پوتین به چین، هر دو رهبر 
متعهد شدند که »مشارکت راهبردی جامع« 
بین چین و روسیه، از جمله تقویت روابط 

دفاعی و نظامی را عمیق تر کنند.

گزارش خبری

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

AFP
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سید احسان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی دولت به 
اظهارات اخیر حسن روحانی رئیس دولت قبل به طور 

مشروح و بر اساس آمارهای رسمی پاسخ داد.
 در روزهای گذشته حسن روحانی، رئیس دولت 
یازدهم و دوازدهم، ویدئوی ضبط  شده ای را منتشر 
کرد. وی در این پیام تصویری با ارائه برخی آمارهای 
مبهم، انتقادات مطروحه به عملکرد ۸ ساله دولتش 
را ناصحیح خواند و به دفاع از سال های منتهی به دهه 
۹۰ پرداخت. روحانی در این ویدئو گزارش های رسمی 
بانک مرکزی و مرکز آمار پیرامون تورم، رشد اقتصادی و 
تشکیل سرمایه در سال های دهه ۹۰ را »کذب« توصیف 

کرد و تورم ۶۰ درصدی را »دروغ« خواند.
 سیداحسان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی دولت 
سیزدهم در واکنش به این اظهارات به خبرنگار 
ایرنا گفت: دفاع از عملکرد سال های دهه ۹۰، 
علی الخصوص سال های پایانی آن جای تعجب دارد؛ 
زیرا آثار منفی و تبعات آن دوره همچنان در یاد و خاطره 

مردم زنده است.
 وی با اشاره به آمارهای رسمی کشور افزود: در آن 
سال ها یکی از بدترین جهش های ارزی، تورمی و نرخ 
بیکاری را تجربه کردیم؛ به نحوی که در دولت یازدهم 
و دوازدهم به استناد آمار و گزارش رسمی مرکز آمار و 
بانک مرکزی، نرخ تورم از میانگین ۲۵ درصد به بالای 
۴۰ درصد و حتی در مقاطعی ۶۰ درصد افزایش پیدا 
کرد. به عنوان نمونه، بر اساس گزارش بانک مرکزی 
جمهوری اسامی که در وبسایت بانک مرکزی در 
دسترس عموم است شاخص نقطه به نقطه تورم در 
اسفندماه ۱۳۹۹ به ۶۵ درصد رسید. عاوه بر این، تورم 
سالانه نیز در شهریور ۱۴۰۰ معادل ۵۹.۲ درصد بود که 
طی ۸۰ سال اخیر نرخ بی سابقه ای بوده است. این 
آمار مراجع رسمی آماری کشور است و در همان دوره 

ثبت و ضبط شده و نمی توان منکر آنها شد.
 وی افزود چرا مردم را به دیدن سایت مرکز آمار برای 
بیکاری دعوت نمی کنید تا همه به چشم ببینند 
کمترین تورم دودهه اخیر متعلق به سال ۱۴۰۲ است؟ 
یا بیشترین صادرات غیرنفتی تاریخ ایران متعلق 
به سال ۱۴۰۱؟  سخنگوی اقتصادی دولت سیزدهم 
تصریح کرد: عاوه بر اینها در حوزه ارزی، صرفاً در۳ 
سال پایانی دولت دوازدهم شاهد افزایش ۴۵۷.۵ 
درصد در قیمت غیر رسمی دلار بودیم. در واقع با وجود 
انواع خسارت هایی که دولت وقت از طریق خلق ارز 
۴۲۰۰ تومانی، شیوه تخصیص ارز و... ایجاد کرده بود 

و فعالان بخش خصوصی در همان دوره بارها از آن 
به عنوان »ام الفساد اقتصاد ایران« یاد کرده بودند، 
اما همچنان از این ناحیه نوسانات شدیدی به اقتصاد 
تحمیل می شد.  خاندوزی گفت: دولت سیزدهم از 
وقتی که روی کار آمد، تمام تاشش این بود که همین 
خسارت های ایجاد شده در دولت قبل را جبران کند و 
شدت نوسانات را کاهش دهد. هرچند به دلیل برخی 
چالش های ارث رسیده از ۸ ساله گذشته، متوقف 
کردن کامل همه آسیب ها امکانپذیر نبود اما از شدت 
آنها کاسته شد و از وضعیت بحرانی خارج گردید. به 
نحوی که در این ۳ سال افزایش قیمت در بازار غیر 
رسمی ارز حدود ۱۰۸ درصد بود که به مراتب پایین تر 
از ۴۵۷ درصد سه سال پایانی دولت دوازدهم است.
 وزیر اقتصاد با اشاره به وضعیت متغیرهای بخش 
حقیقی اقتصاد در دهه ۹۰ تصریح کرد: در بخش واقعی 
اقتصاد، یعنی متغیرهایی نظیر رشد اقتصادی، تشکیل 
سرمایه، اشتغال نیز عملکرد ۸ ساله دولت های یازدهم 
و دوازدهم در مقابل چشم کارشناسان و آحاد جامعه 
است. در کل آن ۸ سال، میانگین رشد اقتصادی ارقامی 
نزدیک به صفر بود و حتی میانگین رشد اقتصادی در 
۳ سال پایانی دولت دوازدهم با نفت ۲.۵- درصد و 
بدون نفت حدود یک درصد بود.  خاندوزی گفت: 
زمانی در کشور عنوان می شد که مردم به خادم نیاز 
ندارند و مردم مدیر می خواهند! اما آن نگاه در پشت 
درهای بسته تصمیماتی را اتخاذ می کرد که موجب 
شد دهه ۹۰ در اقتصاد ایران به دهه افول بسیاری از 
شاخص های مهم اقتصادی تبدیل شود. به نحوی که 
در حوزه سرمایه گذاری، نه تنها اقتصاد ایران رشد نکرد 
و درجا هم نزد، بلکه سرمایه گذاری در کشور ۴۷ درصد 
کاهش یافت. شاخص های رشد و تورم دچار سخت 
جانی شده بودند به این معنا که نه رشد اقتصادی به 
راحتی افزایش می یافت و نه تورم به راحتی کاهش 
می یافت. یعنی اقتصاد ایران در دام و تله رشد پایین و 

سرمایه گذاری صفر و منفی گرفتار شده بود.
 وزیر اقتصاد ادامه داد: دولت سیزدهم تاش کرد این 
روند را تغییر داده و بنیان های رشد درازمدت اقتصاد 
کشور را تقویت کند که موجب شد اقتصاد کشور از تله 

رشد پایین و سرمایه گذاری منفی خارج شود.
 به گونه ای که رشد اقتصادی که در سال های ۹۷ تا 
پایان ۹۹ با نفت میانگین ۲۰- درصد و بدون نفت ۱.۱+ 
درصد بود، در سه سال دولت سیزدهم با نفت ۵.۵+ 
درصد و بدون نفت ۴.۷+ شد. نرخ سرمایه گذاری نیز 
از میانگین ۱۳.۷- در سال های ۹۷ تاپایان ۹۹ به ۳.۸+ 

در سه سال دولت سیزدهم بهبود یافت.
 وی گفت: دولت گذشته الگویی جز پاس دادن 
چالش ها به آینده و موکول کردن حل مسائل به 

مذاکرات خارجی نداشت.
 سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به ناترازی هایی که 
کشور در دولت قبل در حوزه انرژی و برق با آن مواجه 
بود، گفت: در شرایطی دولت سیزدهم بر سرکار آمد 
که تأمین آب و برق مردم نیز به برخی مسائل خارجی 
گره خورده بود و برق خانه ها ۸ ساعت در روز قطع 
می شد. اما در دولت سیزدهم با ایجاد ۷ هزار مگاوات 
ظرفیت جدید نیروگاهی، ناترازی برق در کشور به ۸ 
هزار مگاوات کاهش یافت و ناترازی های انرژی که 
میراث دهه ۹۰ است، در دولت سیزدهم با سرعت 

خوبی رو به کاهش رفت.
 وی با انتقاد از شیوه مقایسه آمارهای اقتصادی در 
ایام انتخابات ادامه داد: متأسفانه برخی چهره های 
سیاسی و مدیران دولت وقت در بازه زمانی انتخابات 
صرفاً به مقاطع خاصی از اقتصاد ایران اشاره می کنند 
و در تاش هستند با عکس یادگاری فرضاً با ارقام 
مثبت سال ۱۳۹۵ که البته در مورد آن سال نیز نکات 
مهمی وجود دارد، کل عملکرد ۸ ساله و نوسانات شدید 
سال های پایانی دهه ۹۰ را به دست فراموشی بسپارند. 
این شیوه از بیان مسائل شاید در ایام انتخابات کارساز 
باشد اما نگران کننده است که رئیس دولت وقت 
و یا برخی چهره های دیگر به این باور رسیده باشند 
که تصمیمات غلط و هزینه هایی که بر اقتصاد ایران 

تحمیل کردند، مسیر درستی بوده است!
 

افت ۲۱ درصدی ارزش دلاری بورس در دولت 
روحانی

 وزیر اقتصاد با اشاره به اظهارات حسن روحانی که 
گفته است در دولت او ارزش دلاری بورس طی ۸ سال 
رشد ۸.۵ درصدی و در سه سال دولت سیزدهم ریزش 
۴۶ درصدی داشته، گفت: اولاً خیلی عجیب است که 

دولتیان کوره پول سوزی بورس ۱۳۹۹ رویشان می شود 
درباره بورس کلمه ای حرف بزنند. ثانیاً این ادعا درست 
نیست؛ با بررسی آمار ها طی ۳ سال یعنی از تاریخ ۲۹ 
خرداد ۱۴۰۰ که ایشان در انتخابات پیروز تا تاریخ ۳۰ 
اردیبهشت ۱۴۰۳ که ایشان به شهادت رسیدند ارزش 
دلاری بازار بورس از ۲۷۶ میلیارد دلار به ۲۱۰ میلیارد دلار 
رسید یعنی یک افت ۲۴ درصدی و مشخص نیست 
عدد ۴۶ درصدی ریزش چگونه محاسبه شده است؟ 
این افت برای فاصله روز انتخاب آقای روحانی تا خرداد 
۹۷ یعنی ۵سال افول حدود ۵۰ درصدی است و حتی 
برای ۳سال نخست دولت روحانی نیز ۲۱درصد افت 

را نشان می دهد.

خ   صادرات بنزین ناشی از متوقف شدن چر
اقتصاد و زندگی مردم بود، نه تدبیر دولت وقت

 سخنگوی اقتصادی دولت درباره ادعای روحانی درباره 
صادرات بنزین در دولت دوازدهم نیز گفت: دولت 
دوازدهم بدلیل ناتوانی در کنترل کرونا، چرخ اقتصاد 
و زندگی مردم را متوقف کرد و با ایجاد ممنوعیت در 
ترددهای بین شهری عماً زمینه مصرف بنزین را 
کاهش داد. یعنی بدون هیچ تدبیر قیمتی و غیرقیمتی 
برای کاهش مصرف بنزین و صرفاً بدلیل شیوع کرونا 
و ایجاد ممنوعیت در ترددها، با افت شدید مصرف 
بنزین مواجه و شرایط برای صادرات مازاد بنزین 

شد. فراهم 
 وی ادامه داد: شاهد این ادعا این است که با آغاز 
دولت سیزدهم و واکسیناسیون گسترده و مهار کرونا 
و به حرکت درآمدن چرخ اقتصاد و عادی شدن زندگی 
مردم و رفع محدودیت های تردد، به یک باره شاهد 
افزایش مصرف بنزین از ۸۰ میلیون لیتر در روز به ۱۰۰ 

و سپس ۱۲۰ میلیون لیتر در روز بودیم.

گزارش

 رئیس کل بانک مرکزی خبر داد: توسعه همکاری های 
بانکی و مالی ایران و روسیه

آمادگی ایران برای ایجاد نهاد مالی 
مشترک  اعضای بریکس

رئیس کل بانک مرکزی در جمع فعالان 
اقتصادی روسیه با تأکید بر ضرورت 
بانکی میان  توسعه همکاری های 
دو کشور و استفاده از ظرفیت های 
نهادهای منطقه ای و ارزهای محلی برای 
دوری جستن از تحریم های ظالمانه و 
سلطه دلار بر مبادلات مالی بین المللی 
 FATF خواستار تشکیل نهادی مشابه

میان کشورهای عضو بریکس شد.
به گزارش بانک مرکزی، محمدرضا 
فرزین که به منظور توسعه مناسبات 
پولی و بانکی میان ایران و روسیه 
به سن پترزبورگ سفرکرده، صبح  
پنجشنبه -۱۴ تیر- در کنگره مالی روسیه 
گفت: هم اکنون تمامی مقررات مرتبط 
با پولشویی مطابق با قوانین بین المللی 
در ایران رعایت می شود و ایجاد نهادی 
مشابه FATF در میان کشورهای عضو 
بریکس فرصت بسیار خوبی برای 
بانکی میان  توسعه همکاری های 
کشورهای عضو است که با حضور خانم 
نابیولینا رئیس بانک مرکزی روسیه و 
جمعی از فعالان اقتصادی این کشور 
برگزار شد. وی با انتقاد از برخوردهای 
سیاسی نهاد بین المللی FATF با ایران 
و روسیه گفت: در حال حاضر با توجه 
به برگزاری اجاس بریکس به ریاست 
روسیه، ایران آمادگی دارد تا تمامی 
توانمندی های خود را برای پیشبرد 
پیشنهادهای مشترک در زمینه توسعه 
فعالیت های بریکس و ایجاد یک نظام 
مالی جدید از سوی اعضای بریکس در 

اختیار روسیه قرار دهد.
فرزین موضوع دستیابی به راهکارهای 
انتقال پول و تسویه پولی را یکی از 
مهم ترین محورهای مورد بحث میان 
کشورهای عضو بریکس دانست و 
 )ACU( گفت: اتحادیه پایاپای آسیایی
فرصت بسیار خوبی برای حذف دلار 
از معامات میان کشورهای عضو 

است که هم اکنون کشورهایی مثل 
هند و پاکستان هم عضو این اتحادیه 
هستند. اخیراً نیز باروس تقاضای 
عضویت در این اتحادیه را مطرح کرده 
است و از روسیه نیز دعوت می کنیم 
که به اتحادیه بپیوندد چرا که این 
اتحادیه ظرفیت بسیار خوبی برای 
توسعه همکاری میان ایران و روسیه را 
فراهم می کند. رئیس کل بانک مرکزی  
تصریح کرد: باید در تعامات دو کشور و 
با کمک رئیس کل بانک مرکزی روسیه 
دلار را از مبادلات تجاری حذف کنیم و از 
پول های محلی در پرداخت های بین دو 

کشور استفاده کنیم.
فرزین با بیان اینکه اراده رهبران 
سیاسی ایران و روسیه برای استفاده 
از ارزهای محلی در مبادلات تجاری 
جدی است، تأکید کرد: اگر بتوانیم 
در مبادلات بین روسیه، ایران، چین 
و سایر کشورها از روبل، یوآن، درهم 
و ریال استفاده کنیم، مانع بزرگی در 
تجارت دو کشور برداشته خواهد شد 
و منجر به تقویت ارتباط دو کشور 
می شود و سرمایه گذاران و فعالان 
اقتصادی دو کشور می توانند اشتراکات 
بیشتری با هم داشته باشند. فرزین 
در خصوص نحوه همکاری بانک های 
مرکزی در بریکس گفت: اینجانب 
 BRICS از تاش های ارزشمند تیم 
بانک مرکزی روسیه کمال قدردانی 
را دارم. به عنوان یک عضو جدید در 
BRICS، اعام می کنم که بانک مرکزی 
جمهوری اسامی ایران این آمادگی را 
دارد در توسعه جریان های کاری فعلی 
و راه اندازی طرح های جدید مشارکت 
فعال داشته باشد. به طور کلی، 
می توان گفت که توسعه کانال های 
پرداخت جایگزین با هدف کاهش 
اتکا به دلار امریکا و زیرساخت های 
مالی تحت سلطه غرب، انگیزه اصلی 
تاش های صورت گرفته در BRICS بوده 
و میزان موفقیت این ابتکارات منوط 
 BRICS به تمایل و عاقه مندی اعضای
به همکاری و غلبه بر کاستی ها است. 

گزارش خبری
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افزایش چهار برابری تراز دریاچه ارومیه

اربعین امسال هم دینار به زائران داده خواهد شد

بهره برداری از دو طرح مهم صنعت آب استان آذربایجان غربی با حضور علی اکبر 
محرابیان، وزیر نیرو روز پنجشنبه در این استان.

بهره برداری از »بند و کانال بادین آباد« به عنوان فاز دوم و نهایی بزرگترین طرح احیای 
دریاچه ارومیه با اعتبار ۱۵۰۰ میلیارد تومان از مهم ترین این طرح ها به شمار می رود. 
افتتاح عملیات احداث شبکه آبیاری جلدیان و سروکانی با هدف تأمین آب )تحت 
فشار( اراضی منطقه در سطح ۲۶۰۶ هکتار با سرمایه گذاری ۱۴۰۰ میلیارد تومان از 

دیگر طرح هایی است که با حضور وزیر نیرو در استان آذربایجان غربی افتتاح شد.
همچنین طرح انتقال آب به دریاچه ارومیه به عنوان یکی از راهکارهای ۱9 گانه در 
شورای ملی مدیریت راهبردی مورد تأیید قرار گرفته بود. براین اساس با بهره برداری 
فاز دوم بزرگترین طرح محیط زیستی غرب آسیا و افزودن ۱8۰ میلیون مترمکعب 
آب رودخانه بادین آباد به مخزن سدکانی سیب، در مجموع امکان انتقال سالیانه 
۴8۰ میلیون مترمکعب آب به منظور تأمین بخشی از نیازهای زیست محیطی دریاچه 
ارومیه فراهم شد. وزیر نیرو در حاشیه این مراسم با بیان این که با اجرای پروژه های 
احیای دریاچه ارومیه امید می رود هر سال شاهد افزایش تراز و احیای دریاچه ارومیه 
باشیم، گفت: پس از این، اقدامات موجود نرم افزاری خواهد بود و در مدیریت منابع 
آب بویژه مصرف آن در بخش کشاورزی و دیگر اقدامات باید طوری عمل کرد که فرایند 
احیا تکمیل شود. علی اکبر محرابیان بیان کرد: موضوع احیای دریاچه ارومیه از جمله 
موضوعات مهمی بود که از ابتدای شروع دولت با تأکیدهای رئیس جمهور شهید 
در دستور کار قرار گرفت. در اولین سفر حضرت آیت الله رئیسی و طی بازدیدی که از 
منطقه انجام شد، طرح های بسیاری در این زمینه پیش بینی شده بود که در نتیجه 
تکمیل  آنها در دستور کار قرار گرفت. وزیر نیرو ادامه داد: مرحله اول طرح های انتقال 
آب در اسفند ۱۴۰۱ با حضور آیت الله رئیسی به بهره برداری رسید و در همان سفر بر 
تکمیل این طرح ها تأکید شد. وی ادامه داد: در نتیجه طبیعی است که تراز دریاچه 
ارومیه هر سال مثبت و بالاتر خواهد رفت و شاهد احیا خواهیم بود. در مقایسه با 
شرایط گذشته باید گفت که حجم آب دریاچه نسبت به مهرماه ۴ برابر افزایش را 
تجربه کرده و مساحت آن هم 3 برابر شده است. وی ادامه داد: امیدواریم با اجرایی 
شدن این پروژه ها که به بهره برداری کامل رسیده است، هر سال شاهد افزایش تراز و 
حرکت سریعتر به سمت احیای دریاچه ارومیه باشیم. وزیر نیرو گفت: طی سه سال 
کشوری که در معادلات انرژی جهان به طور کامل حذف شده بود به طراح بسته انرژی 
سازمان شانگهای تبدیل شد. وی افزود: در دوران کرونا و دوران سخت تابستان ۱۴۰۰ 
بخشی از مردم با خرید دستگاه ونتیلاتور از مریض خود در خانه مراقبت می کردند و 

قطعی برق در آن زمان چه مصایب بزرگی برای مردم کشور ایجاد کرد.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: امسال هم مانند سال گذشته دینار به زائران اربعین 
داده خواهد شد.محمد رضا فرزین در گفت وگویی درباره تأمین ارز اربعین سال جاری 
افزود: هیچ مشکلی در تأمین ارز زائران وجود نخواهد داشت.وی ادامه داد: شعب 
بانک ها در همه شهرها و روستاها ارز لازم را برای زائران اربعین تأمین می کنند. سازمان 
حج و زیارت با انتشار اطلاعیه ای درباره ثبت نام متقاضیان زیارت اربعین حسینی 
اعلام کرد: ثبت نام از متقاضیان زیارت اربعین حسینی از ساعت ۱۰ روز یکشنبه در 
سامانه سماح آغاز می شود و آن دسته از هموطنان که قصد تشرف برای زیارت اربعین 
دارند، حتماً باید در این سامانه ثبت نام کنند و با انتخاب بسته بیمه ای مورد نظر و 

پرداخت حق بیمه، خود را تحت پوشش خدمات بیمه قرار دهند.

گزارش خبری
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۱3 تیرماه سال گذشته، در جلسه سران سازمان 
شانگهای در هند، ایران رسماً به عنوان عضو 
این سازمان اعلام شد. در آن روز، ژانگ مینگ، 
دبیرکل سازمان همکاری شانگهای با تقدیر 
از تلاش های ایران در راه پیوستن به این نهاد 
گفت: الحاق ایران به سازمان همکاری شانگهای 
)SCO( به عنوان یک عضو کامل، محتوای 
عملی جدیدی را به همراه خواهد داشت و 
چشم اندازهای وسیعی را باز می کند و اطمینان 
دارم که عضویت کامل ایران به همکاری سازمان 

شانگهای در زمینه های مختلف کمک خواهد 
کرد. جمهوری اسلامی ایران از سال ۲۰۰۵ عضو 
ناظر سازمان همکاری شانگهای بود و درخواست 
کشورمان برای عضویت رسمی و کامل در این 
سازمان نیز پس از ۱۶ سال، در اولین حضور 
رئیس جمهوری  عنوان  به  رئیسی  شهید 
اسلامی ایران در بیست و یکمین نشست سران 
شانگهای در شهر دوشنبه پایتخت تاجیکستان 
تأیید هشت عضو دیگر  به   ۱۴۰۰ در شهریور 
سازمان رسید و ایران نهمین عضو این سازمان 

مهم منطقه ای شد.

روند قابل تأمل
سازمان همکاری شانگهای یک نهاد بین المللی 

است که توسط چین)حجم تجارت این کشور 
با ایران حدود ۱9 میلیارد دلار است(، قزاقستان 
)تجارت ۲۰۵ میلیون دلاری با ایران دارد(، 
قرقیزستان )حجم تجارت این کشور با ایران 
۵۲ میلیون دلار است(، تاجیکستان )حدود ۵ 
میلیون دلار با ایران تجارت دارد(، روسیه )حجم 
تجارت این کشور با ایران بیش از ۵ میلیارد دلار 
است( و ازبکستان )حجم تجارت این کشور با 
ایران حدود ۲۶۰ میلیون دلار است( در سال 
۲۰۰۱ تأسیس شد. در سال ۲۰۱۷، هند )این 
کشور ۱۶ میلیارد دلار با ایران تجارت دارد( و 
پاکستان )حدود دو میلیارد دلار با ایران تجارت 
دارد( نیز به عنوان عضو پذیرفته شدند. 3 کشور 
افغانستان، بلاروس و مغولستان، عضو ناظر 

تراز مثبت تجاری ایران با شانگهای
دستاوردی که بعد از 16 سال در دولت شهید جمهور محقق شد

تجارت

president.ir :عکس

و ۶ کشور آذربایجان، ارمنستان، پادشاهی 
کامبوج، نپال، ترکیه و سریلانکا نیز از شرکای 
گفت وگوی آن محسوب می شوند. برخی از 
منتقدان دولت و سیاستگذاران دولت های 
یازدهم و دوازدهم که در حوزه همکاری های 
نتوانسته  بخصوص شانگهای  و  بین المللی 
بودند به دستاوردی برسند، این سازمان را زیر 
سؤال می بردند و اظهار می کردند که عضویت در 
چنین سازمانی برای ایران هیچ رهاوردی نخواهد 
داشت و حتی در دوره روحانی عنوان می شد از 
آنجا که ایران مورد شدیدترین تحریم هاست، 
نمی تواند وارد پیمان های بین المللی شود و 
حتی اگر هم بخواهد، کشورهای عضو مانع 

پیوستن ایران خواهند شد.

ادامه مسیر توسط دولت چهاردهم
دولت سیزدهم با تمام توان تلاش کرد که 
در تمام روزهای کاری خود، کارنامه درخشانی 
را برجای بگذارد. قطعاً اگر عمر دولت شهید 
رئیسی ادامه پیدا می کرد، ۴ سال فعالیت دولت 

سیزدهم مملو از رکوردهای تاریخی بود.
ــان با بهره مندی از سه میلیارد  ــازم ــن س ای
جمعیت، بیش از ۲۰ درصد تولید ناخالص 
داخلی در عرصه جهانی، عضویت چهار 
قدرت هسته ای و دو عضو دائم شورای امنیت، 
تجربه ای منحصر به فرد برای کشورمان فراهم 
کرده و ضروری است که دولت چهاردهم به 
عنوان تکمیل کننده مسیر دولت سیزدهم، 
از برنامه های تدوین شده بهره ببرد و شرایطی 
را فراهم کند که کشور، مردم، تجار و فعالان 

اقتصادی از فرصت پیش آمده منتفع شوند.

روند صعودی مبادلات تجاری
با عضویت دائم ایران در پیمان شانگهای، حجم 
تجارت مان با کشورهای عضو، ماهانه در حال 
ــاری نشان می دهد  افزایش است. قیاس آم

که از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا پایان دی ماه ۶۴ 
میلیون و 3۱۱ هزار تن کالای غیرنفتی به ارزش 
3۷ میلیارد و ۱38 میلیون و ۴۷3 هزار دلار 
بین ایران و ۱۱ عضو و ناظر سازمان همکاری های 
شانگهای تبادل شد که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل از لحاظ وزنی ۴۰.۷ درصد و از لحاظ 
ارزش ۵.۵ درصد رشد داشته است. همچنین 
صادرات غیرنفتی کشورمان به اعضای سازمان 
شانگهای در این مدت ۵۴.۵ میلیون تن کالا به 
ارزش ۱8 میلیارد دلار بوده که نشانگر رشد یک 
درصدی ارزش نسبت به مدت مشابه است و 
۴8.۲ درصد وزن و ۴۴.۴ درصدی ارزش کل 
ــادرات است. آمار دیگری که رشد تجارت  ص
را نشان می دهد مربوط به سال ۱۴۰۱ است. 
ــازده ماهه سال عنوان شده بیش از ۵۰  در ی
میلیون و ۶۰3 هزار تن کالا به ارزش 38 میلیارد 
و 8۲9 میلیون و ۴۴۵ هزار دلار بین ایران و ۱۱ 
کشور عضو سازمان همکاری شانگهای تبادل 
شد که از این میزان ۴۱ میلیون و ۷۰3 هزار تن 
کالا به ارزش ۱9 میلیارد و ۶۱3 میلیون دلار، 
سهم صادرات ایران به این کشورها بوده که در 
وزن بیش از دو درصد و در ارزش ۶.۴ درصد 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش 
داشته و سهم واردات نیز از این میزان تجارت، 
8 میلیون و 9۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۱9 میلیارد 
و ۲۱۶ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار بوده که با رشد 
۷.۷ درصدی در وزن و 33.۴ درصدی در ارزش 
همراه بوده است. در ۱۱ ماه سال گذشته نزدیک 
به ۶ میلیارد دلار تجارت غیرنفتی کشورمان با 
اعضای سازمان شانگهای رشد داشته که نسبت 
به مدت مشابه ۱8.3 درصد افزایش را نشان 
می دهد. همچنین بیشترین میزان رشد در 
واردات بوده، اما با وجود این، صادرات همچنان 
بیش از واردات است و تراز تجاری کشورمان با 
۱۱ کشور عضو و ناظر سازمان شانگهای مثبت 
39۶ میلیون و ۴۴۵ هزار و ۴۶۷ دلار بوده است.

وزیر راه و شهرسازی از تصویب تأمین منابع مالی ۲ پروژه ریلی از 
محل منابع استجازه رهبر معظم انقلاب و تصویب در هیأت دولت 
خبر داد. به گزارش وزارت راه و شهرسازی، »مهرداد بذرپاش« 
از تصویب ۲ پروژه ریلی مهم کشور به عنوان پروژه های مشمول 
استجازه رهبر معظم انقلاب در جلسه امروز هیأت دولت خبر 
داد. بذرپاش گفت: با پیگیری های چند ماهه مستمر وزارت راه و 
شهرسازی، ۲ پروژه ریلی مهم کشور به پروژه های مشمول استجازه 
رهبر انقلاب افزوده شد و جهش قابل توجهی در روند اجرای آنها 
ایجاد خواهد شد. وی توضیح  داد: یکی از این پروژه ها، پروژه ریلی 
راهبردی کرمانشاه -خسروی است که شبکه ریلی کشور ایران را 

به عراق متصل می کند و مسیر ترانزیتی کشور را در قالب کمربند 
»ایران- راه« تکمیل می کند. به گفته وزیر راه و شهرسازی، این پروژه 
ریلی که ۲۶3 کیلومتر طول دارد، در حال حاضر حدود ۴۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد که با تزریق 3۰ همت منابع نقدی از محل 
ع وقت و در یک بازه زمانی  استجازه رهبر معظم انقلاب، در اسر
سه ساله تکمیل می شود و به بهره برداری خواهد رسید. وی ادامه  
داد: پروژه مهم دیگر راه آهن اصفهان )مبارکه( به شهرکرد است که 
از پیشرفت فیزیکی ۷۰ درصد برخوردار بوده و با هزینه حدود چهار 
همت منابع نقدی از محل فوق الذکر حداکثر تا یک سال آینده 

تکمیل و بهره برداری می شود.

استجازه از رهبر انقلاب برای اجرای ۲ پروژه ریلی
بر اساس آمارهای رسمی وزارت راه و شهرسازی، در دولت سیزدهم 
میزان جابه جایی مسافر بین المللی 9.۲ میلیون نفر افزایش یافته 

و نسبت به ابتدای دولت مردمی ۷۶۷ درصد رشد داشته است.
همچنین آمارها از افزایش ۶۰ هزار سورتی پرواز بین المللی در 
دولت مردمی سیزدهم حکایت دارد که نسبت به ابتدای دولت 

۴۰۰ درصد رشد داشته است.
در دولت مردمی سیزدهم ۱۰۵ فروند هواپیمای جدید وارد ناوگان 
هوایی کشور شده است و ظرفیت اعزام و پذیرش مسافر داخلی 
و بین المللی در فرودگاه های تحت مالکیت شرکت فرودگاه ها 
و ناوبری هوایی ایران از 3.۵۷ میلیون نفر در سال ۱۴۰۰ به 8.۵9 

میلیون نفر افزایش یافته است که بیانگر رشد ۲.۵ میلیون نفری 
ــزام و پذیرش مسافر داخلی و بین المللی است.  ظرفیت اع
ناگفته نماند که متوسط ماهانه پروازهای عبوری در یک سال 
اخیر نسبت به میانگین ماهانه سال ۱۴۰۰ نیز رشد 8۵ درصدی را 

تجربه کرده است.
بر اساس این گزارش، کاهش سن ناوگان هوایی از سال ۱۴۰۰ به 
۲۶ سال با ۱۶۲ فروند رسیده بود، همچنین در شهریور ۱۴۰۰ و در 
ابتدای دولت سیزدهم، تعداد ناوگان هواپیمایی کمتر از ۱۰۰ فروند 
بود و عمر ناوگان به ۲8.۵ سال می رسید و ناوگانی بسیار شکننده 

در کشور فعالیت می کرد.

ورود 1۰۵ فروند هواپیما به ناوگان هوایی
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شکوه یک انتخاب
گزارش تصویری

به فاصله یک هفته، ایرانیان بار دیگر شکوه تاریخی و تمدنی خود را به نمایش گذاشتند. پس از کشیده شدن 
انتخابات به دور دوم در هفته گذشته، روز گذشته ایرانیان دوباره پای صندوق های رأی حاضر شدند تا بار دیگر 

سرنوشت خود را تعیین کنند.
 مردم در شهرهای مختلف با سایق مختلف سیاسی به میدان حساس و غرورآفرین انتخابات آمدند تا هم 
بزرگی و ریشه دار بودن ایران را نشان بدهند و هم به دنیا ثابت کنند که انتخابات در ایران، واقعی است و این 

مردم هستند که تصمیم می گیرند.
 از سوی دیگر؛ مردم به میدان انتخابات آمدند تا مردمسالاری دینی را پاس بدارند، مردم سالاری دینی به مثابه 
نهادی که با پیوند دین و مردمسالاری، سازکار بدیع و یگانه ای را برای مشارکت مردم در امر سیاست و حکومت، 

در تاریخ ایران و جهان رقم زده است. 
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زیست بوم/  کاروان فعالان بخش خصوصی گردشگری که 
به همراه معاون گردشگری ایران برای معرفی جاذبه های 
گردشگری کشور به آسیای شرقی رفتند پس از گفت و گوی 
رودررو با فعالان گردشگری ویتنام در هانوی به کوالالامپور 
در مالزی رفتند. آنها پس از گفت و گو با بیش از 100 آژانس 
فعال در حوزه گردشگری خروجی مالزی، به اندونزی سفر 
کردند تا بتوانند سهم خود را از این بازار مشخص کنند. این 
سفرها به دنبال لغو ویزای 28 کشور جهان برای جذب بیشتر 
گردشگران در کشورهای همسو، همسایه، مسلمان و حوزه 
بریکس و شانگهای انجام می گیرد. لغو ویزا به دنبال موافقت 
دولت، بهمن ماه سال گذشته اتفاق افتاد و آمارهای معاونت 
گردشگری از رشد گردشگری ورودی از کشورهای لغو ویزا شده 

به ایران در ماه های اخیر خبر می دهد.

تهران - کوالالامپور
افزایش پروازها موضوع مشترک گفت و گوی مسئولان 
گردشگری دو کشور ایران و مالزی مثل ایران و ویتنام بود. 
تبادل گردشگری میان ایران و مالزی در سال های گذشته 
با افت و خیزهای بسیاری رو به رو بوده است. مرداد 1401 
هم مالزی به دلیل تحریم های امریکا از سوخت رسانی به 
ایرلاین های ایرانی سر باز زد که به کاهش تبادل گردشگر میان 
این دو منجر شد. مقامات گردشگری مالزی بارها به ایران 
سفر کرده تا دوباره این بازار پرتقاضا را تقویت کنند. آخرین 
وعده ها نیز حاکی از برقراری پروازهای مستقیم بین ایران و 
مالزی از اوایل سال 140۳ بوده که هنوز محقق نشده است.

علی اصغر شالبافیان، معاون گردشگری کشور نیز در دیدار 
با فردوس اکبرخان، معاون گردشگری، هنر و فرهنگ کشور 
مالزی، تاش برای ایجاد خطوط پروازی مستقیم را یکی از 
راه های تسریع روابط مشترک دو کشور دانست و توجه به 
این موضوع را در تفاهمنامه همکاری مشترک الزامی اعام 
کرد. اکبرخان نیز در این دیدار بر برقراری پرواز مستقیم بین 

دو کشور تأکید کرد.
هیأت گردشگری ایران در سفر به مالزی به اشتراکات فرهنگی 
و مذهبی دو کشور، امکان شناخت هر چه بیشتر از طریق 
ابزارهای مختلف و ضرورت توسعه روابط گردشگری متوازن 
میان ایران و مالزی پرداخت و معاون گردشگری ایران هم 
برای میزبانی از مالزیایی ها با هدف شناخت و کسب آگاهی 

بیشتر از بستر مساعد گردشگری ایران اعام آمادگی کرد.
فردوس اکبرخان، معاون گردشگری، هنر و فرهنگ کشور 
مالزی نیز در حاشیه برگزاری رویداد تبلیغ گردشگری ایران 
در این کشور، تأکید کرد که باید از تمام ابزارهای موجود برای 

شناخت متقابل دو کشور استفاده کنیم.
او با بیان اینکه صنعت گردشگری جزو اولویت های اجرایی 
مالزی است و جذب ۳۶ میلیون گردشگر در سال 2024 
نشانه ای از این دیدگاه است، افزود: توجه به بازار ایران یکی 
از  اقدامات ویژه در سال جاری خواهد بود که برای شکوفایی و 
توسعه متوازن آن به برنامه ریزی و حرکت بر مبنای تفاهمنامه 

مشترک نیاز است.
معاون گردشگری، هنر و فرهنگ مالزی نیز با اشاره به نیاز 
راه اندازی پرواز مستقیم میان دو کشور، گفت: مشارکت جدی 

ایرنا -  سید عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی گفت: گیت فروش بلیت 
مسجد تاریخی وکیل حذف و ورود به این مکان برای 

عموم مردم آزاد شود.

میراث آریا- پیشنهاد تشکیل کمیته میراث فرهنگی 
مشترک میان ایران و قزاقستان، در دیدار سفیر قزاقستان 
در تهران با قائم  مقام وزیر و معاون میراث  فرهنگی ایران 

شد. ح  مطر

ایرنا-  شیده عطری، کارشناس اکولوژی مناطق کوهستانی 
سازمان حفاظت محیط زیست گفت: کوه دماوند مانند 
بیشتر اکوسیستم های کوهستانی، در معرض تخریب 
گسترده قرار گرفته و اگر امروز به مسائل و مشکات آن 

رسیدگی نشود، فردا نمی توان برای آن کاری انجام داد.

ایسنا-  مرضیه موسوی، کارشناس دفتر حفاظت و 
مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست 
گفت: آمار دقیقی از جمعیت پلنگ در کشور نداریم 
چراکه آماربرداری حیوانات گوشتخوار مانند پلنگ، 
شبیه علفخواران نیست که بتوان از طریق سرشماری 
آمار آنها را به دست آورد. آنها در قلمرویی وسیع حرکت 
می کنند و رفتار گونه، طوری نیست که با چشم براحتی 
قابل رؤیت باشد و تنها در زمان های خاصی از زیستگاه 

خارج می شود.

ایرنا-  علی عبدی زاده، مدیر عامل صندوق ملی محیط 
زیست گفت:  پیش بینی عدد عوارض آلایندگی امسال 
۵۵ هزار میلیارد تومان است که احتمالاً به ۷0 هزار 
میلیارد تومان هم برسد، انتقاد ما این است که ما آن 
نهاد مالی و واسط و متولی تأمین مالی پروژه های محیط 
زیست کشور هستیم اما ذینفع این عوارض نیستیم و 
فقط در یک دوره آن هم در سال ۹۹ حدود 20 درصد از 

این عوارض به صندوق اختصاص یافت.

گزارشخبر در خبر
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بیش از 100 شرکت بخش خصوصی مالزیایی برای حضور در 
رویداد معرفی ظرفیت های گردشگری ایران نشان از انگیزه و 

استقبال فعالان این حوزه از فرصت موجود است.

در این دیدار تصمیم بر آن شد تا پس از تجمیع نقطه نظرات 
بخش خصوصی و دولتی از هر دو کشور، نکات کلیدی در 
راستای توسعه روابط گردشگری ایران و مالزی در قالب 
تفاهمنامه همکاری مشترک لحاظ شود و سپس مسیرهای 
اجرایی مورد نظر با همکاری فعالان این حوزه ترسیم شود.

جذب زائران سرزمین وحی
هیأت ایرانی پس ازمالزی به جاکارتا در اندونزی رفت. 
آژانس ها و فعالان ایرانی حاضر در این سفر با 120 شرکت 
گردشگری در اندونزی به گفت و گوی رو در رو پرداختند. 
برقراری پروازهای مستقیم همیشه یکی از موضوعات 
مطرح شده در این برنامه بوده است. علی اصغر شالبافیان 
گفت: یکی از راه های کاهش هزینه سفر و افزایش تبادلات، 
گردشگری میان دو کشور است که راهگشای ارتباط بیشتر 

میان فعالین بخش خصوصی دو کشور نیز خواهد بود.
معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی در رویداد معرفی ظرفیت های گردشگری 
جمهوری اسامی ایران )Road show( در کشور اندونزی، 
گفت: گردشگران اندونزیایی می توانند در قالب گردشگری 
سامت، از فرصت های پزشکی و درمانی به روز و کارآمد 

ایران بهره مند شوند.
شالبافیان گفت: جمهوری اسامی ایران با دارا بودن 
منابع غنی فرهنگی و تاریخی و نیز بهره مندی از فرصت های 
درمانی و پزشکی متخصص در قالب گردشگری سامت و نیز 
مقصدی میانی برای مسافران حج با تعریف تورهای عمره 
پاس، فرصتی جذاب برای سفر گردشگران اندونزیایی به 

شمار می آید.
معاون گردشگری کشور با اشاره به اینکه جمهوری اسامی 
ایران دارای ظرفیت های گردشگری متنوع و فرصت های 
گسترده در مسیر توسعه صنعت گردشگری است، یادآور 
شد: این فرصت ها از جمله سرمایه گذاری در زیرساخت های 
گردشگری، ایجاد مراکز اقامتی و تفریحی و توسعه خدمات 
گردشگری به شمار می آید و از آنجایی که همکاری های 
بین المللی و تبادل تجربیات با دیگر کشورها نقش مهمی 
در توسعه این صنعت ایفا می کند، لذا ما آماده ایم تا با ارائه 
تسهیات و مشوق های لازم، سرمایه گذاران اندونزیایی را به 

فعالیت در این بخش دعوت کنیم.
شالبافیان در ادامه با تأکید بر اینکه اقدام مهم جمهوری 
اسامی ایران برای لغو روادید یکجانبه با کشور اندونزی 
یکی از راه های تشویق بخش خصوصی دو کشور برای 
تبادل گردشگر به شمار می آید، افزود: اندونزی بیشترین 
جمعیت مسلمان دنیا را در خود جای داده است که با توجه 
به گستردگی گردشگری حال در ایران برای تمامی انواع 
گردشگری از جمله در حوزه خوراک، ورزش ها، تفریحات آبی و 
ساحلی می تواند مقصد خوبی برای مسلمانان اندونزی باشد.

 معاون گردشگری کشور همچنین در رودشو معرفی 
ظرفیت های گردشگری ایران در اندونزی، ویٰژگی مهمان نوازی 
را یکی از ارزش های فرهنگی ایرانیان عنوان کرد که در کنار 
تاریخ و تمدنی کهن، با آثار تاریخی و فرهنگی در شهرهایی 
مانند اصفهان، شیراز و یزد، یکی از جاذبه های ایران برای 

سفر است.

آسیای شرقی به مقصد ایرانآسیای شرقی به مقصد ایران
برقراری پروازهای مستقیم به افزایش ورود گردشگران 

مالزی، اندونزی و ویتنام منجر می شود

  اندونزی بیشترین جمعیت مسلمان دنیا را در خود جای داده است که 
 با توجه به گستردگی گردشگری حلال در ایران برای تمامی انواع گردشگری 

 از جمله در حوزه خوراک، ورزش ها، تفریحات آبی و ساحلی می تواند 
مقصد خوبی برای مسلمانان اندونزی باشد
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با مرور تاریخ ایران و تأملی بر عملکرد فرهنگی دولت های گذشته، 
درخواهیم یافت که نبود ثبات در سیاستگذاری فرهنگی، گاه پای 
سلیقه های سیاسی را به میدان فرهنگ کشانده و عرصه فرهنگ 
را به میدان کشمکش های سیاسی بدل کرده است. از این رو، 
نگاه تاریخی به ایران و مسیری که پشت سر گذاشتیم می تواند 
ما را از نیازهای فرهنگی جامعه آگاه  کند تا بتوانیم در بستر این 
آگاهی، در دولت آینده سیاستگذاری فرهنگی درست و منسجم و 

هدف مندی داشته باشیم.

تعامل»سیاست«و»فرهنگ«وچالشهایش
»سیاست  فرهنگی« به معنای بالفعل کردن منابع فرهنگی در 
راستای مأموریت های یک نظام سیاسی است؛ به گونه ای که 
بتوان از این منابع در راستای تغییر حوزه فرهنگ بهره برد. در 
جامعه ما، دو رویکرد و دو نگاه قطبی شده به »رابطه فرهنگ و 
دولت« وجود دارد؛ گروهی که معتقدند »دولت« و »جامعه« یک 
منطق واحد دارند و جامعه، ذیل دولت تعریف می شود و میان 
دولت و جامعه نوعی پیوند »این همانی« برقرار است. بنابراین، 
سیاستگذاری دولت در عرصه فرهنگ مستقیم و یکسویه است و 
احکام سیاستی در حوزه فرهنگ می تواند نتیجه مطلوب فرهنگی 
را در پی داشته باشد. بنابراین »بوروکراسی فرهنگی« نه تنها 
خوب است بلکه ضروری است و هر نظمی که دولت اراده کند 

به نفع جامعه خواهد بود. 
اما در نقطه مقابل، گروهی دیگر بر این باورند که »دولت« 
و »جامعه« دو منطق کاماً متفاوت دارند؛ دولت، تجلی 
»عقانیت بوروکراتیک« است اما منطق جامعه از نوع 
»عقانیت ارتباطی« است. بنابراین هرگونه صدور احکام 
سیاستی از جانب دولت باعث تضاد و چالش در عرصه فرهنگ 
خواهد شد. بنابراین قائان به این رویکرد، معتقدند جامعه 
به مثابه یک هستی مستقل، این توانایی را دارد که مسیر 
خود را پیدا کند و ابعاد مختلف حیات اجتماعی و فرهنگی 
خود را به تعادل برساند و »عرف« می تواند نقطه تعادل جامعه 
باشد و وظیفه »سیاست فرهنگی« مراقبت از همین عرف در 
جامعه خواهد بود. بنابراین عرصه فرهنگ هیچ نیازی به 

سیاستگذاری از بیرون ندارد.

 عملکردفرهنگیدولتهایگذشته
تا امروز در کشور، چیزی به نام »سیاستگذاری فرهنگی« نداشتیم 
که در قالب یک دستگاه مستقل درک درستی از ابعاد مختلف 
فرهنگ داشته باشد و آن را پیش ببرد. آنچه تاکنون با آن مواجه 
بودیم تنها »مجموعه احکام و گزاره های فرهنگی« است که در 
دولت های مختلف تناقض های فراوانی با یکدیگر داشته اند. 
آنقدر که می توان گفت ما یک فهم درست، منسجم و منطقی از 
فرهنگ در دولت های مختلف نداشته ایم و اساساً در دولت های 
گذشته چیزی به نام »گفتمان فرهنگی« وجود نداشته است که 

ذیل آن »سیاست های فرهنگی« منسجم اعمال شود.
 

اولبایدفرهنگراشناختتابتوانقدمهایمؤثریبرای
آنبرداشت

عملکرد غیراصولی برخی نهادهای دولتی که اتفاقاً دغدغه فرهنگی 
کشور را هم دارند، گاه منجر به آسیب  هایی در حوزه فرهنگ شده  
است؛ چرا که درک صحیحی از فرهنگ و لایه های مختلف آن و 
عوامل تشکیل دهنده آن ندارند. به عنوان مثال ما این روند را در 
حوزه حجاب و مدیریت فرهنگی آن تجربه کرده ایم که در برخی 
غ از  لایه های فرهنگی و اجتماعی آسیب ایجاد کرده است. فار
اینکه »چه کسی« باید به میدان فرهنگ ورود کند یا نکند، باید 
ابتدا فرهنگ کشور و عوامل مؤثر بر آن را شناخت؛ چرا که بسته به 
موقعیت، همه می توانند به عرصه فرهنگ ورود داشته باشند. اما 
چون ما فرهنگ را یکسری تعاریف انتزاعی در نظر می گیریم و بر 
اساس آن سیاستگذاری می کنیم از واقعیت جامعه جا می مانیم.

بایسته های سیاست   فرهنگی در دولت چهاردهم

 فقدان »گفتمان فرهنگی« 
تعامل دولت با عرصه فرهنگ، چقدر و چگونه باشد که تنش های فرهنگی کمتر شود؟

مطالعات فرهنگی

دکتر سید مجید امامی
رایزن فرهنگی ایران در ایتالیا

   »سیاستگذاری فرهنگی« به مدل مداخله دولت در امر فرهنگی 
و چند و چون، میزان، شکل و گستره آن اشاره دارد. اما شأن 
دولت، تنها سیاستگذاری این حوزه نیست؛ بلکه بر تصدی گری، 
تسهیل گری و تنظیم گری نیز دلالت دارد. عاوه بر اینکه، هر 
به »پیشران های  برای ساخت گفتمان فرهنگی اش  دولتی 
دولت  و  جامعه  میان  پلی  همچون  تا  دارد  نیاز  فرهنگی« 
 عمل کنند و بتوانند گفتمان فرهنگی دولت را پیش ببرند.

»ماندن«درزندگیمردماستکهبهدولتهویتمیبخشد
نه»مسلط«شدنبرزندگیشان

»سیاست فرهنگی« را نباید تنها به سیاست های حمایتی محدود 
کرد؛ بلکه سیاست های نظارتی، مباشرتی، حفاظت، مشارکت و 
حتی سیاست هدایت را می توان در گونه شناسی سیاست فرهنگی 
برشمرد. اما میان »سیاست فرهنگی« و »تربیت فرهنگی« باید 
تفکیک قائل شد و جامعه به هر دوی آنها نیاز دارد. این تمایزگذاری 
به این معنا نیست که دولت در »تربیت فرهنگی« هیچ نقشی ندارد 
ولی باید آگاه باشیم که »تربیت فرهنگی« راهبران دیگری دارد، در 

حالی که راهبر اصلی »سیاست فرهنگی« دولت است.
سیاستگذاران فرهنگی در دولت چهاردهم باید توجه داشته باشند 
که دنیای امروز دیگر »دولت« را به عنوان نهاد مسلط بر بدن و 
سرزمین برنمی تابد و قائل به »زیست سیاست« است. یعنی دولت 
»موظف« و نه »مسلط« به زندگی مردم است و باید تأمین کننده 
زندگی مردم باشد. به عبارت دیگر، »ماندن« در زندگی مردم است 
که به دولت هویت می بخشد، نه »مسلط« شدن بر زندگی شان.

 
دلیلپیچیدهشدنسیاستفرهنگیدرایران

از سویی ما با »زیست سیاست« مواجه هستیم و از سویی دیگر با 
»ایدئولوژی.« ما یک نظام سیاسی-اجتماعی مبتنی بر ارزش های 
پیشینی داریم و نمی توانیم کتمان کنیم کسانی هستند که حتی 
حیات خود را به این ارزش ها ملزم کرده اند. به همین دلیل سیاست 
فرهنگی در ایران پیچیده و معما گونه شده است؛ چراکه باید در میانه 
»زیست سیاست« و »ارزش ها« بایستد و در عین ثبات، به استقبال 
تغییر برود و در عین استقبال از تغییر، نظم ارزشی را حفظ کند و 
این چالش خاص جامعه ماست که نمی توان با تقلید و استفاده از 

منابع غربی این بحث را به فرجام رساند.

جمهوری اسامی و قانون اساسی ایران، امکان ایستادن بر فراز 
»ایدئولوژی« و »سیاست زندگی« را دارد. سیاست فرهنگی جمهوری 
اسامی ایران نه سیاست زندگی است و نه ایدئولوژی است؛ بلکه 
سیاست فرهنگی در جمهوری اسامی ایران »سیاست زندگی معطوف 
به ارزش ها« است. مردم از ما »زندگی« می خواهند همان طور که از 

ما »نظم ارزشی« می خواهند.
 

سیاستفرهنگییاسیاستزندگی
این روزها حوزه فرهنگی کشور در شرایط دوقطبی بسر می برد؛ 
عده ای بر این باورند که فقط باید ارزش ها حفظ شوند، بنابراین 
به استقبال تغییر نمی روند و از سوی دیگر افرادی »زندگی به معنای 
اراده« را از سیاست فرهنگی دولت مطالبه می کنند و می گویند 
دولت باید ارمغان آور حیات برای مردم باشد و »سیاست فرهنگی« 
را به »سیاست زندگی« تبدیل کند. هر چند تاریخ نشان می دهد 
غ از هر دیدگاه سیاسی، موفقیت  که تمامی دولت ها در ایران فار
چندانی در سیاست فرهنگی نداشته اند اما امیدواریم دولت 
چهاردهم با مروری بر نواقص حوزه فرهنگی در دولت های گذشته 
و تأملی بر آنها، بتواند به رشد، پیشرفت و موفقیت لازم در این 

عرصه دست یابد.
 

مکتوب های حاضر متن ویرایش و تلخیص شده »ایران« از سخنرانی دکتر 
امامی و دکتر مهدیار است که در سلسله نشست های اندیشه ورزی »راه 
نشان« با موضوع »سیاست های فرهنگی در دولت چهاردهم« در محل 

خانه  اندیشه ورزان علوم  انسانی ارائه شده است.

حد و حدود مداخله دولت در امور فرهنگی

مردم »سیاست زندگی« می خواهند
چرا »سیاست فرهنگی« در ایران معماگونه شده و همه دولت ها را با چالش مواجه کرده است؟

مهرایکنا

سیاستگذاری فرهنگی

دکتر میثم مهدیار
معاون پژوهشی پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات



گروه حوادث/  مرد شیاد که با فروش شمش های قلابی طلا به 
طلافروشان از آنها کلاهبرداری می کرد، دستگیر شد.

 سرهنگ امیرهوشنگ امیری سرکلانتر چهارم پلیس پیشگیری 
تهران، گفت: با شکایت یک فقره بدل اندازی به یکی از 
طلافروشی ها در محدوده حوزه استحفاظی کلانتری ۱۰۲ پاسداران، 
شناسایی و دستگیری این فرد کلاهبردار در دستور کار تیم 
عملیات کلانتری قرار گرفت. با بررسی این کلاهبرداری مشخص 
شد، مردی ۴۰ ساله برای فروش یک عدد شمش به طلافروشی 
مراجعه کرده و با فریب فروشنده مغازه یک عدد شمش تقلبی 
با روکش طلا را به وی فروخته و پس از دریافت وجه از محل 
خارج شده است که عوامل تجسس کلانتری با رصد دوربین های 
مداربسته واحد صنفی و اقدامات فنی پلیسی، هویت متهم را 
شناسایی کردند و مشخص شد متهم حرفه ای و سابقه دار است.
سرکلانتر چهارم پلیس پیشگیری پایتخت تصریح کرد: مأموران 
با شیوه های نوین پلیسی مخفیگاه متهم را شناسایی کرده و 
پس از دریافت دستور قضایی وارد مخفیگاه وی شده و متهم را 
دستگیر کردند و حدود نیم کیلو گرم مواد مخدر از نوع تریاک و 
مقداری طلاهای بدلی که برای فروش به واحدهای صنفی آماده 
کرده بود، کشف شد.سرهنگ امیری با اشاره به سوابق متهم در 
امر سرقت گفت: تاکنون ۲ نفر از شاکی ها شناسایی شده اند و 
۷ میلیارد ریال به این شیوه کلاهبرداری شده و تحقیقات بیشتر 
برای کشف جرایم احتمالی متهم و شناسایی مالباختگان و 

شاکیان دیگر در دستور کار پلیس قرار گرفت.

گروه حوادث/   ربودن یک زن در رفسنجان با دخالت پلیس و مرگ یکی از 
گروگانگیران و رهایی گروگان پایان یافت.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، عصر روز پنجشنبه ۱۴ تیر گزارش یک گروگانگیری 
در شهر رفسنجان به پلیس اعلام شد. مرد جوانی وحشت زده به مأموران گفت 
سرنشینان یک خودرو که چند زن و  مرد بودند همسرش را به زور سوار کرده و 
متواری شده اند. پس از آن بلافاصله مأموران به محل اعزام شدند و با توجه به 
تعقیب خودروی گروگانگیران در حالی که سعی داشتند خودرو را متوقف کنند به 
راننده دستور ایست دادند اما راننده با سرعت فرار کرد. بنابراین مأموران اقدام 
به شلیک هوایی کردند اما باز هم متهمان بی توجه به فرار ادامه دادند تا اینکه 
سرانجام در جریان تعقیب و گریز مأموران به سمت خودرو شلیک کردند که این 
بار گلوله به یکی از زنان سرنشین خودرو اصابت کرد و وی جان باخت. در ادامه نیز 

خودرو متوقف شد و با رهایی گروگان سایر متهمان دستگیر شدند.
 مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی استان کرمان در اطلاعیه ای ضمن تشریح این 
عملیات اعلام کرد: عصر روز پنجشنبه در پی تماسِ شهروندی با مرکز فوریت های 
پلیسی ۱۱۰ و درخواست کمک در رابطه با وقوع آدمربایی همسرش توسط سرنشینان 
یک دستگاه خودرو، نزدیک ترین واحد گشت انتظامی به محل اعزام شد و پس از 
شناسایی اولیه خودروی مورد نظر در صدد توقیف آن برآمدند اما راننده این خودرو 
که از اراذل و اوباش با سابقه است، بدون توجه به هشدار پلیس اقدام به فرار 
کرد. مأموران به منظور متوقف ساختن این خودرو با رعایت قانون به کارگیری 
سلاح مجبور به تیراندازی شده که پس از متوقف شدن خودرو، فرد گروگانگیر را 
دستگیر و گروگان را آزاد کردند. همچنین زن جوانی که یکی از چند سرنشینِ این 

خودرو بود جان باخت.
تحقیقات تکمیلی پلیس درباره ابعاد دیگر این گروگانگیری ادامه دارد.

گروه حوادث/  واژگونی موتورسیکلت در 
بزرگراه امام علی تهران باعث مرگ دو 

راکب بدون کلاه ایمنی شد.
سرهنگ رابعه جوانبخت رئیس اداره 
تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ، با 
اشاره به این تصادف مرگبار گفت: ساعت 
۳ بامداد پنجشنبه، در مسیر شمال به 
جنوب بزرگراه امام علی)ع( بعد از خیابان 
دماوند، یک دستگاه موتورسیکلت واژگون 
شد. در این حادثه راکب و ترک نشین 
۲۸ ساله مرد این موتورسیکلت در دم 

کشته شدند.
 علت این حادثه، سرعت غیرمجاز و 
ناتوانی راننده در کنترل وسیله نقلیه 
اعلام شده است.وی گفت: در بررسی ها 
مشخص شد هیچ کدام از سرنشینان 
موتورسیکلت، کلاه ایمنی نداشتند؛ در 
صورتیکه اگر کلاه ایمنی بر سر داشتند 
سر آنها ضربه نمی دید و به احتمال زیاد 
زنده می ماندند. جوانبخت به رانندگان 
توصیه کرد که همیشه و در همه حال در 
حین رانندگی تمام حواس و تمرکز خود 

را به جلو معطوف کنند.

 دستگیری عامل فروش
شمش قلابی به طلافروشی ها 

 گروگان گرفتن مرگبار یک زن
 در رفسنجان

مرگ دو موتور سوار جوان 
در بزرگراه 

بادیگارد سابق به خاطر  بادیگارد سابق به خاطر  2020 میلیون تومان قاتل شد میلیون تومان قاتل شد

گروه حوادث/ آتش در یک ساختمان 
نیمه ساز در شمال تهران سه خودرو، 
چند اصله درخت و دو کانکس و اتاقک 
نگهبانی را سوزاند اما آسیب جانی در 

نداشت. پی 
جلال ملکی سخنگوی سازمان آتش نشانی 
شهرداری تهران درباره جزئیات حادثه آتش 
سوزی در خیابان نیاوران گفت: این حادثه 
ساعت ۱۸:۳۳ روز پنجشنبه گذشته در یک 
ساختمان در حال ساخت واقع در خیابان 
نیاوران سه راه یاسر اتفاق افتاد که با حضور 
بموقع آتش نشانان آتش مهار و از گسترش 
آن به اطراف جلوگیری شد. به دلیل این 
آتش سوزی دود زیادی ایجاد شده بود که 

از فواصل دور نیز قابل رؤیت بود. 
سه ایستگاه آتش نشانی به همراه تجهیزات 
کامل در مدت 5 دقیقه به محل حادثه 

رسیده که با توجه به ترافیک عصرگاهی 
در این منطقه زمان بسیار خوبی بوده 
است. وقتی امدادگران به محل رسیدند 
مشخص شد در مجاورت یک ساختمان 
9 طبقه در حال ساخت که ۸ طبقه هم 
زیر زمین داشته است، یک دستگاه موتور 
ژنراتور بزرگ به همراه دو کانکس و یک 
اتاق کارگری در طبقه اول آتش گرفته بود. 
مقداری گازوئیل نیز در سطح زمین جاری 
شده بود که آنها هم شعله ور و باعث شده 
بود سه دستگاه خودرو شامل یک دستگاه 
وانت، پژو و تویوتا که در کنار خیابان پارک 
شده بودند دچار حریق شده و کاملاً شعله 
ور شوند. همچنین آتش به چند اصله 

درخت نیز خسارت وارد کرده بود.
با شروع عملیات بلافاصله آتش مهار و از 

خسارت های بیشتر جلوگیری شد.

 آتش سوزی در نیاوران
 تلفات نداشت

گروه حوادث / مجرم سابقه دار 
پس از آزادی از زندان این 
بار با هم سلولی اش نقشه 
جیب بری از عزاداران را در 
قبرستان های شهر اجرا کرد.
به گزارش خبرنگار حوادث 
»ایران«، چندی قبل، مرد 
جوانی با پلیس تماس گرفت 
و از سرقت تلفن همراهش 
ز  ا یکی  تدفین  مراسم  در 
بستگانش شکایت کرد: برای 
شرکت در مراسم تدفین یکی 
از دوستانم به بهشت زهرا رفته 
بودم که متوجه شدم گوشی 
تلفنم را سرقت کرده اند. البته 
از چند نفر دیگر هم در این 
مراسم گوشی سرقت کردند و 

ما متوجه نشده بودیم.
با شکایت مرد جوان تحقیقات 
به دستور بازپرس شعبه هشتم 
دادسرای ویژه سرقت آغاز شد. 
در ادامه تحقیقات کارآگاهان با 
شکایت های مشابه دیگری نیز 
مواجه شدند، همه سرقت ها 
که  بود  خ داده  از کسانی ر
برای مراسم تشییع و ترحیم 
به بهشت زهرا رفته یا در 
محل های شلوغ تردد داشتند.

در حالی که تحقیقات در این 
خصوص ادامه داشت، مأموران 

میهمانی  جشن  مراسم  در 
عید غدیر، ناگهان در میان 
جمعیت حاضر متوجه صدای 
درگیری و داد و فریاد شدند. 
یکی از شرکت کنندگان در 
مراسم مدعی بود که مردی 
گوشی تلفن همراهش را به 

سرقت برده است.
گفت:  تحقیقات  در  شاکی 
در مراسم بودم که متوجه 
شدم گوشی تلفن همراهم 
به سرقت رفته است. به 
مرد جوانی که نزدیکم بود 
مشکوک شدم و به او گفتم 
تو گوشی مرا سرقت کردی. 
اما او ناگهان شروع به داد 
و فریاد کرد و گفت چرا به 
من تهمت می زنی اگر به من 
شک داری بیا مرا بگرد. من 
هم او را بازرسی بدنی کردم 
اما تلفنم را پیدا نکردم. با 
این حال او را تعقیب کردم 
و دیدم گوشی تلفن همراه 
یک نفر دیگر را هم سرقت 
کرد. بعد از سرقت هم به 
سمت یک نفر دیگر رفت که 
گونی برنجی در دست داشت 
وقتی می خواست گوشی را به 
او بدهد، من او را گرفتم اما 

همدستش فرار کرد.

 مرد جوان اما در تحقیقات 
مدعی بود که گوشی را در 
کنار خیابان پیدا کرده است 
و به دنبال صاحب آن بوده که 

دستگیر شده است.
 گرچه مرد جوان منکر گوشی قاپی
اما در ادامه بررسی ها،  بود، 
کارآگاهان دریافتند که متهم 6 
بار به خاطر سرقت، زورگیری و 
گوشی قاپی بازداشت شده بود.

به  یی ها  جو ز با ر  د متهم 
و  کرد  اعتراف  گوشی قاپی 
گفت: بعد از آزادی از زندان 
با همسلولی ام که او نیز مدتی 
آزاد شده بود  از من،  بعد 
گوشی قاپی ها را آغاز کردیم. 
قت  سر من  ا  ر شی ها  گو
ستم  همد به  و  م  می کرد
می دادم و او داخل گونی برنج 
اگر  اینطوری  می انداخت. 
کسی مرا حین گوشی قاپی 
می دید، بازهم نمی توانست 
مرا بازداشت کند چرا که 
گوشی را به همدستم داده 

بودم.
با اعتراف متهم همدست او 
نیز بازداشت شد و تحقیقات 
یر  سا یی  سا شنا ی  ا بر
مالباختگان احتمالی این باند 

ادامه دارد.

 سرقت از سوگواران سرقت از سوگواران
 در گورستان های شهر در گورستان های شهر

مرگ 3 کودک درآتش سوزی خانه فیلیپینی
آتش سوزی برای دور کردن پشه ها در فیلیپین منجر به آتش گرفتن یک خانه و مرگ 

سه کودک شد.
به گزارش شینهوا، اداره آتش نشانی روز پنجشنبه اعلام کرد که ۳ کودک یک، چهار و پنج 
ساله بر اثر آتش سوزی در خانه ای در استان ایلویلو در مرکز فیلیپین کشته و ۲ نفر دیگر 
زخمی شدند. والدین این کودکان، پنج فرزند خود را در خانه رها کرده بودند تا در یک 
مراسم شرکت کنند. دو کودک ۸ و ۱۲ ساله این خانواده نیز دچار سوختگی های متعدد 
شده و برای مداوا در بیمارستان محلی بستری شدند. علت این حادثه آتش سوزی در 
اطراف این خانه برای دور کردن پشه ها بوده که یک عمل رایج در روستاهای فیلیپین 
است. آتش به سرعت گسترش یافت و خانه ای را که از مواد »سبک« یا قابل اشتعال 

ساخته شده بود، سوزاند.
 

تلاش امدادگران از زمین و هوا برای مهار آتش در کالیفرنیا

 
منابع خبری ایالات متحده از گسترش آتش سوزی های جنگلی در شمال کالیفرنیا و صدور 
دستور تخلیه برای ساکنان این منطقه خبر داده اند.  روزنامه گاردین اعلام کرد تخمین 
زده می شود که بامداد جمعه حدود ۲۸ هزار نفر در پی گسترش آتش مجبور به ترک 
خانه هایشان شده اند. صدها آتش نشان از زمین و هوا در تلاش برای مهار و جلوگیری 
از گسترش این آتش سوزی هستند که از حدود ۳ روز قبل در شمال »ساکرامنتو« واقع 
در »بیوت کانتی« آغاز شد. در غرب ایالات متحده بویژه ایالت کالیفرنیا همه ساله بخش 
وسیعی از جنگل ها طعمه حریق می شود. این آتش سوزی ها گاه عمدی یا در نتیجه سهل 

انگاری و اغلب بر اثر گرمای شدید اتفاق می افتد.
 

3 کشته در غرق شدن کشتی صید ترال
  غرق شدن یک کشتی صیادی ترال در سواحل پرتغال، حداقل ۳ کشته و ۷ ناپدید 
برجا گذاشت.به گزارش شینهوا، اداره ملی دریایی پرتغال اعلام کرد که این کشتی ترال 
در سواحل لیریا پرتغال غرق شد و فقط هفت نفر نجات یافته اند. دو نفر از ماهیگیران 
نجات یافته در حالت شوک شدید هستند. نجات یافته ها به بندر فیگویرا دافوز در نزدیکی 

آن منتقل شدند.

حادثه خونین در روز استقلال امریکا
 برخورد یک دستگاه خودرو که به دلیل سرعت بالا از کنترل خارج شده بود، به افرادی که 

روز استقلال امریکا را در شهر منتهن جشن گرفته بودند، ۲ کشته و 9 زخمی برجا گذاشت.
 به گزارش نیویورک تایمز، جفری مدری، رئیس پلیس نیویورک گفت: چهارم جولای یک 
دستگاه فورد با سرعت بسیار زیاد پس از عبور از یک تقاطع و تابلوی توقف، وارد پیاده رویی 
در محله »لوئر ایست ساید« منهتن شد و به عابران پیاده برخورد کرد. به گفته وی، دو نفر 
در صحنه حادثه جان باختند. همچنین براساس اعلام مقامات، از بین مصدومان این 
سانحه، شرایط چهار نفر وخیم گزارش شده، سه نفر بشدت مصدوم شده اند و دو نفر دیگر 
جراحت های سطحی دارند. بازپرسان تصور نمی کنند که این تصادف »حادثه تروریستی« 
بوده باشد اما از راننده تست الکل گرفته شده و احتمالاً یکی از علل این سانحه بوده است.

 
تصادف اتوبوس با کامیون در هوای بارانی

  
برخورد اتوبوس با کامیون حامل سیمان در شهر مادامپه در استانی در شمال غربی 

سریلانکا، منجر به مجروح شدن ۲5 نفر شد.
به گزارش شینهوا، نیهال تالدووا، سخنگوی پلیس گفت که این تصادف روز پنجشنبه 
گذشته در جاده اصلی چیلاو-کلمبو رخ داد و مجروحان در بیمارستان محلی بستری شدند 
که حال برخی از آنها وخیم است. اتوبوس با سرعت زیاد در حال حرکت بوده و راننده 
آن قادر به کنترل سرعت نبوده است. پلیس اعلام کرد که هنگام وقوع این حادثه باران 

باریده و تحقیقات بیشتر در حال انجام است.

حمله به یک مغازه در صوفیا
 وزارت کشور بلغارستان روز جمعه تأیید کرد که تیراندازی در پایتخت این کشور، یک کشته 
و دو زخمی برجاگذاشت. به گزارش شینهوا، یک مرد ۴۸ ساله در محل جان باخت و دو 
فرد ۲۲ و ۴۱ ساله دیگر زخمی شدند. دیمیتار کانگالجیف، دبیر کل وزارت کشور، با حضور 
در محل حادثه به خبرنگاران گفت که درگیری در یک مغازه در شهر صوفیا وقتی رخ داد 
که سه مرد به آنجا حمله کردند. یکی از مهاجمان کشته و دیگری زخمی شده است. وی 
گفت: فرد دیگری که مجروح شد فروشنده مغازه بود. وی با بیان اینکه در محل حادثه 

دو قبضه اسلحه کشف شد، گفت: تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.
 

واژگونی قایق مهاجران با 90 کشته

  
واژگون شدن قایق حامل مهاجران در سواحل موریتانی، به جان باختن حدود 9۰ نفر 

منجر شد و این در حالی است که ده ها نفر دیگر ناپدید شده اند.
 به گزارش گاردین، گارد ساحلی موریتانی جسد ۸9 نفر را از یک قایق ماهیگیری بزرگ اول 
جولای در سواحل اقیانوس اطلس در فاصله حدود چهار کیلومتری شهر انِدیاگو واقع در 
جنوب غرب موریتانی، از آب خارج کرد. خبرگزاری دولتی موریتانی اعلام کرد که این قایق 
با ۱۷۰ سرنشین از مرز سنگال و گامبیا حرکت کرده بود و با توجه به آمار، بیش از ۷۰ نفر 
هم اکنون ناپدید شده اند. همچنین به نوشته این رسانه، گارد ساحلی موریتانی 9 نفر شامل 

یک کودک 5 ساله را نجات داده است.

حوادث جهان
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به گزارش »ایران«، ساعت ۴ صبح ۲۷ 
اسفند سال ۱۴۰۱، رهگذری در حال 
عبور از کنار یک پمپ بنزین در تهران، 
متوجه صدای ناله های مرد جوانی 

شد. مرد جوان از ناحیه پا مجروح 
شده بود و بشدت خونریزی داشت. او 
بلافاصله با اورژانس تماس گرفت و مرد 
زخمی با حضور امدادگران به بیمارستان 

گروه حوادث-مرضیه همایونی/ مرد افغانستانی که سابق 
بر این بادیگارد مقام های دولتی در آن کشور بوده و برای 
کار راهی ایران شده بود، به خاطر بدهی 20 میلیون 

تومانی اش از یک همولایتی  ، او را به قتل رساند.

منتقل شد. اما لحظاتی بعد بر اثر شدت 
خونریزی تسلیم مرگ شد.

قتل مرد جوان به بازپرس کشیک قتل 
شهرری و کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی پایتخت اعلام شد. تیم جنایی 
وارد عمل شده و در بررسی های اولیه 
هیچ مدرک هویتی به دست نیامد. 
بدین ترتیب جسد مرد ناشناس به 

پزشکی قانونی منتقل شد.

تماس قاتل
هشت ماه از قتل مرد جوان گذشته 
بود تا اینکه مردی میانسال قدم در اداره 
آگاهی گذاشت و مدعی شد که پسرش را 
به قتل رسانده اند. او زمانی که در مقابل 
افسر پرونده اش قرار گرفت، گفت: 
پسرم مدتی است که برای کار به ایران 
آمده و هر چند روز یک بار با او در تماس 
بودم. اما از هشت ماه قبل به طرز 
مرموزی ناپدید شده است. از دوست 
و آشنا سراغش را گرفتم، اما کسی از 
سرنوشت او خبر نداشت. تا اینکه چند 
روز قبل یکی از همولایتی هایمان به نام 
نظیر با من تماس گرفت و گفت پسرم را 
به قتل رسانده و اگر بدهی او را پرداخت 

نکنم، مرا هم به قتل می رساند.
در حالی که مرد افغانستانی چنین 
اظهاراتی داشت، کارآگاهان اداره دهم 
پایتخت در تحقیقات  آگاهی  پلیس 
بیشتر دریافتند حدود ۸ ماه قبل جسد 

پسری ناشناس را که با یک ضربه چاقو 
به رانش به قتل رسیده بود پیدا کرده 
بودند و با توجه به مشخصاتی که مرد 
افغانستانی از پسرش داده بود، دریافتند 
جسد متعلق به پسر گمشده او بوده 

. ست ا
بدین ترتیب تلاش برای یافتن نظیر 
که تنها مظنون به قتل این پرونده بود 

آغاز شد.
در ادامه تحقیقات کارآگاهان جنایی 
دریافتند که آخرین بار مقتول و نظیر 
باهم دیده شده اند و فرضیه قتل به 
خاطر بدهی قوت گرفت. به دستور 
ی  برا ت  تحقیقا  ، یی جنا پرس  ز با
دستگیری نظیر ادامه یافت و کارآگاهان 
با گذشت حدود ۱6 ماه از جنایت، موفق 

شدند قاتل را دستگیر کنند.
مرد افغانستانی در تحقیقات اولیه به 
قتل دوستش به خاطر بدهی اعتراف 
کرد. به دستور بازپرس جنایی، متهم در 
اختیار کارآگاهان اداره آگاهی قرار گرفت و 

تحقیقات از او ادامه دارد.

بدهی 20 میلیونی
چرا پسر جوان را کشتی؟ 

نمی خواستم او را به قتل برسانم. با هم 
سر پول اختلاف داشتیم و می خواستم 
او را بترسانم. شب حادثه هر دویمان به 
میهمانی دعوت شده بودیم، هنگامی 
که از میهمانی خارج شدیم به او گفتم 

بدهی ام را پس بدهد. او دوباره بهانه آورد 
و همین مسأله باعث درگیری ما شد و 
چاقویی که همراه داشتم را به سمتش 
پرت کردم که به ران پایش خورد و جان 

باخت. ترسیده بودم و فوراً فرار کردم.
چرا به پدرش زنگ زدی؟

۲۰  میلیون تومانی که از من گرفته بود 
را می خواستم. مقتول گفته بود که 
پول ها را برای خانواده اش فرستاده 
است. درنتیجه پدر او باید بدهی اش را 

پرداخت می کرد.
چه مدت است به ایران آمدی؟

 . قتل ز  ا قبل  ل  سا یک  د  و حد
بودم  بادیگارد  افغانستان  در  من 
محافظت  دولتی  شخصیت های  از  و 
می کردم. وضع مالی ام خوب بود. در 
افغانستان اسلحه داشتم و کارم قانونی 
بود. اما با تغییر اوضاع بیکار شدم و به 

ایران آمدم.
در ایران چه کار می کردی؟

کارگری در ساختمان یا باغبانی. هر کاری 
که گیرم می آمد انجام می دادم.

عذاب وجدان داشتی؟
از اینکه دوستم را کشته بودم ناراحت 
بودم اما او باید پولم را پس می داد. 
زمانی که با مشکل مواجه شده بود، من 
به او کمک کردم و او توانست مشکلش 
را حل کند. اما وقتی من سراغ پولم را 
گرفتم او شروع به دعوا کرد و هر روز یک 

می آورد. بهانه 
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دایی به دست خواهرزاده اش کشته شد
پسر جوان که در یک درگیری مرگبار دایی خود را به قتل رسانده 
بود پس از دستگیری انگیزه خود را از کشتن او، اختلافات 

خانوادگی عنوان کرد.
سرهنگ اسکندر بزرگمهری فرمانده انتظامی شهرستان لالی 
در بیان جزئیات این خبر اظهار کرد: با اطلاع از وقوع یک 
فقره قتل با سلاح سرد در روستای جمال آباد شهرستان لالی، 
بلافاصله موضوع در دستور کار مأموران پلیس آگاهی قرار گرفت. 
با حضور مأموران پلیس آگاهی و بازپرس دادسرای شهرستان در 
صحنه جرم تحقیقات میدانی برای شناسایی قاتل و چگونگی 
وقوع قتل آغاز و مشخص شد عامل قتل خواهرزاده مقتول بوده 
است. با شناسایی متهم وی در محل اختفای خود دستگیر شد.
فرمانده انتظامی شهرستان لالی با اشاره به اینکه قاتل انگیزه 
ارتکاب به قتل را اختلافات خانوادگی بیان کرد، افزود: متهم 
پس از تشکیل پرونده و سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی 

معرفی شد.
 

 کشف بیش از یک تن مواد مخدر
 در مرز سیستان و بلوچستان

 فرمانده مرزبانی فراجا از ناکامی قاچاقچیان و کشف یک تن و 
۱۷۰ کیلوگرم انواع موادمخدر توسط مرزداران استان سیستان و 

بلوچستان در مرزهای جنوب شرق خبر داد.
سردار احمد علی گودرزی در تشریح این خبر اظهار کرد: مرزداران 
استان سیستان و بلوچستان مطلع شدند قاچاقچیان قصد 
دارند به وسیله سه دستگاه وسیله نقلیه مقادیر قابل توجهی 
موادمخدر را از آن سوی مرزها وارد کشور کنند. بلافاصله عملیات 
آغاز و قاچاقچیان که با مشاهده مأموران غافلگیر شده بودند، 
قصد متواری شدن از منطقه را داشتند که ناکام ماندند و 
مرزبانان مقدار یک تن و ۱۷۰ کیلوگرم انواع موادمخدر شامل؛ 
۹۷۰ کیلوگرم تریاک، ۱۰۰ کیلوگرم حشیش و ۱۰۰ کیلوگرم شیشه 
را کشف کردند. در این عملیات یک دستگاه خودروی تویوتا 
و دو دستگاه موتورسیکلت توقیف و یک نفر از سوداگران مرگ 
دستگیر شد. تلاش مرزبانان برای دستگیری سایر عوامل این 

پرونده ادامه دارد.
 

مصدوم شدن 8 زن و مرد در انفجار خانه
انفجار گاز در یک واحد مسکونی در شهر اندیمشک 8 مصدوم 

برجا گذاشت.
عارف شرهانی سخنگوی اورژانس و مدیریت حوادث دانشگاه 
علوم پزشکی اهواز اظهار کرد: در حادثه وقوع انفجار گاز در یک 
واحد مسکونی که ساعت ۲۲:۴۹ پنجشنبه در منطقه رسالت 

اندیمشک رخ داد، هشت نفر مصدوم شدند.
وی افزود: مصدومان این حادثه یک پسربچه ۱۲ ساله، دو مرد ۲۶ 
و ۵۴ ساله و پنج زن ۲۳ تا ۵۰ ساله بودند که دو نفر از مصدومان با 
وسیله شخصی و شش نفر توسط سه دستگاه آمبولانس فوریت ها 
به بیمارستان امام علی)ع( اندیمشک انتقال یافتند. علت حادثه 

از سوی کارشناسان در حال بررسی است.

از گوشه و کنار ایران
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حوادث  خبرنگار  گزارش  به 
»ایران«، مرداد سال ۱۴۰۱ مردی در 
تماس با مرکز فوریت های پلیسی 
مدعی شد که همسایه شان به نام 

مهران به قتل رسیده است.
پس از آن مأموران کلانتری ملارد به 
محل اعلام شده رفتند و مشخص 
شد که دقایقی قبل پسر 3۴ ساله 
با ضربه های چاقو به قتل رسیده 

است.
شاهد ماجرا به پلیس گفت: 
نیم ساعت قبل صدای داد و فریاد 
دو نفر را شنیدم و از خانه بیرون 
آمدم تا ببینم قضیه چیست اما 
ناگهان با جسد خونین مهران 
مواجه شدم. از آنجا که او از قبل 
با یکی از همسایه ها به نام سعید 
اختلاف و درگیری داشت و در 
نزدیکی خانه آنها هم افتاده بود 

احتمال می دهم کار سعید باشد.
در ادامه مأموران با بررسی بیشتر 
دریافتند عامل قتل سعید بوده 
ساله   3۰ پسر  ین  بنابرا است 
دستگیر شد و به قتل اعتراف کرد.
بدین ترتیب برای سعید به اتهام 
قتل عمد کیفرخواست صادر شد 
و پرونده برای رسیدگی به شعبه 
۱3 دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه پدر و مادر مقتول 

درخواست قصاص کردند.
سپس متهم به جایگاه رفت و 
ضمن رد اتهام قتل عمد گفت: من 
و مهران از مدتی قبل بر سر یک 
دختر به نام سحر با هم اختلاف 
داشتیم او پیامک تهدیدآمیزی 

برایم فرستاد که نوشته بود تو 
مزاحم سحر شده ای و باید دست 
از سرش برداری. من همان موقع 
برایش توضیح دادم که اشتباه 
می کند و من اصلاً دختری به نام 
سحر نمی شناسم. اما او زیربار 
نمی رفت و چند پیامک توهین آمیز 
دیگر برایم فرستاد من هم عصبانی 
شدم و جوابش را دادم که ناگهان 

مهران به جلوی خانه ما آمد.
 من از برادر کوچکم خواستم 
مقابل در برود. وقتی برادرم در را 
باز کرد مهران با چاقویی که در 
دست داشت برادرم را زخمی کرد. 
من و مادرم که این صحنه هولناک 
را دیدیم شوکه شدیم. مادرم با 
عصبانیت و ناراحتی جلو رفت که 
مهران او را هم بی رحمانه هل داد. 
من که دیگر از دیدن این صحنه 

متهم در دادگاه: 

 مرگ دلخراشانهدام شرکت بزرگ هرمی در مشهد

 مهندس پرواز در فرودگاه 

گروه حوادث/  مرد جوان که متهم است در جریان درگیری با پسر همسایه او را با دو ضربه 
چاقو به قتل رسانده در دادگاه کیفری مدعی شد برای دفاع از جان خود و مادرش، مقتول 

را با چاقو زده است.

کنترلم را از دست داده بودم به 
سمت او رفتم و چاقویش را گرفتم 

و یک ضربه به او زدم. 
باور کنید آن روز من چاقویی 
نداشتم و با دست خالی مقابل 

در رفته بودم.
 آن روز من برای دفاع از جان 
خودم و خانواده ام چاقوی مهران را 
گرفتم و او را زدم. اما قصدم کشتن 

او نبود. بعد هم متوجه شدم که 
او در حالت طبیعی نبوده و انگار 
مشروب الکلی مصرف کرده بود. 
اصلاً فکر نمی کردم ضربه ای که با 
چاقو به او زدم آنقدر خطرناک باشد 

که او فوت کند.
بعد از اظهارات متهم، قاضی از او 
پرسید: طبق گزارش کارشناسان 
پزشکی قانونی مقتول با دو ضربه 

چاقو به قتل رسیده یک ضربه به 
گلوی او خورده و یک ضربه هم به 
شکمش. چطور می گویی که یک 

ضربه چاقو زدی؟
متهم جواب داد: نمی دانم اما 
من فقط یک ضربه زدم. اگر او را 
نمی زدم خودم کشته می شدم.
در پایان جلسه قضات برای صدور 

رأی وارد شور شدند.

گروه حوادث/ 11 سرشاخه  یک شرکت بزرگ هرمی در مشهد شناسایی 
و دستگیر شدند.

سرهنگ محمد چراغ جانشین فرمانده انتظامی مشهد گفت: 
کارآگاهان اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی مشهد با 
رصدهای اطلاعاتی خود از فعالیت یک شرکت هرمی مطلع شدند و 
بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت. تیم رسیدگی 
کننده پرونده با انجام تحقیقات گسترده میدانی محل فعالیت اعضای 
این شرکت هرمی را در محدوده بولوار »احمدآباد« مشهد شناسایی 

کردند و به صورت نامحسوس تحت نظر قرار دادند.
 مأموران انتظامی پس از اطمینان از صحت موضوع با هماهنگی 

قضایی در عملیات ضربتی و غافلگیرانه، 11 سرشاخه این شرکت هرمی 
را دستگیر و در بازرسی از محل تعدادی جزوه های آموزشی و لیست 

آموزش های لازم در رابطه با شرکت هرمی کشف کردند.
وی ادامه داد: فعالیت شرکت های هرمی به هیچ وجه قانونی  نیست 
و شایع ترین شیوه و شگرد شرکت های هرمی اغفال جوانان جویای 

کار در مشاغل با درآمد  بالاست.
 متهمان به مقام قضایی معرفی شدند و با توجه به هشدارهای مستمر 
پلیس و تلاش برای آشکارسازی ماهیت مجرمانه این گونه شرکت ها، 
هنوز شاهد فریب افرادی هستیم که دارایی خود را در شرکت های 

هرمی نابود می کنند.

گروه حوادث/ مهندس پرواز شرکت هواپیمایی وارش در فرودگاه کنارک مشغول 
کار روی موتور هواپیمای بوئینگ بود که ناگهان به داخل موتور کشیده شد و 

جانش را از دست داد.
این حادثه سه شنبه هفته گذشته رخ داد و  ابوالفضل امیری، مهندس پرواز 
شرکت هواپیمایی وارش در فرودگاه کنارک در هنگام پاور دادن خلبان به دلایلی 
که نیازمند بررسی و تحلیل متخصصان سوانح هوایی در محل سانحه بود، ناگهان 
در مسیر مکش هوای دهانه ورودی موتور قرار گرفته و به درون موتور توربوپراپ از 
نوع CFM ۵۶-۳ نصب شده بر روی بوئینگ ۷3۷ کشیده شد و در دم جان سپرد.

تحقیقات درباره این حادثه ادامه دارد.

 افقی:
 ۱ - یکی از روش های معالجه استرس 

و تنش و رسیدن به آرامش که امروزه 
رواج یافته و پرطرفدار شده - دارای حرارت

۲ - خبره - تأثیرگذاری - نشست، انجمن
۳ - رسوب بستر رودخانه - جمیل - او را می شناسیم

۴ - مقعر - گرداگرد لب و دهان - قله - ساک دستی
۵ - بزرگ منشی - همنشین زن - عدد بلبل!

۶ - ماده ای معطر - پادشاه بلندهمت - دام
۷ - به دورتر افکندن - گونه ای از سنگ های بهادار - 

ضمیر مفعولی
8 - یکدنده - سرزمین افراسیاب - به آن سبب

۹ - رغبت - خون گیری سنتی - محصول آتشفشان
۱۰ - عمو - خوی - تفنگ شکاری

۱۱ - انسان - پرده دری - دوش
۱۲ - سخن، گفت وگو - وسیله روز مبادا - هر چه نرم و 

سست باشد - وسنی
۱۳ - سیب ترکی - ابزار در و پنجره - نوعی آهو

۱۴ - مطلبی که تحت عنوان معینی نوشته شده باشد 
- این گونه هم کلمه تصدیق است - آبزی امگا۳

۱۵ - گودال - کتاب »خواند میر«

 عمودی:
۱ - محل ها - یکی از بناهای ارزشمند توریستی استان 

مازندران
۲ - مرسوم نیست - سنگسار شده - به ذهن افکندن

۳ - رونده - آبسنگ حَلقَوی - کشور میزبان یورو ۲۰۲۴ 
که در حال برگزاری است

۴ - گود - بافنده - شمردن - دشمن زائو!
۵ - بخشی از رودخانه - هوادار - ضربه سر

۶ - رود شولوخف - حرف سه دندونه - محصل تنبل!
۷ - وصله ماهرانه - برابری - گوی ها

8 - سازمان و بنگاه - پف کردگی - غوغا
۹ - رنج، آزار - التهاب در پارانشیم کبد - قرار گیرنده

۱۰ - حبیب خداست - از ادات آرزو - بی رمق ندارد!
۱۱ - حرف انتخاب - فیلم مجتبی راعی - گیاه زینت ترشی

۱۲ - محل - مایه - بیابانگرد - رود »ترکمنستان«
۱۳ - نوعی معجون - به گردن قهرمان می آویزند - سد 

شمال ایران
۱۴ - از برندهای پیشرو در تولید آبمیوه در ایران و 

خاورمیانه - مقابل »فرود« - آبجی
۱۵ - نوعی مکان اقامتی - دوستداران

 افقی:
 ۱ - رمان »مایکل کانینگهام« - آرامگاه 

فردوسی
۲ - شهد شیرین - گیاهی برای تقویت بینایی - پارچه 

سفید و آهاردار
۳ - موافق و مناسب طبع - کلاغ - شهره آفاق است

۴ - ایستگاه پیک ها - فضایی در قسمت زیرین کشتی 
- هم اکنون - عنوان

۵ - از اختلالات نادر رشد نوزادان - جمع لقب - صلح
۶ - پیر شدن - توانگری - محجوب

۷ - آرزومند - سالخورده - واحد پول »رومانی«
8 - مارکی بر ریمل - تنگه - زانوی در!

۹ - به تنهایی - وسیله تراز کردن در بنایی - آبشار 
دیدنی رامهرمز

۱۰ - اثر »ساموئل بکت« - آدم فعال - نگهبان چماقدار
۱۱ - همدستان - سریالی از »اریک کینگ« - عین 

عبارت
۱۲ - میان برنامه - حالت دهنده  مژه - درون - روستایی 

در ۵ کیلومتری آشتیان
۱۳ - هیأت داوران - آرام - شبان

۱۴ - رفقا - میرغضب - رنج و زحمت
۱۵ - نوعی آب نبات - کتاب »فرانسوا موریاک«

 عمودی:
۱ - ایالت »هند« - مربوط به اسطوره شناسی

۲ - سازمان صید ماهی - فر و شکوه - نان کاغذی
۳ - هر چیز کم وزن و مختصر - ظرف آب جوش - شهر 

تاریخی استان تهران
۴ - بنده - کلمه تصدیق است - آواز گروهی - حرف 

عطف

۵ - آفریده شده - سپاسگزار - جنس جنگجو
۶ - نفس بلند - شیرینی ریز روی سر عروس - بازدهی

۷ - چوب گردن گاو - به صورت پیش بینی نشده - 
پسندیده و درست

8 - فیلم »جسیکا هنویک« - شرکتی اتومبیل ساز - به 
وساطت معاملات در مقابل اجرت گفته می شود

۹ - مردان سیاسی - از رنگها - جوان
۱۰ - قپان - بی دوام - روستا

۱۱ - بمعنی نه - شهری در غرب فرانسه - نیروی فطرت
۱۲ - هرگز نه - شهر »آلمان« - پربازدیدترین موزه 

جهان - گوی نقره ای پوش شب
۱۳ - شهرستانی در استان گیلان - فرودگاهی در 

»امریکا« - اذیت
۱۴ - شیفته - فدراسیون جهانی کشتی - فینال

 ۱۵ - پایتخت »برونئی« - رنگ سفید که به 
سرخی زند
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5 7 4 6 1 9 8 2 3
6 3 8 2 5 4 9 7 1
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 ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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تشریحدستاوردهایطرحجهشتولیدمحصولاتکشاورزیدردیمزارهایخراسانشمالیاخبار

رشد 20 درصدی در زراعت اقتصادی

طرح ملی جهش تولید در دیمزارها 
طرحی مشترک بین وزارت جهاد 
کشاورزی به عنوان مجری و ستاد 
اجرایی فرمان امام)ره( تحت عنوان 
تأمین کننده اعتبار و ناظر است که 
از سال زراعی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ برای یک 
دوره ۵ ساله طراحی و برنامه ریزی 
شده است. این طرح با توجه به 
پیش بینی کمبود آب و همچنین 
نزولات آسمانی آغاز شد و تا امروز 
دستاوردهای مهمی در زمینه افزایش 
تولید محصولات دیم داشته است.

هدف از اجرای طرح ملی جهش 
تولید در دیمزارها، دستیابی به زراعت 
دیم دانش بنیان و اقتصادی است که 
توجه به کشت محصولات استراتژیک 

گزارش

یوسفحیدری
خبرنگار

در قالب ۵ گروه غات، حبوبات، 
دانه های روغنی، گیاهان دارویی 
و نباتات علوفه ای، رعایت تناوب و 
پرهیز از تک کشتی، اجرای کشاورزی 
حفاظتی، تأمین و به کارگیری ادوات 
خاص کشت دیم، آموزش کارشناسان 
و کشاورزان، رعایت فرمول کودی و 
استفاده از بذرهای گواهی شده از 
ویژگی های آن است. خراسان شمالی 
یکی از استان هایی است که در این 
طرح مشارکت داشته و کشاورزان 
این استان امسال ۱۴۰ هزار هکتار از 
دیمزارهای خود را در ۶۲۰ روستا زیر 
کشت بردند. به گفته مسئولان جهاد 
کشاورزی استان خراسان شمالی، 
سطح زیر کشت در جهش تولید در 
سال زراعی جاری نسبت به پارسال 
۲ برابر رشد یافت و استان سال 

پربرکتی را همراه خواهد داشت.
مهدی محمد زاده، رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان شمالی در 
گفت و گو با »ایران« با اشاره به اینکه 
دستاوردهای جهش تولید دیم در 

چند شاخه انجام گرفت و نتیجه 
آن نیز افزایش تولید محصولات دیم 
در استان خراسان شمالی است، 
گفت:»اقدام بسیار خوبی که در 
استان خراسان شمالی انجام شد 
استفاده مناسب از دنباله بندها و 
و  عمیق کار  مثل  یی  ستگاه ها د
اجرای کشت مستقیم بود. تا پیش 
از این استفاده از این تجهیزات، 
وسیع و گسترده نبود اما با توجه به 
کاس های آموزشی که برای کشاورزان 
برگزار شد در مناطق قابل کشت 
این طرح به اجرا درآمد و نتیجه 
خوبی هم در پی داشت. در کنار آن 
اعتبارات مناسبی نیز برای اجرای این 

طرح در نظر گرفته شد.«
وی ادامه داد:»طرح جهش تولید با 
هدف حفظ ۳۰ درصد بقایای گیاهان 
در خاک، کشت عمود بر شیب، کشت 
مستقیم بدون شخم، تبدیل آیش به 
آب سبز و رعایت تراکم بذر در خاک در 
دیمزارها با استقبال کشاورزان همراه 
است. ۳۱ هزار کشاورز این استان با 

کشت ۱۴۰ هزار هکتار از دیمزارها در 
طرح جهش تولید مشارکت کردند. 
۱۰7 دستگاه دنباله بند و عمیق کار و 
کشت مستقیم و سمپاشی مناسب در 
کنار وام قرض الحسنه که با همکاری 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 
در اختیار کشاورزان قرار گرفت، 
باعث شد شاهد جهش تولید در 
این منطقه باشیم. کشت گندمی 
که امسال با این تجهیزات صورت 
گرفت با کشت سال قبل که با 
چیلر انجام می شد تفاوت زیادی 
دارد و نتیجه آن افزایش ۲۰ درصد در 
برداشت محصول است. در موضوع 
گندم هم کاس های آموزشی برگزار 
کردیم و کشاورزان در زمین هایی 
که قباً جهش تولید داشته است 
از نزدیک فرایند کشت را می بینند 
و این امر سبب شد امروز بخش 
زیادی از کشاورزان در مسیر جهش 
تولید محصولات دیم قدم بردارند. 
همین کاس های آموزشی موجب 
شد کشاورزان از کاشت دانه روغنی 
کاملینا استقبال کنند و به سود 
برسند. آنها نتایج مثبت کشت 
کاملینا را در مزارعی که انجام شده 
است از نزدیک می بینند؛ اینکه از 
کدام بذر استفاده شده، از کدام 
ماشین آلات بهره برداری انجام گرفته 
و چه نوع سمومی مورد استفاده قرار 
گرفته است. همه اینها سبب شد تا 
امروز سطح برداشت گندم در اراضی 
دیم خراسان شمالی زیر هزار تن 
ع افزایش تولید  نباشد و همه مزار
داشته باشند. امسال نیز بارندگی ها 
بود و باعث رضایتمندی  خوب 

کشاورزان دیم کار استان شد.«
 

جهش تولید دانه های روغنی
محمد زاده در ادامه با اشاره به اینکه 
رعایت الگوی کشت در دیمزارها و 
افزایش سطح زیر کشت دانه های 
روغنی یکی دیگر از اهداف طرح 

جهش تولید است که منجر به 
افزایش درآمد کشاورزان خواهد شد، 
گفت:»کار بسیار خوب دیگر کشت 
دانه روغنی کاملینا در زمین های 
دیم بود. این کشت در مناطقی که 
پتانسیل بالایی دارند مثل دشت قُرهّ 
میدان که ۱۱ هزار هکتار است صورت 
گرفت. در این منطقه همیشه جو و 
گندم کشت می شد اما با استفاده 
از تکنولوژی های جدید و کاشت دانه 
روغنی کاملینا شاهد جهش زیادی 
در برداشت این محصول در این 
منطقه هستیم. تا قبل از سال ۱۴۰۱ 
نزدیک به یک هزار هکتار دانه روغنی 
در این منطقه کشت می شد اما 
امروز به بیش از ۳ هزار و 7۵۰ هکتار 
رسیده است. پیش بینی ما این 
است که نزدیک به ۱۵۰۰ تن کاملینا 
برداشت کنیم و تا به امروز 7۵۰ 
تن خریداری کرده ایم. نکته جالب 
اینکه خود کشاورزانی که تا پیش از 
این در زمین خودشان یک تن گندم 
برداشت می کردند پس از حضور 
در کاس های آموزشی و استفاده از 
تکنولوژی های جدید و کشت کاملینا، 
امروز می گویند در همین زمین دیم 
به اندازه ۲ تن برداشت گندم، کاملینا 
برداشت می کنند و این یعنی نزدیک 
به ۴۰ میلیون تومان سودآوری برای 

کشاورز در هر هکتار.«

کشت 100 هکتاری زیره سبز
رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان شمالی در ادامه به کشت 
گیاهان دارویی اشاره کرد و ادامه 
داد:»در بخشی از زمین های زراعی 
استان کشت زیره سبز را انجام 
می دهیم که با استقبال خوبی از 
سوی کشاورزان مواجه شده است. 
امروز نیز یک شرکت دانش بنیان با 
دستگاه، کار کشت و برداشت را انجام 
می دهد و در منطقه خراسان شمالی 
بیش از ۱۰۰ هکتار به کشت زیره سبز 

اختصاص پیدا کرده است. با توجه 
به اینکه یکی از نیازهای کشورمان 
گیاهان دارویی است و ما قباً ۵۴۰۰ 
هکتار زمین کشاورزی را به کشت 
گیاهان دارویی اختصاص داده بودیم 
اما امروز این مقدار به 8 هزار هکتار 
رسیده و باعث ارزآوری برای کشور 

شده است.«

رشد 20 درصدی تولید در 
دیمزارها

محمد زاده درباره اینکه چه اقدامات 
مهمی در طرح جهش تولید انجام 
گرفته است، گفت:»اول از همه 
استفاده از ماشین آلات به روز است. 
این ماشین آلات به صورت اجاره ای در 
اختیار کشاورزان گذاشته می شوند تا 
کار کشت را با کمک آن انجام دهند. 
از سوی دیگر بذر مناسب و کودهای 
ریزمغذی در اختیار کشاورزان قرار 
می گیرد و در کنار آن برداشت بموقع 
محصول و همچنین تناوب زراعی 
باعث جهش تولید می شود. در 
موضوع تناوب زراعی نیز می توان 
به کشت دانه روغنی کاملینا اشاره 
کرد. به طور مثال کشاورزی که سال 
گذشته گندم کشت کرده است 
امسال کاملینا کشت می کند و همین 
کشت دانه روغنی سبب می شود 
سال بعد در کشت گندم افزایش 
۲۰ درصدی داشته باشد. برگزاری 
ین  مهم تر موزشی  آ ی  کاس ها
فاکتور است و کشاورزان با استقبال 
از این کاس ها توانسته اند همه این 
آموزش ها را در زمین های زراعی شان 
پیاده کنند و نتیجه مثبتی بگیرند. 
نتیجه کارهایی که در زمینه انتخاب 
بذر، نوع کشت و مبارزه با آفت و 
علف های هرز انجام می شود رشد 
۲۰ درصدی در تولید است و در این 
میان استفاده از آب باران برای آبیاری 
ع تأثیر مثبتی در این افزایش  مزار

داشته است.

خراسان 
شمالی یکی از 

استان هایی 
است که 
ح  در طر

جهش تولید 
مشارکت 

داشته و 
کشاورزان 

این استان 
امسال 140 
هزار هکتار 

از دیمزارهای 
خود را در 6۲0 

روستای زیر 
کشت بردند

ایرنا

مصوباتدیگریازسفررئیسجمهور
شهیدتحققپیداکرد

اختصاص۲۹دستگاهتانکرآبرسانی
بهسیستانوبلوچستان سیار

زاهدان- ۲۹ دستگاه تانکر آبرسانی سیار از محل 
مصوبات سفر رئیس جمهور شهید به استان سیستان 
و بلوچستان اختصاص یافت.»علیرضا قاسمی«، 
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب سیستان و بلوچستان 
با اعام این خبر گفت: سال  گذشته بیش از 7۰۰ 
میلیارد ریال صرف آب رسانی سیار به بیش از ۹۰۰ 
روستا در سیستان و بلوچستان و شهرهای سیرکان 
و بریس شده  است. این در حالی است که آبرسانی 
با ناوگان فرسوده در این استان پهناور مشکاتی را در 
مسیر خدمات رسانی به مردم ایجاد می کرد که بر 
این اساس با پیگیری انجام شده و حمایت دولت 
سیزدهم، ۲۹ دستگاه به استان اختصاص یافت که 
تعدادی پس از نصب مخزن به شهرستان ها اعزام و 

بقیه نیز در دست اقدام است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب سیستان و بلوچستان 
ادامه داد: در حوادث غیرمترقبه از جمله سیل اسفند 
سال گذشته و فروردین ماه امسال، ناوگان سیار 
شرکت توانست با کمک سایر استان ها در ارائه 
خدمت به جوامع روستایی کمک قابل توجهی کند.

واریزمطالباتچایکارانشمالکشور
رشت-یکهزار میلیارد ریال از مطالبات چایکاران شمال 

کشور از قدرالسهم دولت به حساب آنان واریز شد.
»اسدالله عباسی«، استاندار گیان با اعام این خبر 
اظهار داشت: با پیگیری های صورت گرفته، چایکاران 
شمال کشور قدرالسهم دولت برای خرید برگ سبز 
چای تا ۲۰ اردیبهشت ماه امسال را دریافت کردند 
و بقیه مطالبات نیز در هفته های آینده پرداخت 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه سال جاری ۵ هزار و ۳۲۰ میلیارد ریال 
معادل ۴8 درصد از مطالبات چایکاران پرداخت شده 
است، گفت: با پیگیری های صورت گرفته و براساس 
اعام سازمان چای کشور تاکنون، ۵۰ درصد سهم 
کارخانجات بابت خرید برگ سبز چای نیز پرداخت 
شده است. استاندار گیان اضافه کرد: از آغاز 
برداشت برگ سبز چای از اوایل اردیبهشت ماه تاکنون 
7۰ هزار تن برگ سبز چای از چایکاران شمال کشور 
خریداری شده که ۴۴ هزار و 8۰۰ تن برگ سبز درجه 
یک و بقیه درجه دو است. عباسی در ادامه با تأکید بر 
اینکه حمایت از برنجکاران تداوم دارد، افزود: این نوید 
را به شالیکاران سختکوش خواهم داد که براساس 

رویکرد دولت سیزدهم از آنان پشتیبانی کنیم. 
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 با کارت های 
حمایتی، 

دیگر شاهد 
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نخواهیم بود. 
این کارت های 
حمایتی برای 
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روضه های 
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»ایران«ازآغازبهکارسامانهشهرزادگزارشمیدهد
تأمینهوشمندکالاهایاساسیپایتختنشینان

پیشوازعزادارانحسینیبرایایامشهادتسیدوسالارشهیدانگزارشمیدهد »ایران«از

سلام بر محرم

 
فردا اولین روز از ماه محرم است، 
ماهی که در آن همزمان با تعویض 
پرچم سرخ گنبد حرم مطهر امام 
حسین)ع( با پرچم سیاه، در جای جای 
خیابان ها و محله های کشور ما 
نیز پرچم های عزاداری برافراشته 
می شوند. در همین راستا در 
آستانه ماه محرم، بزرگ ترین 

پرچم حسینی 
ن  ا عنو با  کشور 

در  محرم«  بر  »سام 
منطقه فرهنگی و گردشگری 

عباس آباد تهران به اهتزاز درآمد. 
سید محمدحسین حجازی، مدیرعامل 
منطقه فرهنگی و گردشگری عباس آباد 
در این مراسم به مناسبت فرارسیدن 
بهار پر از باران محرم، گفت: از خداوند 
طلب می کنیم بهار امسال، بارانی تر 
از هر سالی باشد و سرزمین دل و 
جان مان آنچنان حاصلخیز شود که 
اگر در تقدیر حیات مان تا بهاری دیگر 
نیز نوشته شده بود، لحظه لحظه اش را 
وقف خدمت به ارادتمندان حضرتش 

کند تا ان شاءالله امضای تأیید حضرت 
را  عاقبت به خیری مان  و  مادر)س( 
دریافت کنیم. در ادامه این مراسم 
مهدی چمران، رئیس شورای شهر 
تهران هم به سخنرانی پرداخت و گفت: 
هم اکنون که ماه محرم فرا می رسد 
نام و یاد شهدا را گرامی می داریم و 
امیدواریم با یک حرکت بزرگ اسامی 
همانگونه که انقاب اسامی به پیروزی 
رسید و از محرم آغاز شد؛ انقاب 

فلسطین نیز به پیروزی برسد.
چمران با تأکید بر آنکه در ایام محرم 

دعای مسلمین برآورده خواهد شد، 
گفت: در ایام محرم قطعاً دعای 
تمام مسلمین برای آزادی قدس 
سریع تر مستجاب و قدس عزیز به 
دامان ملت های اسامی بازگردانده 

خواهد شد.
 

برگزاری نمایشگاه عطر سیب 
همزمان با محرم

معاون فرهنگی سازمان فرهنگی و 
هنری شهرداری تهران نیز از 
برگزاری بیست و دومین 
نمایشگاه »عطر سیب« 
همزمان با شروع ماه 
محرم در میدان امام 
حسین)ع( پایتخت 

خبر داد.
حمیدرضا خونویی با بیان 
اینکه نمایشگاه عطر سیب 
از ۱۴ تا ۲۱ تیرماه از ساعت 
۱۶ تا ۲۲ در میدان آیینی امام 
حسین)ع( برگزار می شود، 
درباره این نمایشگاه توضیح 
داد: در این نمایشگاه به مانند 
ت ها  هیأ شته  گذ ی  ل ها سا
و روضه های خانگی می توانند 
امکانات مورد نیازشان را برای 
برگزاری عزای امام حسین)ع( 

خریداری کنند.
معاون فرهنگی سازمان فرهنگی و 
هنری شهرداری تهران با اشاره به 
اینکه از دو ماه پیش فرآیند ثبت نام 
هیأت ها آغاز شده بود، افزود: فرآیندی 
پیش بینی شده و دیگر شاهد این 
نیستیم که هیأت ها مجبور باشند 
در صف بایستند و کل فرآیند ثبت نام، 
دریافت کارت حمایتی و ارسال کارت ها 
امسال  است.  شده  الکترونیکی 
بعد از ثبت نام هیأت ها، با کمک 
سازمان تبلیغات اسامی شهر تهران 
صحت سنجی اطاعات انجام شد و 
نهایت پنج هزار هیأت به سازمان 
فرهنگی و هنری معرفی شدند. در 
قالب پیامک به هیأت ها، کارت های 
حمایتی با کمک بانک شهر با اعتبار 
آدرس  به  تومان  میلیون  هشت 

مسئولین هیأت ارسال شد و بر اساس 
برنامه ریزی های انجام شده این کارت 
بانکی فضای ارتباطی ما با هیأت ها 

خواهد بود.
خونویی با اشاره به الکترونیکی شدن 
فرآیند ثبت نام، گفت: با بررسی 
اطاعات و ارسال کارت های حمایتی، 
در  طولانی  صف های  شاهد  دیگر 
نمایشگاه عطر سیب نخواهیم بود. 
این کارت های حمایتی برای هیأت های 
محلی و روضه های خانگی در نظر 
گرفته شده به این دلیل که هیأت های 
بزرگ بانیان خود را دارند و این رقم 
برای هیأت های محلی است تا بتوانند 
حداقل های نیاز خود را خریداری 
کنند البته از باب کمک رقم مناسبی 
است. در این زمینه نیز ۶۰ گروه 
تأمین کننده ملزومات محرم در قالب 
۱۱۲ غرفه نمایشگاهی به ارائه خدمات 
می پردازند. او با اشاره به رایگان بودن 
غرفه ها، توضیح داد: شاخص انتخاب، 
تولیدکنندگان کالای ایرانی هستند که با 
مناسب ترین قیمت کالای با کیفیت به 

مردم عرضه می کنند.
خونویی درمورد رقم ۸۰ میلیون ریالی 
کمک به هیأت ها، گفت: رقم کمک با 
توجه به تورم می تواند بخش کوچکی 
از نیازهای هیأت ها را پوشش دهد 
اما امسال در نمایشگاه عطر سیب، 
قطعاً محصولات ارزان تر از هر جای 
دیگر شهر عرضه خواهد شد. معاون 
فرهنگی سازمان فرهنگی و هنری 
شهرداری تهران در ادامه از برپایی 
نمایشگاه کتاب متناسب با فضای 
رویداد عطر سیب خبر داد و افزود: 
مسابقات کتاب محور در نمایشگاه 
عطر سیب برپا می شود البته در 
صدر کتابخانه تحت پوشش سازمان 
فرهنگی و هنری، حلقه های کتابخوانی 
نوجوانان ویژه ماه محرم برپا می شود.
به گفته خونویی، عاوه بر موارد 
یادشده در نمایشگاه امسال گوشت و 
غ نیز عرضه خواهد شد و هیأت ها  مر
می توانند اقام خوراکی مورد نیاز 
آشپزخانه هیأت را پررنگ تر از سال های 

گذشته خریداری کنند.

گزارشخبری

مهساقویقلب
خبرنگار

irannewspaper irannewspapper

گروهاجتماعی/با پیشرفت علم و تکنولوژی حالا بسیاری از کارها آسان تر 
شده و در خانه تنها با یک کلیک می توان تمام خریدها را انجام داد. در همین 
راستا شهرداری تهران نیز برای کاهش ترافیک و به صفر رسیدن رفت و آمد 
مردم بویژه با شروع ماه محرم که نذری دادن ها هم از طرف مردم بیشتر 

صورت می گیرد، از اپلیکیشن »شهرزاد« رونمایی کرد.
مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران با اشاره به 
اینکه سال گذشته سه میلیارد دلار ارز یارانه ای پرداخت شد، بیان کرد: برای 
حفظ کرامت مردم در عرضه کالاهای اساسی، سامانه شهرزاد آغاز به کار کرده 
و از این پس کالاهای اساسی به صورت آناین به شهروندان عرضه می شود.

مهدی بختیاری زاده در مراسم آغاز فروش غیرحضوری گوشت و کالاهای 
اساسی در بستر سامانه شهرزاد اضافه کرد: در شهر تهران ۳۰۰ بازار و میدان 
تره بار در محات مختلف به مردم خدمات گوناگونی ارائه می دهند، تاش 
این است که محصول با کیفیت با قیمت عادلانه در کمترین زمان ممکن 
به دست شهروندان برسد. وی افزود: میادین میوه و تره بار و فروشگاه های 
شهروند در دولت شهید رئیسی، با همت شهردار تهران با یکدیگر هماهنگ 
شدند تا با افزایش خدمات رسانی، کالاهای اساسی به مقدار قابل توجهی 
در این مجموعه ها عرضه شود. بختیاری زاده در ادامه توضیح داد: در میادین، 
ارائه خدمات را در قالب عرضه کالاهای اساسی و میوه خواهیم داشت و در 
کنار آن بخش حمایتی دولت و هزینه مضاعفی که می پردازد، در سامانه 
شهرزاد پیش بینی شده و در دسترس ترین حالت ممکن در این سامانه 

برای تسهیل خرید مردم برنامه ریزی شده است.
 

خدمات مختلفی در شهرزاد ارائه می شود
علیرضا زاکانی نیز در این مراسم گفت: زیرساخت های سیستم سامانه 
شهرزاد از مهرماه سال قبل فراهم شد و خدمات مختلفی در شهرزاد ارائه 
شد اما از امروز با توجه به بعد خانوار در قالب سه میلیون و ۳۰۰ هزار خانوار، 
خدمات یارانه ای دولت در فروشگاه های شهروند و میادین میوه و تره بار، ارائه 
شده است. شهردار تهران کاهش ترافیک و آلودگی هوا و توزیع عادلانه اقام 
بین کل اقشار را از جمله اثرات مثبت این طرح دانست و اضافه کرد: در کنار 
آن دیگر اقامی که یارانه دولتی نمی گیرند و قیمت آن برای مصرف کننده 
چندبرابر است، خرید قراردادی می شود و دست دلالان نیز از این حوزه کوتاه 
خواهد شد. این مسیر در سامانه شهرزاد دنبال می شود و با این نگاه، تهران 
سطح اساسی در افزایش خدمات رسانی به شهروندان را دنبال خواهد کرد. 

 
دریافت هوشمند خدمات دولت

همچنین مدیرعامل شرکت فروشگاه های زنجیره ای شهروند با اشاره به 
اینکه در سامانه شهرزاد خدمات در ۲ بخش ارائه می شود، توضیح داد: 
فضایی فراهم می شود که شهروندان خدمات را درب منزل دریافت کنند.
 داوود قربانیان با بیان اینکه متفکرین در حوزه فضای کسب و کار و تجاری 
همواره به خلق ارزش به عنوان یک عنصر توجه می کنند، افزود: یکی از 
مهم ترین موضوعات، ارائه خدمات با کیفیت، ارزان و بی منت است. امروز با 
توجه به مشکات ترافیک، اگر عرضه کالا با استفاده از تکنولوژی انجام نشود، 
ارزش خود را از دست می دهد، زنجیره گسترده ای از خدمات الکترونیک در 

شهرداری وجود دارد که جای ارائه کالا در این زنجیره خالی بود.

رویداد
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تابستان داغ در انتظار فوتبال ایران
پای دانه درشت ها به پرونده فساد 

باز می شود
ورود دستگاه قضا به حوزه تخلفات فوتبال موجی 
از امیدواری را برای افکارعمومی به وجود آورد که 
تخلفات بزرگ در رشته فوتبال هیچ گاه از تیررس 
دستگاه های نظارتی پنهان نخواهد ماند و قطعاً با 
هر تخلفی با قاطعیت برخورد خواهد شد. دستگیری 
مقامات ارشد فدراسیون فوتبال و بررسی زوایای 
پیچیده این پرونده از سوی قوه قضائیه بازتاب 
فوق العاده ای به همراه داشت و بسیاری از چهره های 
فوتبالی با استقبال از این ماجرا تأکید کردند تنها 
راه برون رفت فوتبال ایران از وضعیت فعلی برخورد 

قاطعانه با عوامل فساد در این حوزه است.
با این حال برخی جریان های پشت پرده برای پنهان 
کردن واقعیت سناریوی عادی سازی افراد دخیل با 
این پرونده را کلید زدند و مدعی شدند دیگر خبری 
از بازداشت فرد یا افراد جدیدی نیست اما اظهارنظر 
مدیرکل دادگستری استان کرمان بازی رسانه ای این 
جریان را به هم زد تا مشخص شود دستگاه قضایی 
نه تنها پیگیری پرونده را رها نکرده بلکه با جدیت 
به دنبال رمزگشایی از معادلات مبهم و زوایای دیگر 

پرونده است.
رئیس کل دادگستری استان کرمان در تازه ترین 
اظهارنظر خود درباره پرونده فساد در فوتبال، گفت: 
افراد بازداشتی در ارتباط با پرونده فساد در فوتبال 

آزاد نشده اند.
 حجت الاسلام والمسلمین ابراهیم حمیدی در ادامه 
توضیح داد: تا کنون در ارتباط با این پرونده ۷ متهم 
تحت تعقیب قضایی قرار گرفته اند که ۴ نفر در 
بازداشت به سر می برند و متهمان دیگر پرونده با 
قرار وثیقه آزاد هستند، اما ممنوع الخروج شده اند.
 با استناد به اظهارنظر مدیرکل دادگستری استان 
کرمان در خصوص پرونده فساد در باشگاه مس 
رفسنجان و برخی دستگیری های دیگر از جمله 
بازداشت مدیرعامل سابق باشگاه نساجی که چند 
روز قبل خبرگزاری برنا برای نخستین بار از آن خبر 
داده بود، این گونه به نظر می آید این قصه سر دراز 
دارد و برخلاف تلاش  جریان های پشت پرده خبری 
از مماشات با متخلفان نیست و کلیه نفراتی که به 
نوعی در تخلفات صورت گرفته نقش آفرینی کردند 
باید خود را برای پاسخگویی به دستگاه قضایی 

آماده کنند.
 مطمئناً با بررسی نتایج و رمزگشایی کارآگاهان 
زبده از بازجویی های صورت گرفته از متهمان پای 
دانه درشت ها نیز بزودی به این پرونده باز خواهد 
شد تا این واقعیت روشن شود که ماه هیچ گاه پشت 
ابر باقی نخواهد ماند. به نظر تابستانی داغ در انتظار 
فوتبال ایران خواهد بود و متخلفان سایه نشین حالا 

باید به فکر جواب پس دادن باشند.

خبر

گزارش خبری

سینا حسینی
روزنامه  نگار

گفت و گوی اختصاصی

 ناصر قراگزلو
خبرنگار

پیشنهاد بالا، عقب نشینی باشگاه
رضاوند-استقلال؛ مذاکره ادامه دارد

درباره ماندن یا نماندن آرش رضاوند در استقلال حرف و حدیث های بسیاری به گوش 
می رسد و تکلیف این بازیکن با استقلال هنوز روشن نیست. برخی از تصمیم گیران 
استقلال اعتقاد دارند باید بازیکن بهتری در پست رضاوند جذب شود و از طرفی نکونام 

همچنان معتقد است که این بازیکن می تواند به او در فصل بیست و چهارم کمک کند. 
با توجه به اینکه مدیران استقلال نیز ناچارند بر اساس لیستی که نکونام به آنها داده، جلو 

بروند و سرمربی استقلال هم نام این بازیکن را در فهرست خود قرار داده، مدیران باشگاه استقلال اقداماتی در راستای 
تمدید قرارداد با این بازیکن انجام دادند که موفقت آمیز نبود. گفته می شود رضاوند در قدم اول مذاکرات، پیشنهادی 
داده که موجب عقب نشینی مدیران باشگاه استقلال شده است. روایت های متعددی درباره پیشنهاد رضاوند نقل شده 
است. صحبت از ۳۰ تا ۴۰ میلیارد تومان دستمزد برای یک فصل است که اگر این موضوع صحت داشته باشد، باید با 
قطعیت اعلام کرد که این بازیکن در استقلال نخواهد ماند، چون حامیان آنچنانی هم در باشگاه ندارد و فقط به خواست 

نکونام با او مذاکره شده است. قرار است تکلیف این بازیکن نیز در روز های آتی روشن شود.

معرفی اعضای هیأت مدیره استقلال
تعیین مدیرعامل، هفته آینده

 باشگاه استقلال در هفته های پایانی لیگ بیست و سوم به هلدینگ خلیج فارس واگذار 
شد. این اقدام سبب شد مدیرعامل سابق استقلال از سمتش کنار گذاشته شود. هرچند 

که خطیر تلاش فزاینده ای در راستای تداوم حضور در باشگاه استقلال داشت، اما به توفیق 
نرسید و درنهایت برکنار شد تا فرشید سمیعی به عنوان سرپرست موقت در این باشگاه به 

فعالیت ادامه دهد. هرچند که بعد از واگذاری استقلال به هلدینگ خلیج فارس گفته شد که 
مدیریت این باشگاه در خفا به عهده احمد شهریاری است و علی عسگری نیز اشراف قابل توجهی روی تصمیمات دارد، 
اما در ظاهر سمیعی به عنوان سرپرست در این باشگاه فعالیت کرد. حالا که اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال معرفی 
شده اند، از او به عنوان مدیرعامل آتی این باشگاه نیز یاد می شود. قرار شده در نشستی که در روز های آتی برگزار می شود 

مدیرعامل باشگاه استقلال نیز از بین افراد حاضر در بدنه هیأت مدیره این باشگاه انتخاب شود.
اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال به این شرح هستند: ۱- احمد شهریاری ۲- فرشید سمیعی ۳- مهدی افضلی ۴- مصطفی 

کارخانه ۵- مهدی حیدرزاده

 

 
 

آقای گل سابق فوتبال ایران که در شش 
سال حضورش 72 گل برای پرسپولیس به 
ثمر رسانده و پنجمین گلزن برتر تاریخ این 
باشگاه به شمار می آید بعد از بازگشتش 
به ایران، مصاحبه ای اختصاصی با ایران 
انجام داد و درباره شایعات اخیر صحبت 

. کرد

 می گویند این روزها پیشنهادهای 
زیادی  داری و گزینه محبوب تیم ها و 

ایجنت ها هستی؟
به هر حال طبیعی است که من به عنوان 
لژیونری که به ایران بازگشته و بازیکن 
آزاد هم محسوب می شوم خیلی پیشنهاد 
داشته باشم. به همین خاطر ایجنت های 
خارجی در واتساپ و اینستاگرامم به من 
پیغام می دهند و خواهان مذاکره برای 
پیوستن به تیم های جدید در اروپا هستند. 
آنها عملکردم را در ترانسفرمارکت می بینند 

و بعد از آنالیز خودشان سراغم می آیند. 
از آنجایی که باشگاه جدید خواهانم هم 
نباید پولی بابت آزاد کردنم بپردازد خیلی 
پیشنهاد داشتم که البته فعلاً هیچ پاسخی 

به آنها نداده ام.
 از پیشنهادهای داخلی ات هم بگو. 
حضورت در کدامیک از آنها جدی 

شده؟
من از چند تیم مطرح ایران پیشنهاد 
و  پرسپولیس  احترام  به  اما  داشتم 
هوادارانش در ابتدا به این باشگاه رفتم تا 
با آنها مذاکره کنم و رسم ادب را در قبال 
تیم سابقم و هوادارانش که هنوز هم به 
من خیلی لطف داشته و دارند به جا آوردم.

 اما گفته شده تو برای عقد قرارداد با 
پرسپولیس خواهان رقم 40 میلیاردی 

شده ای؟
به هیچ وجه چنین چیزی صحت ندارد. 
من هیچ رقمی به باشگاه پرسپولیس 
پیشنهاد ندادم و اصلاً حرفی از رقم خاصی 

با باشگاه نداشتم.
 نماینده باشگاه با شما چه صحبتی 
داشت و پاسخ نهایی شما به ایشان 

چه بود؟
نماینده  پیشنهادات  و  من صحبت ها 
باشگاه پرسپولیس را شنیدم و در حال 

بررسی این پیشنهاد و حرف های مطرح 
هستم. شده 

 با توجه به سیاست باشگاه 
پرسپولیس آنها می خواهند تو را با 

سقف رقم قرارداد باشگاه جذب کنند 
اما می گویند تو چون لژیونر هستی 

رقم بالاتری می خواهی.
زمانی که قصد جدایی داشتم و قراردادم 
هم با پرسپولیس تمام شده بود خودم 
به باشگاه رفتم تا برای رقم پایه قراردادم 
و... اقدام کنم که احترام باشگاه را حفظ 
کردم. این بار هم در باشگاه حرف زدیم و 
طبیعتاً به عنوان بازیکنی که شش سال در 
پرسپولیس بودم و برای این تیم در کنار 
هواداران با حمایت آنها خیلی گل زدم و 
موفقیت کسب کردم توقع داشته و دارم که 
شأن و شخصیتم حفظ شود. من بهترین 
گلزن تاریخ لیگ برتر پرسپولیس هستم و 
چه در ایران و آسیا گل های خوب و زیادی 

را برای پرسپولیس زدم.
 به نظر از بعضی از اتفاق ها ناراحتی؟

من از سپاهان، تراکتور و استقلال هم 
پیشنهاد داشتم اما واقعاً نمی دانم چه 
کسانی و چطور بعضی از ارقام را از جانب 
من مطرح کرده اند در حالی که من 
روحم هم از آن ارقامی که گفته شده خبر 

ندارد. همه خوب 
می دانند که من 

پرسپولیسی هستم 
به همین دلیل حتماً 

آنهایی که واقعاً نمی دانم چه 
کسانی یا چه جریانی هستند با مطرح کردن 
رقم ۴۰ میلیاردی حتماً خواسته اند من را 
رودرروی هواداران قرار دهند که این اصلاً 

کار اخلاقی و درستی نبوده است.
 حالا تصمیم آخرت چیست؟

فعلاً تصمیم نگرفته ام اما حتماً سعی 
می کنم بهترین تصمیم ممکن را در مورد 

خودم و آینده فوتبالی ام بگیرم.
 در خصوص یورو و تیم مورد علاقه ات 

چه صحبتی داری؟
من از بچگی طرفدار پرتغال و هوادار 
کریس رونالدو هستم و واقعاً دوست دارم 
این تیم قهرمان شود. باور کنید وقتی 
تصویر گریه رونالدو را دیدم بغضم گرفت. 
ان شاءالله با قهرمانی یورو، کریس جشن 
گرفته و با قهرمانی از فوتبال کنار خواهد 
رفت. البته امباپه را هم خیلی دوست 
دارم اما رونالدو را به خاطر نوع فوتبالش 
و تعصبی که دارد به گونه ای دیگر تمجید 
را  او  که  است  سال  چند  و   می کنم 

بهترین می دانم.

نمی دانم نمی دانم 
چه کسانی و چه کسانی و 

چطور بعضی چطور بعضی 
از ارقام را از ارقام را 
از جانب از جانب 

من مطرح من مطرح 
کرده اند در کرده اند در 
حالی که حالی که 
من روحم من روحم 

هم از آن هم از آن 
ارقامی که ارقامی که 

گفته شده گفته شده 
خبر نداردخبر ندارد

ــتقلال را در  ــی از دلایلی که حرکت اسـ یکـ
ــدری کند  ــالات پیش فصل قـ ــل و انتقـ نقـ
ــت  ــان بابـ ــت های بازیکنـ ــرده درخواسـ کـ
ــده  ــی مانـ ــات باقـ ــام مطالبـ ــت تمـ دریافـ
ــت.  ــود از فصل پیش و پاداش ها اسـ خـ
ــتقلال  اسـ ــته  گذشـ ــران  مدیـ دوران  در 
ــاظ  ــان لحـ ــرارداد بازیکنـ ــی در قـ بندهایـ
ــی را برای  ــدات قابل توجهـ ــده که تعهـ شـ
ــود آورده  ــتقلال به وجـ ــران بعدی اسـ مدیـ
ــتقلال  ــابق اسـ ــت. برخی مدیران سـ اسـ
برای اینکه به اصطلاح بازیکنان را نسبت 
ــگاه  ــود در باشـ ــف خـ ــه وظایـ ــل بـ ــه عمـ بـ
ــای آنها  ــد، در قراردادهـ ــر کننـ ــا انگیزه تـ بـ
ــه از لحاظ مالی  ــی قرارداده اند کـ بندهایـ
ــده  ــکل آفرین شـ برای مدیران کنونی مشـ

. ست ا
ــرمربی یا  ــون رضایت سـ ــی همچـ بندهایـ

ــکن، تعداد گل زده،  مدیرعامل، حق مسـ
ــروط  ــی و این قبیل شـ ــاس گل، قهرمانـ پـ
ــود  ــان وجـ ــی بازیکنـ ــرارداد برخـ ــه در قـ کـ
ــتقلال  ــرای مدیران اسـ ــالا کار را بـ دارد حـ
ــی  ــان در مذاکراتـ ــرده و بازیکنـ ــوار کـ دشـ
ــتار  ــد خواسـ ــی دارنـ ــران فعلـ ــا مدیـ ــه بـ کـ
ــده اند که  ــن هایی شـ ــن تکلیف آپشـ تعییـ
ــرای آنها لحاظ  ــران قبلی بـ در دوران مدیـ

ــده است. شـ
ــز  ــتقلال نیـ ــگاه اسـ ــی باشـ ــران کنونـ مدیـ
ــتند  ــروط نیسـ ــه پرداخت آن شـ حاضر بـ
ــد همین حالا آن اعداد  چون اگر بخواهنـ
ــبه کرده اند  ــی که بازیکنان محاسـ و ارقامـ
ــل توجهی از  ــد باید رقم قابـ ــویه کننـ را تسـ
ــد بازیکن جدید  ــه ای که برای خریـ بودجـ
ــن هایی  ــده را به پای آپشـ درنظر گرفته شـ
ــوی مدیران  ــته از سـ ــد که در گذشـ بریزنـ

ــده است. لحاظ شـ
ــگاه  ــئولان باشـ ــه مسـ ــرآوردی کـ ــق بـ طبـ
ــدات  ــه تعهـ ــل بـ ــد عمـ ــتقلال کرده انـ اسـ
ــان هزینه  ــابق میلیاردها تومـ ــران سـ مدیـ
ــت  گذاشـ ــد  خواهـ ــگاه  باشـ دوش  روی 
ــل و انتقالات پیش  ــلاً فعالیت در نقـ وعمـ
ــوار و  ــارم دشـ ــت و چهـ ــگ بیسـ ــل لیـ فصـ
ــد. بنابراین  ــن خواهد شـ حتی غیر ممکـ
ــتقلال باید براساس  ــگاه اسـ مدیران باشـ
ــای خود پیش بروند و پرداخت  اولویت هـ
ــته  ــن هایی که در گذشـ ــا و آپشـ پاداش هـ
ــن  ــی ممکـ ــه کنونـ ــده در برهـ ــاظ شـ لحـ

. نیست
ــرات خود قبول  ــی بازیکنان در مذاکـ برخـ
ــت مطالبات  ــدون دریافـ ــه بـ ــد کـ کرده انـ
ــه  ــود را بـ ــرارداد خـ ــر قـ ــار دیگـ ــته بـ گذشـ
ــتند که  ــانند اما برخی هم هسـ امضا برسـ

ــان را داخل یک کفش کرده اند تا  پای شـ
ــده مبالغ مورد نظر را از باشگاه  هر طور شـ
ــر پول تری گام  ــرده و با جیب پـ دریافت کـ

ــد بگذارند. ــه فصل بعـ بـ
ــت در روزهای آتی  چالش فوق ممکن اسـ
ــز روند تمدید قرارداد با برخی بازیکنان  نیـ
ــأله در  ــن مسـ ــد و ایـ ــل کنـ ــیار مختـ را بسـ
ــل و انتقالات  ــت کلی نقـ ــت به ماهیـ نهایـ
ــر  ــه جبران ناپذیـ ــتقلال لطمـ ــگاه اسـ باشـ
ــگاه استقلال هم  ــت باشـ وارد کند. از دسـ
ــت و یا  ــاخته نیسـ ــرایط کاری سـ در این شـ
بازیکنان باید شرایط مالی باشگاه را درک 
ــد و یا اینکه راه تیم دیگری را در پیش  کننـ
ــیر دومی هم برای  بگیرند که انتخاب مسـ
ــت و  ــن خطراتی در پی خواهد داشـ بازیکـ
ــورداری از  ــاظ برخـ ــگاه را از لحـ ــم باشـ هـ
ــی خواهد کرد. ــای قابل قبول خالـ نیروهـ

درخواست های بازیکنان استقلال پای میز مذاکره
آپشن ها را بدهید تا قرارداد ببندیم

چابرادزه – پرسپولیس جدی شد
باشگاه پرسپولیس این روزها مذاکرات خود را برای 
خرید بازیکنان جدید آغاز کرده و در تازه ترین گام به 

دنبال خرید یک مدافع خارجی رفته است.
گریگول چابرادزه نام مدافعی است که پرسپولیس 
به سراغ او رفته و مذاکراتی را هم با این بازیکن انجام 
داده و به توافقاتی دست یافته است .چابرادزه فصل 
گذشته با انتقال زمستانی به ذوب آهن وارد فوتبال 
ایران شد و جالب اینکه مسیر مشابه با گولسیانی را 
طی کرد و حالا ممکن است هم تیمی گئورگی شود.

این مدافع ۲۸ ساله در لیگ گرجستان با دیناموباتومی 
قهرمان شده و فصل پیش هم در ترکیب ذوب آهن 
نمایش خوبی داشت. جالب اینکه او در سال های 
گذشته کم و بیش به تیم ملی کشورش هم دعوت 
شده و ۹ بازی ملی انجام داده است. این بازیکن در 
پست دفاع راست به میدان می رود و در صورت این 

انتقال، جایگزین دانیال اسماعیلی فر خواهد شد.
 

فیفا منعی برای بازی کردن یامگا ندارد
در روزهای اخیر درباره یامگا مهاجم تأثیرگذار 
آبی پوشان که در حادثه ای دچار مصدومیت از ناحیه 
چشم شد و ادامه بازی ها را از دست داد، مطالبی 
منتشر شد و در نهایت استقلالی ها قصد دارند او 
را از لیست تیمشان خارج کنند. البته استقلالی ها 
بازی کردن این بازیکن را منوط به استعلام از فیفا 

 . ند ه ا کرد
اما به نظر می رسد این موضوع برای فیفا حل شده 
است و مشکلی برای یامگا وجود ندارد چرا که در 
مقدماتی جام جهانی سال ۱۹۹۴، دیوید گوالتیری 
مهاجم تیم ملی سن مارینو در بازی با انگلیس گل 
نخست بازی را در ثانیه هشتم به ثمر رساند. هرچند 
انگلستان آن مسابقه را با زدن ۷ گل با پیروزی به 
پایان برد اما همان تک گل مانع صعود انگلیس به 

جام جهانی شد. 
نکته کجاست؟ بازیکنی که جام جهانی را از انگلیس 
گرفت، تنها یک چشم داشت و به همین صورت برای 
تیم ملی کشورش به میدان رفته بود و فیفا مشکلی 

برای این موضوع نداشت.

علیپور: درخواست 40 میلیاردی من واقعیت ندارد

از پرسپولیس، استقلال و سپاهان پیشنهاد دارم

ماجرای علیرضا بیرانوند و پرسپولیس و دو 
هفته بعد از شوک فسخ قرارداد او همچنان 
نکاتی پرابهام و سرنوشتی نامشخص دارد تا 
جایی که در اوج اخبار مربوط به بازگشت او 
به یکباره خبر خروج قطعی اش از پرسپولیس 
به گوش می رسد و دوباره مسائلی مطرح 
می شود که انگار هر دو طرف دارند زمینه 

بازگشت این دروازه بان را فراهم می کنند!
بیرانوند با انتشار ویدیویی چهارشنبه شب 
ماجرای اختلافاتش با باشگاه پرسپولیس را 

وارد فاز تازه ای کرد.
جدا از مسأله غر زدن به رسانه ها، پیشکسوتان 
و مدیران باشگاه، صحبت های بیرانوند چند 

نکته مهم داشت. اول اینکه او فسخ 
قراردادش را کاملاً قانونی دانست 

و گفت خلافی نکرده، دوم 
اینکه تأکید کرد ۲ میلیارد 

تومان دیگر از پرسپولیس  
طلب دارد و سوم اینکه سر 

تصمیمش هست و باید به 
تصمیم او احترام گذاشت.

بیرانوند تأکید کرده ۲ میلیارد 
تومان دیگر از پرسپولیس  طلب 
دارد و اگر این  طلب مربوط به 
فصل اخیر باشد با توجه به  بندی 
که در قراردادش گنجانده شده 
فسخ او قانونی بوده اما اگر این  
طلب ۲ میلیاردی مربوط به فصول 
گذشته باشد فسخ غیرقانونی 
است. با این حال اینکه بیرانوند 

با قاطعیت می گوید فسخش قانونی بوده 
می تواند برای پرسپولیس خطرناک باشد و 
شاید در جلسه کمیته تعیین وضعیت دست 
بالا با بیرانوند باشد که اینطوری برای باشگاه 

و مدیرانش اصلاً خوب نخواهد شد.

البته در واکنش به صحبت های بیرانوند، رضا 
درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس تأکید 
کرده هر آنچه درباره  بند فسخ وجود دارد 
قانونی است و منتظر تصمیم قانون خواهند 
ماند. جالب اینکه درویش هم به گونه ای 
صحبت کرده که انگار خیالش از قانونی 
بودن تعهدی که ایجاد کرده راحت است یا 

حداقل اینکه نمی خواهد کم بیاورد!
از طرف دیگر اینکه بیرانوند می خواهد سر 
تصمیمش بماند یعنی اینکه ماجرای بازگشت 
او و وساطت برخی افراد برای بازگشتش 
درست نیست یا حداقل اینکه خیلی رو 

. نیست
با این وجود از صبح جمعه دوباره جهت 
اخبار و شایعات به سمتی رفته که انگار 
بیرانوند در پرسپولیس نخواهد ماند 
که در این صورت هم پرسپولیس باید 
به صورت جدی تر دنبال دروازه بان 
جدید باشد هم اینکه ماجرای 
اختلاف بین بیرو و پرسپولیس حادتر 

خواهد شد.
البته اخبار روز جمعه باز هم متناقض 
بوده به طوری که برخی می گویند 
بیرانوند برای بازگشت اعلام آمادگی 
کرده که با پاسخ منفی مدیران باشگاه 
پرسپولیس مواجه شده و از طرف دیگر برخی 
اخبار نشان دهنده قطعی شدن جدایی او و 
احتمال حضورش در تراکتور تبریز است اما 
عجیب اینکه هیچ خبری از پیوستن قطعی 

به این تیم هم شنیده نمی شود.

خیال راحت درویش و بیرانوند
فسخ پر سر و صدا؛ قانونی یا غیرقانونی

معمای تاریخ شروع لیگ
بی توجهی فدراسیون به لیگ نخبگان و تیم ملی

فدراسیون فوتبال در حالی روی شروع 
رقابت های لیگ برتر از شهریور ماه 
اصرار دارد که با توجه به حضور سه 
نماینده ایران در لیگ نخبگان آسیا 
و مسابقات تیم ملی، شروع لیگ در 
شهریور ماه درست به نظر نمی رسد. 
به محض شروع لیگ در شهریور ماه، 
دو باشگاه پرسپولیس و استقلال درگیر 
رقابت های لیگ نخبگان آسیا می شوند 
و با توجه به برگزاری رقابت های ملی در 
ماه شهریور، بازی های لیگ نیز حداقل 
با ۱۰ روز تعطیلی مواجه خواهد بود. این 

در حالی است که اگر لیگ از ابتدای شهریور آغاز شود، تیم ها پس از تنها یک یا دو هفته بازی در 
لیگ از فرم بازی خارج می شوند و این با توجه به بدن سازی سنگین تیم ها در پیش فصل، برای 

آنها سنگین خواهد بود.
به نظر می رسد که فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ، چندان روی موفقیت نمایندگان فوتبال ایران در 
لیگ نخبگان آسیا سرمایه گذاری نمی کنند و این مسأله چندان برای آنها اهمیتی ندارد. با این روند 
بیش از آنکه آبروی فوتبال باشگاهی و ملی ایران در آسیا برای فدراسیون مهم باشد، تنها برگزاری 
رقابت ها و پر کردن تقویم برای فدراسیون نشینان اهمیت دارد و این موضوع بی شک به وجهه فوتبال 

ایران در قاره کهن ضربه خواهد زد.
نکته جالب اینکه اگر زمان تعیین شده فدراسیون برای آغاز لیگ را با لیگ های مطرح اروپایی مقایسه 
کنیم، متوجه می شویم که کشورهای معتبر لیگ خود را زودتر از لیگ ایران آغاز می کنند. لیگ برتر 
انگلیس ۲۶ مرداد، لالیگا و لیگ یک فرانسه ۲۸ مرداد، سری آ ایتالیا از ۲۷ مرداد و بوندس لیگا نیز از ۲ 
شهریور آغاز می شوند. این در حالی است که اکثر بازیکنان اروپایی، در حال حاضر درگیر رقابت های جام 
ملت های اروپا هستند و برخلاف بازیکنان فوتبال ایران، فرصت کمتری برای استراحت دارند اما روند 
آماده سازی در فوتبال اروپا، همچنان به شکلی اصولی و برنامه ریزی شده پیگیری می شود. باشگاه های 
ایرانی نیز در آستانه آغاز تمرینات خود برای اردوهای پیش فصل هستند و فاصله دو ماهه بین شروع 
لیگ و آغاز تمرینات پیش فصل، در روند آماده سازی بازیکنان و ساختار فنی تیم ها خلل ایجاد می کند.



یادداشت

خبر

المپیک از رگ گردن نزدیک تر است
المپیک 2024 پاریس از رگ گردن به ورزش ایران 
نزدیک تر است. علی رغم تلاش شبانه روزی چهل 
ورزشکار صاحب سهمیه که از مدت ها قبل در 
اردوی های مختلف تمرینات منظمی را پشت سر 
می گذارند اما متأسفانه فضای ورزش کشور المپیکی 
نیست. حدود بیست روز دیگر در پنجم مرداد 
افتتاحیه المپیک در شهر پاریس برگزار می شود و 
تا چند روز دیگر کاروان ورزش ایران رهسپار فرانسه 
شده و قهرمانان ورزش ما به امید خوشحالی و 
سربلندی مردم عزیز کشور پای در مهم ترین رویداد 

هر چهار سال یکبار جهان می گذارند.
المپیک نقطه اوج ورزش دنیاست. همه قهرمانان 
سال ها کوشش می کنند و تمرینات سخت و 
پشت سر  را  خانواده  از  دور  به  و  طاقت فرسا 
می گذارند. در رقابت های مختلف کسب سهمیه 
با رقبا مبارزه می کنند که در روز افتتاحیه مهم ترین 
تورنمنت ورزش دنیا بتوانند از حیثیت ورزش کشور 

خود دفاع کنند.
کاروان ورزش ایران هم با حضور یازده کشتی گیر 
آزاد و فرنگی کار، چهار تکواندوکار، دو وزنه بردار و 
بیست و سه ورزشکار باانگیزه در رشته های گوناگون 
شانس معقولی برای کسب مدال و افتخارآفرینی 
در این رویداد جهانی فوق العاده ارزشمند دارد. 
الحق والانصاف فدراسیون هایی مانند کشتی، 
تکواندو و وزنه برداری هم چیزی برای ورزشکاران 
خود در حد بضاعت شان کم نگذاشته اند اما مشکل 
اینجاست که همه شرایط را فدراسیون مدیریت 
نمی کند. هم وزارت ورزش، هم کمیته المپیک و هم 
مسئولین مملکتی باید توجه خاصی به ورزشکاران 
اعزامی علی الخصوص معدود افرادی که شانس 
مدال و بویژه کسب مدال طلا دارند، نشان دهند.

اینکه منتظر بمانیم قهرمانان ما راهی المپیک شوند 
و بعد از کسب مدال طلا با آنها عکس یادگاری 
بگیریم، چندان کار دشواری نیست. ابتدا اینکه 
هم وزارت ورزش و هم کمیته المپیک باید شفاف و 
روشن به جامعه ورزش اعلام کنند که چه توقعی از 
رشته ها و ورزشکاران اعزامی دارند. کمترین خوبی 
اعلام نظر کارشناسی کمیته المپیک و معاونت ورزش 
قهرمانی این است که مردم ورزش دوست توقع نابجا 
از ورزشکاران اعزامی نخواهند داشت. در نقطه مقابل 
فدراسیون هایی که بودجه خوب و قابل قبولی برای 
آماده سازی ورزشکاران اعزامی دریافت کرده اند 
هم پس از پایان المپیک پاسخگوی عملکردشان 

بود. خواهند 
همه چیز باید در شفافیت و مقابل دیدگان جامعه 
میلیونی ورزش و البته میلیون ها ایرانی باشد که 
عاشقانه قهرمانان ملی خود را دوست دارند و به 
خاطر اهتزاز پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران 
در میادین مختلف ورزشی بویژه المپیک اشک 
شوق می ریزند و به وجود مدال آوران با انگیزه شان 

افتخار می کنند.
بنابراین در فاصله کوتاه تا اعزام کاروان، توجه 
بیشتر و انجام کارهای انگیزشی برای افزایش روحیه 
ورزشکاران و مربیان الزامی است. حتی وزارت ورزش 
می تواند پس از انتخاب رئیس جمهور منتخب ملت 
با هماهنگی مناسب زمینه دیدار قهرمانان میهن را 
با رئیس جمهور چهاردهم فراهم سازد. این کار، هم 
انگیزه ورزشکاران کاروان را افزایش می دهد، هم 
رئیس جمهور منتخب بدون واسطه و از نزدیک با 
خواسته ها و مشکلات قهرمانان نام آور کشور آشنا 
می شود؛ قهرمانان، مربیان و ورزشکارانی که در 
حقیقت عصاره ورزش قهرمانی کشور هستند و حرف 
دلشان، حرف اکثریت اهالی ورزش و دغدغه مندان 
این حوزه شادی آفرین و مهم برای آحاد مردم است.

دیدار وزیر با خانواده شهید احمدی
کیومرث هاشمی با حضور در منزل شهید اسماعیل 
احمدی، با خانواده این شهید دیدار کرد. وزیر ورزش 
دیروز با حضور در شعبه اختصاصی جامعه ورزش 
و شرکت در انتخابات ریاست جمهوری و عیادت از 
یکی از روزنامه نگاران ورزشی، به همراه همسر خود 
و مریم کاظمی پور معاون توسعه ورزش زنان، طاهره 
علی آبادی مشاور امور بانوان، علیرضا پسندیده 
مشاور و مدیرکل حوزه وزارتی و محسن معتمدکیا 
مدیرکل روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت ورزش 
و جوانان، با همسر و سه فرزند شهید اسماعیل 
احمدی دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار، وزیر 
ورزش و جوانان از زحمات شهید احمدی در مدت 
حضور خود به عنوان مدیرکل حوزه وزارتی قدردانی 
کرد. شهید احمدی چهارم اسفند ١۴٠١ در پی سانحه 
سقوط هلیکوپتر وزیر وقت ورزش و جوانان در بافت 

استان کرمان به شهادت رسید.

 مهرماه؛ شروع فصل سوم 
سوپر لیگ بسکتبال غرب آسیا

فیبا آسیا زمان آغاز فصل سوم مسابقات سوپر 
لیگ بسکتبال غرب آسیا )WASL( را اعلام کرد که 
به این ترتیب، فصل 2025 - 2024 این مسابقات از 
مهر ۱۴۰۳ تا پایان خرداد ۱۴۰۴ برگزار می شود. در دو 
فصل قبل این رقابت ها الریاضی لبنان و شهرداری 
گرگان قهرمان و نایب قهرمان شدند. تیم طبیعت 
اسلامشهر برای فصل سوم این رقابت ها، نماینده 
ایران است. در فصل اخیر لیگ برتر بسکتبال 
ایران، تیم طبیعت اسلامشهر با هدایت مهران 
شاهین طبع، در فینال تیم شهرداری گرگان، قهرمان 
سه فصل قبل تر را شکست داده و عنوان قهرمانی را 
در نخستین فصل لیگ برتری خود به دست  آورد.
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شرایط دوومیدانی خیلی سخت بود

تفتیان: به رقبایم توجهی ندارم

پاریس 
همیشه برایم 

خوشایند 
بوده و 

امیدوارم 
در المپیک 
پاریس هم 

نتیجه ای قابل 
قبول کسب 

کنم

حسن تفتیان، دونده 100 متر 
المپیکی، این روزها با خیال 
راحت در پاریس تمرین می کند؛ 
جایی که قرار است 21 روز دیگر 
بزرگترین رویداد ورزشی افتتاح 
شود. برای هت تریک دویدن کنار 
غول های سرعت دنیا. رکورددار 
100 متر ایران می خواهد در پاریس 

بهترین نتیجه را بگیرد. هرچند 
این بار هم مثل المپیک های 
قبلی چالش نبود مربی اش را 

دارد.
 

 از اردوی پاریس راضی 
هستی؟ تمرین در پاریس 

شهر میزبان المپیک 
چقدر به تو کمک کرده؟

اردوی پاریس خیلی خوب بود. 
من به خاطر اینکه سال هاست 
به فرانسه می آیم و در شهر پاریس 
تمرین کرده ام و از قبل می دانستم 
پاریس میزبان المپیک است، برایم 
حس و انگیزه خوبی بود. از این 

بابت خیلی خوشحالم و شاید یکی 
از راحت ترین المپیک هایی است 

که من شرکت می کنم.
دویدن در المپیک را از 

ریو تجربه کردی، تجربه 
خوبی بود، اما کرونا اجازه 

نداد در توکیو بهتر کار 
کنی و خیلی ها به تو انتقاد 

داشتند. برای المپیک 
پاریس چه برنامه ای 

داری؟
خودم هم به این موضوع فکر 
کرده ام که من در ریو خیلی جوان 
و باانگیزه و نترس بودم و حتی 
ادعای رقابت با یوسین بولت 

را داشتم؛ عملکرد خوبی هم 
داشتم با صعود به نیمه نهایی 
100 متر المپیک ریو و بعد هم 
المپیک توکیو که یکسال قبل از 
آن سهمیه گرفته بودم اما شیوع 
کرونا المپیک را یکسال عقب 
انداخت و من با بدشانسی تمام 
20 روز قبل از المپیک به کرونا 
مبتلا شدم و روزهای خیلی سختی 
را پشت سر گذاشتم و آخرین روز 
تستم منفی شد و به توکیو پرواز 
کردم. آنجا هم با شرایط سختی 
که بود با یک صدم یا دوصدم 
ثانیه به نیمه نهایی نرفتم و خیلی 
غصه خوردم و افسوس. اما واقعاً 

پاریس همیشه برایم خوشایند بوده 
و امیدوارم در المپیک پاریس هم 
نتیجه ای قابل قبول کسب کنم. در 
واقع با برنامه ریزی در سه مرحله 100 
متر بدوم. هرچند کار خیلی سختی 
است و همه رقبا جدی هستند ولی 
من هم با تمریناتی که داشتم، 

خیلی امیدوارم.
 چه نتیجه ای بهترین 

نتیجه برای حسن تفتیان 
در المپیک است؟

همیشه سعی می کنم بهترین باشم 
برای خودم. با خودم و ثانیه ها 
رقابت کنم نه با هیچ کسی. واقعاً 
به رقبایم هیچ توجهی نمی کنم. با 
اینکه شاید در رنکینگ جهانی بین 
بهترین ها باشم و المپیکی شدم 
اما اختلاف بین من و دونده های 
بالاتر و پایین تر شاید یک صدم 
ثانیه باشد. رقابت نزدیکی بین 
که  هست  متر   100 دونده های 
صدم های ثانیه و حتی هزارم ثانیه 
تعیین کننده است. چیزی که برای 
من مهم است تمرکز روی تمرینات 
و تکنیکم است و اینکه با دوی خوب 

به مراحل بعدی صعود کنم.
  مشکل نبود مربی ات در 

المپیک حل شد؟
متأسفانه مشکل مربی ام برای 
المپیک حل نشده. البته تنها 
مختص به المپیک پاریس نیست، 
بازی های  در  حتی  سال هاست 
آسیایی و المپیک قبلی هم این 
مربیان  که  داشتم  را  شکایت 
تخصصی باید همراه تیم باشند. 
حضور مربی تخصصی برای ورزشکار 
خیلی مهم و تعیین کننده است. 
امیدوارم در روزهای مانده با آمدن 
احسان حدادی این مشکل حل 
شود و من در مسابقه بدون مربی 

. نم نما
 برنامه تدارکاتی تو برای 

المپیک پاریس چه فرقی با 
دو دوره قبلی داشت، هم 

از نظر کیفیت و هم کمیت؛ 

بهتر بود یا بدتر، چرا؟
متأسفانه شرایط دوومیدانی خیلی 
سخت بود. ما یکسال قبل تقریباً 
5 بار تغییر ریاست و سرپرستی 
فدراسیون را داشتیم و بی ثباتی 
به  خیلی  فدراسیون  مدیریت 
دوومیدانی و بچه ها لطمه زد. شاید 
بگویم من تک و تنها سهمیه 100متر 
مردان را گرفتم چرا که من یکسال 
و نیم در جامائیکا بودم و پروسه 
کسب سهمیه یکسال و نیم طول 
کشید؛ برای امروز، دیروز و یک ماه 
و دوماه نیست، بلکه نتایجی که در 
قهرمانی آسیا و بازی های آسیایی 
گرفتم و ثبات رکوردی و رکوردهای 
خوبم باعث شد تا امتیازات لازم را 
برای حضور در المپیک بگیرم. برای 
سهمیه از رنکینگ جهانی، هم مقام 
مهم است و هم رکوردی که ثبت 
می شود. در واقع میانگین امتیاز 
مقام و امتیاز رکورد ثبت شده برای 

رنکینگ لحاظ می شود.
  تصاحب تنها دو سهمیه 
المپیک از سوی ایران را 
چطور ارزیابی می کنی؟ 
این نشان دهنده افت 

دوومیدانی ایران است؟
با همه شرایط بد تغییر مدیریت و 
بی ثباتی مدیریت، نبود اردو و تیم 
ملی قوی و... متأسفانه دوومیدانی 
ما خیلی افت کرده است. من و 
فرزانه فصیحی تنها با برنامه ریزی 
و تلاش خودمان سهمیه گرفتیم. 
حتی گرفتن ویزا، انتخاب مسابقه 
و مربی را تک و تنها انجام داده ام و 
سهمیه گرفته و خوشحالم چرا که 
نماینده ایران در المپیک هستم. 
حدادی  احسان  که  حالا  اما 
شاخص ترین ورزشکار دوومیدانی 
رئیس شده، امیدوارم روز به روز 
شاهد اتفاقات خوب و روزهای بهتر 
و به اوج رسیدن دوومیدانی باشیم؛ 
روزی که دوومیدانی جایگاهش را در 

ورزش ایران گرفته باشد.

مصاحبه

مهری رنجبر
خبرنگار

22 روز مانده تا المپیک پاریس، بهروز 
یاری به تشریح وضعیت تیم ملی 
کشتی آزاد پرداخته و امیدوار است که 
این تیم بتواند دو مدال طلا بگیرد. 
بهروز یاری که دارنده مدال برنز جهان 
است؛ ابتدا به ماجرای حسن یزدانی 
اشاره می کند و از شرایط مساعدی که 
برای مدال آوری او وجود دارد، می گوید: 
»وقتی در یک جمع حضور دارد، متوجه 
نمی شوی؛ 9 مدال دارد و با بقیه فرق 
می کند. حالا یا سیاست ندارد و یا 
اینکه این کار را بلد نیست، به هر حال 

تغییر نکرد و مزد همین تغییر نکردنش 
را گرفت. روحیه اش در مجارستان بهتر 
شد، اعتمادش به دستش خوب بود، 
حریف مستقیمی هم ندارد و از الان 
می توانیم او را در فینال ببینیم.« یاری 
با اشاره به حضور آرون بروکس به جای 
دیوید تیلور در امریکا ادامه می دهد: 
»اگر بروکس از یزدانی بترسد، کارش 
تمام است. مسأله کشتی یزدانی و تیلور 
متفاوت از این مبارزه بود، حسن جلوی 
تیلور کم می آورد اما اینجا در همان یک 
دقیقه اول مبارزه یزدانی و بروکس همه 

چیز مشخص می شود. امیدوارم حسن 
یزدانی مزد شایستگی هایش را بگیرد.«

ع  بهروز یاری درباره امیرحسین زار
هم اعتقاد دارد؛ شانس یزدانی بیشتر 
است: »حقیقتاً من احتمال طلای 
حسن یزدانی را بیشتر از امیرحسین 
ع بسیار  ع می دانم، هرچند که زار زار
فهمیده کشتی می گیرد اما طاها آکگول 
و گنو پتریاشویلی که سال های آخر دوره 
قهرمانی خود را پشت سر می گذارند؛ اگر 
کشتی را به درگیری و تکنیک بکشانند 
حریفان سرسختی خواهند بود. در 

جهانی دو سال قبل هم دیدیم آکگول 
در یک لحظه درگیری توانست نتیجه را 

به نفع خودش برگرداند.«
دارنده مدال برنز جهان با بیان اینکه 
تیم ملی کشتی آزاد شانس کسب سه 
یا چهار مدال را دارد؛ می گوید: »در 
عین ناامیدی ماه های قبل و برخلاف 
حرف هایی که دبیر می زند که سطح 
توقع مردم از کشتی را کم کند ولی 
هر چه به مسابقه نزدیک تر می شویم 
امیدواری به تیم هم بیشتر می شود. 
من فکر می کنم حداقل 4-3 مدال 

خواهیم گرفت که امیدوارم دو طلا 
باشد.« پیشکسوت کشتی همچنین 
از شرایط روانی تیم هم تعریف کرد: 
»نقطه قوت تیم هم همدلی است 
که کاوه در بچه ها ایجاد کرده، در ادوار 
گذشته المپیک، چنین شرایطی را در 
تیم ندیدیم. در المپیک 2020 توکیو جو 
تیم ناآرام بود. در 1996 آتلانتا و 2012 
لندن فضای اردوی ایران مسموم بود. 
حب و بغض ها کشتی گیران را اذیت 
کرد اما تا اینجای کار که شرایط خوبی 

حاکم بوده است.«

  بهروز یاری:
  3 تا 4 مدال 
در المپیک می گیریم

هلند و ترکیه هر دو مدعی صعود هستند

نبرد جذاب در برلین
سوییس به دنبال شکستن طلسم 43  ساله

واقعاً مدعی قهرمانی هستی؟
خاطره انگیز  ورزشگاه  در  ترکیه  و  هلند 
حله  مر تیم  ین  خر آ لین  بر لمپیک  ا
نیمه نهایی یورو 2024 را تعیین می کنند. 
برنده این دیدار برای رسیدن به فینال با 
برنده مسابقه سوییس و انگلیس روبه رو 
می شود و با توجه به برد قاطعانه مرحله 

قبل، هر دو تیم مدعی صعود هستند.
هلند با وجود آنکه در مرحله گروهی شروع 
چندان خوبی نداشت اما با اقتدار راه خود 
را به جمع هشت تیم برتر یورو 2024 هموار 
کرد. تیم رونالد کومان که یکی از مدعیان 
نیمه آسان جدول حذفی مسابقات است، 
برابر  برد،  را  لهستان  گروهی  مرحله  در 
اتریش  به   2 بر   3 و  کرد  مساوی  فرانسه 
باخت. اما قرعه خوبی در یک هشتم نهایی 
نصیبشان شد و با سه گل رومانی را بردند 
که می توانستند بیشتر از این هم بزنند، آنها 
در محوطه جریمه رومانی 50 لمس توپ 
داشتند که برای هلند یک رکورد محسوب 
می شود. کومان حالا انتظار تکرار موفقیتی 
را دارد که در روزهای بازی اش کسب کرد؛ 
او بخش مهمی در تیم پرستاره 1988 هلند 
بود که تنها افتخار فوتبالی تاریخ این کشور 
را در خاک آلمان به دست آورد و مربی 
سابق بارسلونا بعد از 36 سال می خواهد به 
عنوان سرمربی این دستاورد را تکرار کند. 
ژاوی سیمونز پتانسیل های بالای خود را به 
فعلیت درآورده، کودی خاکپو هم دو بار 
را به دست  بازیکن زمین  جایزه بهترین 

آورده و در کورس آقای گلی جام نیز قرار 
دارد؛ این یعنی هواداران هلند می توانند 
رؤیاپردازی کنند هر چند حریف امشب 
سرسختی خود را نشان داده. ترکیه کارش 
با سریعترین گل  را  در یک هشتم نهایی 
تاریخ مراحل حذفی جام ملت های اروپا 
برابر تیم شگفتی ساز  شروع کرد آن هم 
اتریش. مریح دمیرال که در 47 بازی ملی 
قبلی خود تنها دو گل زده بود، در این بازی 
به اندازه تمام آنها دروازه حریف را باز کرد. 
جبران  برای  رانگنیک  رالف  تیم  تلاش 

نتیجه فقط از سنگینی آن کاست.
ترکیه کاپیتان خود، هاکان چالهان اوغلو 

را به دلیل محرومیت در اختیار نداشت 
اما آردا گولر، ستاره رئال مادرید، یک بار 
دیگر ارزش خود را در تیم ملی به اثبات 
رساند. وینچنزو مونتلا، او و کنان ییلدیز را 
در ترکیب اصلی قرار داد تا برای نخستین 
بار در تاریخ مراحل حذفی یورو دو بازیکن 
زیر 20 سال از ابتدا در زمین باشند. مربی 
ایتالیایی که می خواهد برای دومین بار در 
تاریخ ترکیه این تیم را به جمع چهار تیم 
پایانی برساند، برای این بازی محرومان 
نمی تواند  کوکچو  اورکان  دارد،  بیشتری 
مقابل کشور محل تولدش بازی کند مثل 
اسماعیل یوکسک که دومین کارت زردش 
را مقابل اتریش گرفت. احتمال محرومیت 
دمیرال به خاطر شادی گل جنجالی اش 
هم وجود دارد. ضمن اینکه هشت بازیکن 
ترکیه در صورت دریافت کارت زرد از بازی 

بعدی محروم می شوند.
هلند و ترکیه در مقدماتی جام جهانی 2022 
با هم روبه رو شدند که هر یک در خانه به 

پیروزی رسیدند.
با  بازی  نیمه  دو  بین  برخواین  استیون 
رومانی تعویض شد و اگر مصدومیت رفع 
نشده باشد، جرمی فریمپونگ و دونیل 
مالن آماده بازی هستند که دومی به عنوان 

یار جانشین درخشید.
و  زده  یورو  در  گل  سه  حال  به  تا  خاکپو 
ممفیس دپای هم تنها چهار گل تا رکورد 50 

گل روبین فان پرسی فاصله دارد.

انگلیس به عنوان یکی از مدعیان 
قهرمانی یورو 2024 تا به حال انتظارات 
را برآورده نکرده و امشب در دوسلدورف 
برابر تیمی قرار می گیرد که اجازه نداد 
فینال یورو 2020 در یک چهارم نهایی 

تورنمنت آلمان تکرار شود. 
هواداران تیم گرت ساوت گیت بعد از 
تساوی برابر اسلوونی امیدوار بودند این 
پایان بازی های ضعیف سه شیر در جام 
ملت های اروپا باشد اما بازی با اسلواکی 
ترس بیشتری به جان شان انداخت و تا 
آخرین لحظات وقت های تلف شده از 
این تیم سختکوش عقب بودند تا اینکه 
قیچی برگردان جود بلینگام نجات شان 
داد و هری کین 52 ثانیه بعد از شروع 
وقت اضافه اول گل برتری انگلیس را 
به ثمر رساند. وقتی شادی ها به خاطر 
این پیروزی نفسگیر به پایان رسید، موج 
انتقادات دوباره راهی اردوی این تیم شد.

انگلیس هیچ مسابقه ای را قاطعانه 
نبرده اما واقعیت این است که 
ساوت گیت تیم کشورش را به چهار 
حضور متوالی در یک چهارم نهایی 
تورنمنت های بزرگ رسانده و با هفت 
پیروزی در مراحل حذفی جام جهانی 
و یورو پرافتخارترین مربی انگلیس 
در 58 سال گذشته بوده هرچند این 
آمار به چشم نمی آید اگر »جام به خانه 

برنگردد«.

انگلیس در مقدماتی یورو انتقام 
شکست سه سال قبل در ویمبلی را از 
ایتالیا گرفت اما مدافع عنوان قهرمانی 
در مرحله قبل با دو گل مغلوب سوییس 
شد که با شایستگی مجوز حضور در جمع 
هشت تیم برتر اروپا را به دست آورد. تیم 
مرات یاکین با یک پیروزی مقتدرانه برابر 
مجارستان و تساوی تحسین برانگیز 
برابر آلمان تیم شگفتی ساز این دوره 
لقب گرفته که برای دومین بار پیاپی به 
یک چهارم نهایی رسیده هرچند هرگز 
در یک تورنمنت مهم از این فراتر نرفته 

است.

بر خلاف انگلیس، بازی های سوییس 
هوادارانش را امیدوار کرده ضمن اینکه 
این تیم در هشت بازی آخرش نباخته و 
در 18 بازی اش بعد از جام جهانی 2022 
تنها یک شکست داشته: باخت یک بر 

صفر مقابل رومانی در مقدماتی یورو. 
سوییس از مقدماتی جام جهانی در سال 
1981 نتوانسته انگلیس را شکست دهد 
و سه شیر در پنج بازی آخرش موفق به 
پیروزی برابر سوییس شده و در 13 بازی 
آخر برابر این تیم نباخته. یاکین یکی از 
اعضای تیمی بود که در مرحله گروهی 
یورو 2004 با سه گل مغلوب انگلیس شد.
مارگ گوئهی، مدافع میانی انگلیس در 
تلاش ناموفق برای گل نزدن ایوان اشرانز 
دچار مصدومیت شانه شد و بعد با کارت 
زردی که دریافت کرد، از این بازی محروم 
شد که احتمالاً جای خود را به ازری کنزا 
می دهد. لوک شاو قبل از شروع مرحله 
حذفی به تمرین کامل برگشته اما هنوز 
یک دقیقه در یورو برای انگلیس بازی 
نکرده و ممکن است بعد از پنج ماه به 

ترکیب اصلی انگلیس برگردد.
بازی انگلیس و سوییس به معنای 
رویارویی دو ستاره گذشته و حال خط 
میانی آرسنال است، گرانیت ژاکا و دکلان 
رایس. یاکین همچنین می تواند از 
سیلوان ویدمر که مقابل ایتالیا محروم 

بود، در ترکیب استفاده کند.

  سرمربی: 
گرت ساوت گیت

پیکفورد
واکر
کنزا

استونز
تریپیر

بلینگام
رایس
فودن
ساکا
کین
تونی

  سرمربی: 
مرات یاکین

زومر
شار
رودریگس
آکانجی
ویدمر
ژاکا
فرویلر
ابیشر
اندوی
وارگاس
امبولو

19:30
انگلیس - سوئیس

  سرمربی: 
رونالد کومان

فربروخن
دامفریس

دی فرای
 فان دایک

آکه
شوتن
رایندرز

مالن
سیمونز

خاکپو
دپای

  سرمربی: 
وینچنزو مونتلا

گونوک
مولدور
دمیرال
بارداکچی
کادی اوغلو
آیهان
یوکوشلو
ییلدیز
چالهان اوغلو
ییلماز
گولر

22:30

هلند - ترکیه
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اخبار

یارانه هایی برای سلامت روان

یکی از مهم ترین اهداف سازمان 
بهزیستی کشور به عنوان متولی 
 ، جامعه ر  د جتماعی  ا سامت 
برنامه ریزی و تاش برای سامت 
روان آحاد جامعه است. این سازمان 
از دهه 70 فعالیت خود را در حوزه 
مشاوره شروع کرد و اکنون حدود 
چهار دهه است در این حوزه فعالیت 

می کند.
 با این همه حضور افراد فاقد تجربه 
به عنوان روانشناس در فضای مجازی 
کلینیک های  و  مراکز  فعالیت  و 
مختلف روانشناسی که با هزینه هایی 
گران خدمات مشاوره ای به مردم 
ارائه می کنند، بحث نظارت بر 
این مراکز را تقویت می کند، اما 
مهم ترین متولی سامت اجتماعی 
چه نظارتی بر مراکز و مشاوران زیر 

نظر خود دارد؟

گزارش خبری

سمیه افشین فر
خبرنگار

وجود بیش از سه هزار مرکز مشاوره 
دولتی و غیردولتی در کشور

دکتر معصومه توکلی، مدیرکل دفتر 
مشاوره و خدمات روانشناسی سازمان 
بهزیستی در گفت و گو با »ایران« 
در پاسخ به این سؤال که سازمان 
بهزیستی به عنوان متولی سامت 
اقدامی در  اجتماعی جامعه چه 
حوزه سامت روان انجام داده است، 
به  بهزیستی  سازمان  می گوید: 
استناد قوانین و اسناد بالادستی از 
جمله تولی گری سامت اجتماعی 
و با هدف ارتقای سامت روانی و 
اجتماعی افراد جامعه، از سال 1371 
نسبت به گسترش خدمات مشاوره 
از طریق راه اندازی مراکز مشاوره اقدام 
کرد، سپس با توجه به نیاز جامعه و 
استقبال مردم از خدمات مشاوره ای، 
این مراکز در تمام استان ها ایجاد 
شدند و گسترش یافتند به طوری که 
در سال 1376، 85 مرکز؛ در سال 1379، 
102 مرکز و در سال 1382، 114 مرکز در 
سراسر کشور فعال شدند. عاوه 
بر توسعه و گسترش مراکز مشاوره، 
انتشار کتاب های تخصصی و کاربردی، 
تشکیل کارگاه های آموزشی، تهیه 

کتابچه نظام شماره گذاری و تشخیص 
اختالات و مشکات روانی  ـاجتماعی 
در  سیاستگذاری  و  برنامه ریزی  و 
راستای ارتقای سامت روانی و توسعه 
مداخات روانشناختی در گروه های 
هدف سازمان و عموم مردم نیز در 
این راستا انجام شده است و در حال 
حاضر تعداد 3149 مرکز حضوری دولتی 
و غیردولتی و خط مشاوره تلفنی 1480 
در حال ارائه خدمات روانشناختی در 

سراسر کشور هستند.

 هر روانشناسی نمی تواند
 مشاوره بدهد

موضوع سامت روان در جامعه از ابعاد 
بسیاری دارای اهمیت است اما آیا هر 
فردی که تحصیاتی در رشته روانشناسی 
دارد می تواند برای مشاوره دادن به افراد 
جامعه اقدام کند؟ توکلی در پاسخ 
به این سؤال با بیان اینکه مطابق 
با دستورالعمل های مراکز مشاوره، 
متقاضیان دریافت مجوز باید حداقل 
300 ساعت تجربه کار عملی و 200 ساعت 
دوره آموزشی را طی کنند، می گوید: 
برای بررسی صاحیت علمی این افراد 
ارزیابی هایی از طریق کمیته ارزیابی 

مشاوران و روانشناسان بهزیستی صورت 
می گیرد تا صاحیت افراد تأیید شود. 
این فرایند برای متقاضیان مسئول 
فنی مراکز نیز طی می شود. لازم به ذکر 
است که مشاوران و روانشناسان مراکز 
هم توسط مسئول فنی مورد ارزیابی قرار 
گرفته و باید دوره های آموزشی مربوطه 
را طی کرده و تحت نظر مسئول فنی 
فعالیت کنند. وی در مورد حمایت های 
سازمان بهزیستی از مراکزی که مجوز 
فعالیت خود را از این سازمان دریافت 
کرده اند، می گوید: سازمان بهزیستی 
بعد از بررسی ها و ارزیابی های لازم، 
اولاً نسبت به صدور پروانه صاحب 
امتیاز و دوماً پروانه مسئول فنی اقدام 
می کند، در ادامه به منظور توسعه، 
ارتقا و بهبود خدمات مراکز مشاوره، 
خدمات و اقداماتی از قبیل ایجاد بستر 
آموزش های تخصصی در قالب راه اندازی 
سامانه آموزش مداوم روانشناسان، 
مشاوران، استانداردسازی خدمات از 
طریق بازبینی دستورالعمل های مراکز 
غیردولتی و تدوین پروتکل های درمانی 
برای اجرای استاندارد سازی خدمات 
در مراکز مشاوره انجام می شود. از 
این گذشته، در حال حاضر تعامل و 
همکاری با سازمان نظام روانشناسی و 
مشاوره برقرار است و مشکلی در این 
زمینه وجود ندارد. مجوزهای سازمان 
بهزیستی نیز همچون سایر دستگاه ها 
از طریق درگاه ملی صدور مجوزها صورت 
می گیرد و تاکنون برای حدود 3000 
مرکز مشاوره و خدمات روانشناختی 
غیردولتی از طریق سازمان بهزیستی 

مجوز فعالیت صادر شده است.

 ایجاد مراکز سلامت روان محلی
 در مناطق محروم

گفتنی است، کم نیستند کلینیک ها 
و افراد مختلفی که در فضای مجازی 

به اسم مشاوره، با فیلم و کلیپ های 
جذاب توصیه هایی برای مردم تجویز 

. می کنند
 مدیرکل دفتر مشاوره و خدمات 
روانشناسی سازمان بهزیستی معتقد 
است که بر تمام مراکزی که از سازمان 
بهزیستی کشور مجوز فعالیت شان را 
دریافت می کنند نظارت وجود دارد. 
طبق دستورالعمل های مراکز مشاوره، 
به هیچ عنوان به افراد دارای یک 
مدرک تحصیلی مجوز داده نمی شود 
و این موضوع در نظارت های تکمیلی 
مجدداً مورد بررسی قرار می گیرد. 
حدود 3000 مرکز مشاوره از سازمان 

بهزیستی مجوز دارند.
 با توجه به اینکه گسترش این مراکز از 
طریق بخش غیردولتی است با توجه 
به نیاز استان ها و تقاضاهای موجود 
)در بخش غیردولتی( مجوزها صادر 
می شود و محدودیتی در صدور مجوز 

وجود ندارد.
 در استان ها و شهرهای بزرگ که 
جمعیت بیشتری وجود دارد، طبیعتاً 
تقاضا بالاتر است و تعداد مراکز و 
مجوزهای صادر شده هم بالاتر 

. ست ا
مناطق  برای  خصوص  ین  ا در   
آسیب خیز و محروم نیز مراکزی تحت 
عنوان سامت روان محلی ایجاد شده 
است تا خدمت رسانی گسترده تری 

صورت بگیرد. 
همچنین خط مشاوره تلفنی 1480 در 
تمام استان ها و شهرستان ها خدمات 
رایگان مشاوره را به آحاد مختلف 
مردم ارائه می  کند. نظارت بر این 
مراکز در 3 سطح بهزیستی شهرستان، 
استان و کشور و براساس شاخص ها، 
دستورالعمل های  و  چک لیست ها 
مربوطه )به  صورت مستمر( صورت 

. د می گیر

یارانه مشاوره برای افراد 
کم برخوردار

هزینه های مشاوره باعث می شود 
افراد برای مشکات روحی و روانی 
خود نتوانند به مشاور مراجعه کنند 
این در حالی است که در بیشتر مواقع 
روند درمان طولانی است و زمانی 
مثمر ثمر است که پیوسته و بدون 
وقفه دنبال شود. بالا بودن هزینه 
مراکز مشاوره مانع بزرگی در دسترسی 
افراد جامعه از خدمات مشاوره است 
اما بنا به گفته مدیرکل دفتر مشاوره و 
خدمات روانشناسی سازمان بهزیستی 
کشور، این سازمان برای بهره مندی 
افراد بی بضاعت از خدمات مشاوره 
و روانشناسی، یارانه مشاوره ای در 
اختیار افراد فاقد تمکن مالی قرار 
می دهد و از این طریق دسترسی 
آنان را به خدمات مشاوره تسهیل 
می کند. توکلی می گوید: ارائه یارانه 
مشاوره برای افراد کم برخوردار یکی از 
اقدامات سازمان در راستای حمایت 
از اقشار آسیب پذیر است. این یارانه 
به مددجویان و متقاضیان بی بضاعت 
تعلق می گیرد که در نهایت در ازای 
دریافت خدمات مشاوره مددجویان 
به مراکز پرداخت می شود. بجز این، 
در راستای کاهش آمار طاق و اهمیت 
مشاوره های روانشناسی در پایین 
آمدن آمار طاق و بازگشت زوجین 
به زندگی، برای مشاوره طاق نیز در 
مراکزی که خدمات مشاوره طاق ارائه 
می دهند، یارانه پرداخت می شود. 
ارائه یارانه غربالگری اضطراب به 
مراکزی که خدمات مشاوره برای 
کودکان مشکوک به اضطراب ارائه 
می دهند نیز یکی دیگر از انواع 
یارانه های پرداختی برای افرادی است 
که توان پرداخت هزینه های مشاوره 

را ندارند.

مطابق با 
دستورالعمل های 

مراکز مشاوره، 
متقاضیان 

دریافت مجوز 
باید حداقل 

300 ساعت 
تجربه کار عملی 

و 200 ساعت 
دوره آموزشی 
را طی کنند. 
برای بررسی 

صلاحیت 
علمی این افراد 
ارزیابی هایی از 

طریق کمیته 
ارزیابی مشاوران 

و روانشناسان 
بهزیستی صورت 

می گیرد تا 
صلاحیت افراد 

تأیید شود

وزیر آموزش و پرورش خبر داد
نتایج آزمون آموزگاری بزودی اعلام می شود

وزیر آموزش و پرورش از تعیین تکلیف آزمون استخدامی 
دبیری و هنرآموزی تا پایان تیر خبر داد.

به گزارش وزارت آموزش و پرورش، رضا مراد صحرایی 
در سفری به خراسان رضوی گفت: معلم خوب، 
اساسی ترین عنصر نظام تعلیم و تربیت است.وی 
ادامه داد: دولت شهید جمهور از لحاظ کمی و کیفی در 
جذب نیروی انسانی کار بی سابقه ای انجام داد.صحرایی 
همچنین اعام کرد که امیدوار هستیم بتوانیم تا پایان 
تیر، آزمون استخدامی دبیری و هنر آموزی را تعیین تکلیف 
کنیم.براساس گزارش روابط عمومی وزارت آموزش و 
پرورش، وی گفت: نتایج آزمون آموزگاری آماده است و 
بزودی اعام می شود و در چند روز آینده هم مصاحبه 

نیروهای کیفیت بخشی آغاز خواهد شد.

توزیع کارت ورود به کنکور از فردا آغاز می شود
نوبت دوم آزمون سراسری سال 1403 در روزهای 
پنجشنبه و جمعه 21 و 22 تیر ماه برگزار خواهد 
شد. آزمون گروه های آزمایشی علوم ریاضی و فنی 
و علوم انسانی صبح روز پنجشنبه 21 تیر و آزمون 
گروه های آزمایشی هنر و زبان های خارجی بعدازظهر 
روز پنجشنبه 21 تیر ماه و آزمون گروه آزمایشی علوم 
تجربی صبح روز جمعه 22 تیر ماه برگزار می شود.
کارت شرکت در آزمون همه داوطلبان به همراه 
 راهنمای شرکت در آزمون از فردا یکشنبه 17 تیر ماه 
تا روز چهارشنبه به تاریخ 20 تیر ماه در سامانه جامع 
آزمون سراسری برای مشاهده و پرینت فعال خواهد شد.

داوطلبانی که در 2 گروه آزمایشی شامل یک گروه 
آزمایشی اصلی )علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و 
علوم انسانی( به همراه یکی از گروه های آزمایشی هنر یا 
زبان های خارجی متقاضی شده اند دارای 2 کارت هستند.
برای اطاع از تعداد سؤالات و مدت پاسخگویی 
دفترچه های سؤال هر گروه آزمایشی و همچنین نکات 
مهم درخصوص پاسخنامه ها، ضرورت دارد »راهنمای 
شرکت در آزمون سراسری سال 1403 )نوبت دوم(« که 
همراه کارت شرکت در آزمون از طریق سامانه جامع آزمون 

سراسری قابل دریافت است، به دقت مطالعه شود.

مهر
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»کنت مونت کریستو« 
۲۰۲۴ ، پدیده جدید 

سینمای فرانسه

 
ز  ا  » یستو کر نت  مو کنت  «
سینمای  جدید  محصولات 
توانسته  که  است  فرانسه 
در پنج روز اول نمایش خود 
و  میلیون  یک  به  نزدیک 
دویست هزار تماشاگر داشته 

باشد.
این فیلم که اقتباسی از رمان 
معروف الکساندر دوماست 
184هزارو240  یک میلیون و 
به  روز  پنج  در  را  تماشاگر 

سینماها کشانده است.
با توجه به متوسط قیمت 
شش یورویی بلیت، »کنت 
مونت کریستو« در روزهای اول 
نمایش خود که از جمعه پیش 
آغاز شده، ۷میلیون و 12۳هزار 
و 440یورو فروش داشته و با 
همین میزان فروش در صدر 
جدول فروش قرار گرفته 

. ست ا
و  سی  بازیگر  نینی  پی یر 
این  پنج ساله، نقش اول 
فیلم را بازی کرده و امروزه 
در سینمای فرانسه به چهره 
محبوبی تبدیل شده است و 
تمام رسانه ها درباره استعداد 
او صحبت می کنند. برخی از 
منتقدان سینمایی معتقدند 
ند  ا می تو نینی  پی یر  که 
ی  ا بر ی  ر ا و ا سز نشین  جا
بازیگرانی مانند ژرار دوپاردیو 

و آلن دلون باشد.
نینی پیش از این بازیگر تئاتر 
بوده و با بازی در فیلم های 
سینمایی توانسته موقعیت 
مناسبی به دست آورد و جوایز 
بسیاری از جمله جایزه سزار 

. د بگیر
این بازیگر در فیلم »کنت 
مونت کریستو« بازی درخشانی 
ارائه داده که ابهت خاصی به 
این فیلم تاریخی بخشیده 

. ست ا
برخی از خبرهای غیررسمی 
حاکی است که این فیلم 
سینمایی به احتمال قوی، 
از سوی مرکز ملی سینمای 
فرانسه برای معرفی به آکادمی 
اسکار انتخاب خواهد شد./

بانی فیلم
 

 فیلم جدید
دیمین شزل سال ۲۰۲۵ 

راهی سینماها می شود

تولید فیلم بعدی دیمین 
شزل پاییز امسال شروع 
ین  خر آ  » بل با «  . می شود
فیلم شزل بود که با بودجه 
نزدیک به 100 میلیون دلاری 
ساخته شده و ۶۳ میلیون 
دلار فروخت و در نهایت 8۷ 
میلیون دلار به پارامونت ضرر 

زد.
آوریل، دیمین شزل  ماه 
ساخت فیلم بعدی خود 
را با پارامونت نهایی کرد. 
از این فیلم که گفته شده 
زندان  یک  در  داستانش 
می گذرد، به عنوان درامی با 
بودجه متوسط یاد شده که 
تا حدودی اکشن هم هست.
حالا شنیده ها حاکی از آن 
است که تولید این فیلم در 
اکتبر آغاز می شود تا سال 
202۵ راهی سینماها شود. در 
همین رابطه شزل گفته که 
نگارش یک فیلمنامه جدید 
را به پایان برده اما نمی داند 
پس از ناموفق بودن »بابل« 
هالیوود چگونه از وی استقبال 

. می کند
شزل در مقام کارگردان سازنده 
»ضربه شاق«، »لالا لند« و 
»نخستین انسان« است و باید 
گفت »بابل« گرچه مشکاتی 
داشت اما دید سینمایی عالی 
و دیوانه کننده آن شایسته 

چنین مخالفتی نبود./مهر

فرهنگ

بلوغ سیاسی در انتخابات
 ، عیلی سما ا ی  مهد محمد
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
در  شرکت  منظور  به  که 
وحدت  تالار  در  انتخابات 
)محل استقرار صندوق رأی 
ویژه  اصحاب فرهنگ، هنر 
و رسانه( حضور یافته بود، 
در سخنانی حضور مردم در 
انتخابات را نشان دهنده بلوغ 
سیاسی مردم عنوان کرد. 
او گفت: »مردم ایران امروز 
بلوغ سیاسی خود را نشان 
می دهند در طول یک هفته 
دو انتخابات سراسری با حضور 
مردم برگزار شد که شاید 
در هیچ کجای دنیا چنین 
امنیت، آرامش و آزادی در بیان 
دیدگاه ها نداشته باشیم.« او 
با بیان اینکه انتخابات برای 
مردم است، برگزار کنندگان 
نیز  ن  آ ن  گا تعیین کنند و 
افزود: هر  مردم هستند، 
فردی که براساس تشخیص 
بود  ن  نا آ منتخب  م  مرد
م  مرد همه  ئیس جمهور  ر
ایران است و موظف هستیم 
ن  یرا ا م  مرد منتخب  به 
کمک کنیم. عضو شورای 
عالی انقاب فرهنگی گفت: 
دولت با همه توان فضا را 
برای دوره انتقال فراهم کرد 
و وزارت کشور و مجموعه های 
اجرایی شورای نگهبان تاش 
کردند فضای انتخابات به 
و  ود  ر پیش  مطلوبی  نحو 
مردم ایران در فضایی باز و 
آرام و با اطاع و آگاهی کامل 
رئیس جمهور خود را انتخاب 
کنند./ سایت وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسامی
 

نمایش 3 مستند مهم 
تاریخ سینمای ایران در 

موزه سینما
ویژه  نمایش های  ادامه  در 
موزه  ر  د مستند  ی  فیلم ها
سینما تحت عنوان »شب های 
مستند« با مشارکت انجمن 
صنفی تهیه کنندگان سینمای 
مستند، سه مستند مهم تاریخ 
سینمای مستند با نام های »یا 
ضامن آهو«، »تپه های قیطریه«، 
»پ مثل پلیکان« از ساخته های 
پرویز کیمیاوی در موزه سینما 
نمایش داده می شود. در نشست 
شب های مستند که روز دوشنبه 
18 تیر ساعت 1۷ برگزار می شود 
»محمد مقدم« مستندساز و 
مهرداد فراهانی منتقد و پژوهشگر 
سینمای مستند درباره فیلم ها 
صحبت خواهند کرد./ روابط 

عمومی موزه سینما
 

ساختمان برون مرزی 
 صداوسیما به  نام

شهید امیرعبداللهیان
پیمان جبلی، رئیس صداوسیما 
در مراسم نامگذاری ساختمان 
برون مرزی به  نام شهید حسین 
از  امیرعبداللهیان و رونمایی 
تندیس این شهید گرانقدر که 
با حضور خانواده وی و جمعی 
از مدیران و همکاران معاونت 
برون مرزی برگزار شد، با تأکید بر 
آنکه شهید امیرعبداللهیان نماد 
دیپلماسی مقاومت و رسانه های 
برون مرزی صداوسیما، رسانه 
مقاومت  و هر دو در مسیر هم 
و مکمل یکدیگرند، گفت: »اگر 
جبهه گسترده انقاب و مقاومت 
امروز در بالاترین نقطه اقتدارش 
به سر می برد، بخشی را مرهون 
مجاهدت های خستگی ناپذیر 

این شهید است.«

گروه فرهنگی/ روزهای پایانی هفته گذشته با 
برپایی اختتامیه بیست و دومین دوره جایزه قلم 
زرین همراه شد؛ رویدادی ادبی که با حضور 
جمعی از اهالی کتاب و اعضای انجمن قلم برپا 
شده و در آن از سال ها فعالیت ادبی حسین 
اسرافیلی در عرصه شعر انقاب نیز تجلیل شد.

نهال این جایزه ادبی برومند شده
راضیه تجار، دبیر انجمن قلم با ارائه توضیحاتی 
درباره انجمن قلم و شکل گیری جشنواره های 
قلم  زرین و فرایند انتخاب آثار گفت: »بیست 
و دو سال از عمر جشنواره قلم زرین می گذرد، 
این عدد نشانه برومندشدن نهالی است که 
در سال 1۳81 کاشته شد. جشنواره  »قلم  زرین« 
یکی از جشنواره های معتبر سالانه است. معمولاً 
کتاب هایی انتخاب می شوند که با اقبال داوران 

دیگر جشنواره ها نیز روبه رو شده اند.«
محمدرضا سرشار، داستان نویس و از مؤسسان 
انجمن قلم نیز از دیگر سخنرانان این مراسم 
بود؛ او نیز گفت: »یکی از مشکات جشنواره های 
خصوصی غیردولتی که خط مشی یکسانی را دنبال 
می کنند این است که در سختی دوام آورده  و اعتبار 
کسب کرده اند؛ برخی از جشنواره ها هم پر سر و 
صدا آمدند اما دوام نیاوردند. نکته دیگر اینکه 
برخی گردانندگان جشنواره ها گمان می کنند 
هرکسی شاعر و نویسنده و پژوهشگر شده از 
عهده داوری جشنواره ها هم برمی آید. این در 
شرایطی است که هر شاعر، نویسنده  و پژوهشگری 
نمی تواند داور شعر و داستان و نقد ادبی باشد! 
نوشتن داستان کار خاقه و آفرینشگری است و 
برای داوری مقدمه ای لازم است که ضرورت تسلط 

به نقد است.«

گرامیداشت فعالیت ادبی حسین اسرافیلی
در ادامه مراسم که به بزرگداشت حسین اسرافیلی 
اختصاص داشت، مصطفی محدثی خراسانی، 
شاعر و منتقد ادبی درباره این شاعر پیشکسوت 

انقابی گفت: »حسین اسرافیلی از جمله شاعرانی 
است که در آستانه انقاب جوشیدند و هنوز هم در 
میدان است.« رضا اسماعیلی نیز در این مراسم با 
اشاره به جایگاه ادبی اسرافیلی گفت: »اسرافیلی 
از بزرگان و پیشکسوتان شعر انقاب و از شاعران 

نسل اول این عرصه است.«
  اسرافیلی نیز در ادامه طی سخنرانی کوتاهی 
گفت: »من کجا و این تجلیل ها کجا! من انجام 
وظیفه کرده ام. امیدوارم جوانترها کاری را که ما 
شروع کردیم، به پایان خوش برسانند و سرانجام 
ماندگارتری داشته باشند.«  در بخش داستان 
کودک و نوجوان، کتاب های »پاک کن جادویی« 
نوشته زهرا اخاقی و »آتش در آشیانه اژده ها« 
نوشته رؤیا منوچهری به عنوان آثار برگزیده معرفی 
شدند. در بخش شعر بزرگسال نیز »شامِ اوََد« 
سروده علیرضا قزوه و در بخش داستان بزرگسال 
»ماه و بلوط« نوشته محسن مؤمنی شریف موفق 
به کسب عنوان برگزیده شده اند. همچنین در 
بخش نقد و پژوهش ادبی کتاب های »واکاوی 
پدیده روسپیگری در رمان های فارسی دوره پهلوی« 
نوشته کامران پارسی نژاد و »از متن تا معنا« کار 
مشترکی از بتول واعظ و محمدرضا حاجی آقا 
بابایی این جایگاه را از آن خود ساخته اند. داوران 
این جایزه به ادبیات کودک هم توجه نشان داده 
و دربخش شعر کودک کتاب »بهار از کوچ برگشت« 
نوشته بابک نیک طلب را برگزیده اعام کردند.

بیست و دومین دوره جشنواره قلم زرین با معرفی آثار برگزیده به کار خود پایان داد

داوری جوایز ادبی نیازمند تسلط به نقد است

اکران فیلمی از حمید امجد در 
سینما تک خانه هنرمندان

تجلیل سیسیلی ها از یک عمر 
دستاورد هنری »کوین اسپیسی «

 »هفت بهارنارنج« با بازی
علی نصیریان در آستانه اکران

فیلم تئاتر »نیلوفر آبی« به کارگردانی حمید امجد 
در سینماتک خانه هنرمندان ایران به نمایش 

در می آید.
پس از نمایش این فیلم تئاتر نشست نقد و 
بررسی آن با حضور عباس غفاری )میزبان(، 
علیرضا نراقی )منتقد تئاتر( و حمید امجد 
)نویسنده و کارگردان( برگزار می شود.»نیلوفر آبی« 
سال 1۳۷۷ با بازی بهروز بقایی و پرستو گلستانی 
به عنوان نخستین نمایش در تالار تازه تأسیس 
سایه اجرا شد و مورد استقبال عاقه مندان تئاتر 
قرار گرفت.  زمان نمایش این فیلم چهارشنبه 

20 تیر ماه، ساعت 1۷ عنوان شده است./مهر

فیلم سینمایی »هفت بهارنارنج« در حالی به 
روزهای اکران نزدیک می شود که علی نصیریان، 
هنرمند پیشکسوت کشورمان نیز در آن به ایفای 
نقش پرداخته است. فرشاد گل سفیدی کارگردان 
»فیلم هفت  بهارنارنج« درباره وضعیت اکران این 
فیلم گفت:» تا به حال مسأله فیلم، پخش کننده 
خارجی بود که حل شد و به زودی فیلم را اکران 
می کنیم. در صورت اکران آناین هم احتمال 
قاچاق فیلم بالاست اما ترجیح می دهم فیلم 
قاچاق شود تا همه بازی خوب علی نصیریان 
را ببینند، نمی خواهم آخرین اثر استاد زیر بار 

فیلم های کمدی نابود شود.«/ایرنا

کوین اسپیسی جایزه یک عمر دستاورد را در 
تائورمینا ایتالیا دریافت می کند. این جایزه 
با همکاری مجلس سنای جمهوری ایتالیا و 

منطقه سیسیل اهدا می شود.
این جایزه در حالی به اسپیسی اهدا می شود 
که او هنوز با عواقب برخی اتهاماتی که 
متوجهش شده دست وپنجه نرم می کند و در 
ماه های اخیر برای بازگشت به دنیای سینما 
تاش زیادی کرده است. اهداکنندگان این 
جایزه از کوین اسپیسی به عنوان یادگاری 
جاودانه از تاریخ سینما و تئاتر یاد کردند که 

شایسته ادامه حرفه اش است./ مهر
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فرهنگی/ تالار وحدت تهران روز گذشته 
میزبانی جمع کثیری از اهالی فرهنگ، 
هنر و رسانه را برای شرکت در دور دوم 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری برعهده داشت؛ آن هم در 
شرایطی که هنرمندان نیز از این میزبانی 
استقبال کرده و حضور پرشوری را رقم 
زدند. قاسم افشار، داریوش ارجمند، 
نوری،  حسین  کاکایی،  عبدالجبار 
محمد گلریز، جهانگیر الماسی، فرهاد 
بشارتی، عنایت بخشی، بهمن دان، 
امید جهان، مرشد میرزا علی، هوشنگ 
توکلی، مصطفی محدثی خراسانی، 
بهاره رهنما، اسماعیل آذر، قربانعلی 
اجلی، محمدعلی جدیدالاسام، انسیه 
شاه حسینی، جمال شورجه، امیرعلی 
جوادیان و... ازجمله هنرمندانی بودند 
که در همان ساعات آغازین شروع 
به کارحوزه های رأی گیری، آرای خود را 
به صندوق انداختند. اجرای قطعات 
موسیقی و هنرنمایی هنرمندان نقاش، 
از جمله برنامه های تدارک دیده شده 
در تالار وحدت بود و هنرمندان نقاش، 
تصاویری را با موضوع انتخابات، شهید 
حاج قاسم سلیمانی و... برای نقاشی 
انتخاب کرده اند. هنرمندان موسیقی 
نیز به صورت زنده موسیقی نواحی 

مختلف را اجرا کردند.
 

مردم سالاری تمام عیار 
خیرالله تقیانی پور، کارگردان سینما و 
تئاتر و دبیر چهل و سومین جشنواره 
تئاتر فجر درباره شرکت در انتخابات به 
مهر گفت: »به عقیده من بی تفاوتی 
بزرگ ترین آفتی است که می تواند 
یک جامعه را تهدید کند. هر عقیده و 
نظری می تواند از صندوق رأی بیرون 
بیاید و این مسأله یک دموکراسی و 

مردم سالاری تمام عیار است.«

دست به دست هم برای ایران
اصغر سمسارزاده، پس از رأی دادن در 
جمع خبرنگاران با نام بردن از نسل 
جدید بازیگری عنوان کرد: »در نسل 
جدید افراد فرهیخته ای مثل نوید 
محمدزاده، امین حیایی، امیر جدیدی 
و پیمان معادی که با سریال اخیرش 
شاهکار خلق کرد، هستند، همه اینها 
باید دست به دست هم دهند، چراکه 
ایران برای همه ما مهم است. ما اگر 
مشارکت نکنیم اتفاقی نمی افتد باید 
رأی دهیم و حتی مخالفان هم باید به 
هرکسی دوست دارند، رأی دهند، ایران 

کشور اول خاورمیانه است.«
 

برای مردمی که بهترین های جهان 
هستند

احمد میرعایی، تهیه کننده سینما و 
تلویزیون روز انتخابات را یکی از روزهای 
مهم عمر هر آدمی عنوان کرد و افزود: 
»روز سرنوشت سازی است و امیدوارم 
خداوند عنایت کند افراد خوبی انتخاب 
شوند. امیدواریم رئیس جمهور منتخب 
برای مردم کارآمدی خوبی داشته باشد. 
ثابت کرده اند  مردمی که همیشه 

بهترین های جهان هستند.«
 

به عشق شهدا
انسیه شاه حسینی، کارگردان سینما 
هم در این باره گفت: »می خواهم به 
ملت شریف و قهرمان ایران بگویم 
همه به خصوص شهدا منتظر آرای 
مردم هستند. مطمئن باشید که وقتی 
رأیتان را در صندوق می اندازید این 
شهدا هستند که رأی را از شما دریافت 

می کنند.«
 

رأی اصلی با خداست
جمال شورجه، کارگردان پیشکسوت 
سینما و تلویزیون که در چند سال 
اخیر به دلیل کسالت نتوانسته است 
چندان در مراسم و رویدادهای عمومی 
حاضر شود با حضور در این شعبه رأی 
پس از انداختن رأی خود در صندوق 

بیان کرد که ما رأی خود را می اندازیم 
اما رأی اصلی را خداوند تعیین می کند.

 
رأی محرمانه مثل همه مردم

همایون رحیمیان، رهبر ارکستر ملی 
ایران هم در این باره گفت: »ما 
سیاسی نیستیم و کار ما هنر است اما 
می خواهیم هر کس که انتخاب شد، 
بیشتر به فرهنگ و هنر توجه کند 
و این برای من مهم تر از همه چیز 
است.« محسن افشانی، بازیگر فیلم 
سینمایی »گشت ارشاد« از تأثیرگذاری 
رأی در سرنوشت ایران گفت و درباره 
شائبه بی اعتنایی اهالی هنر نسبت 
به این سرنوشت توضیح داد: »خیلی 

از همکاران ما به این مملکت عرق 
دارند و بسیار هم دوست داشتنی اند 
برخاف اظهارات رسانه های معاند که 
می گویند هنرمندان با رأی ندادنشان 
تأثیر بسزایی در کاهش مشارکت دارند، 
هنرمندان رأی می دهند و به تناسب 
کار و تفکراتشان رأیشان محرمانه است 

مثل همه مردم.«
 

همه یک رأی دارند
قاسم افشار، خواننده موسیقی پاپ نیز 
ابراز امیدواری کرد، حال مردم ایران و 
اوضاع کشور پس از این انتخابات بهتر 
شود: »معتقدم انتخابات هنرمند و 
سیاستمدار و مردم عادی نمی شناسد؛ 

یک رأی دارند و می توانند در  همه 
سرنوشت خود تأثیرگذار باشند.«

 
تبدیل رقابت ها به رفاقت ها

ابوالقاسم طالبی، نویسنده و کارگردان 
با اشاره به مطالبات مردم از رئیس 
جمهور آینده گفت: »به امید خدا از 
فردای انتخابات رقابت ها به رفاقت ها 
تبدیل می شود و هرکس که رأی بیاورد 
باید برای تعالی ایران و آسایش مردم 

ایران تاش کند.
من درخواستی از رئیس جمهور آینده 
ندارم فقط می خواهم که به انقاب 
اسامی ایران بدی نکند و با فرهنگ 

انقاب، امام)ره( و اسام بازی نکند.«

 

 هنرمندان، اهالی فرهنگ و رسانه به میدان آمدند

تبلور وحدت در تالار وحدت

 

اختتامیه دومین جشنواره  آیین 
ملی نی انبان با تقدیر از گروه های 
شرکت کننده این دوره از جشنواره در 
سالن خلیج  فارس مرکز همایش های 
بین المللی جزیره کیش برگزار شد. در 
این مراسم گروه های موسیقی »کوب کا 
خوزستان«، »شیلو هرمزگان«، »هلیل 
نوازان کرمان«، »هورا خوزستان«، 
»بومیان کیش«، »شیلو بوشهر«، 
»کوش هرمزگان«، »سار خوزستان«، 
»کنسرت بندری فیدوس« و »حصیر 
بوشهر« به اجرای برنامه پرداختند.

خداحافظی نوازنده پیشکسوت 
نی انبان

دراین رویداد هنری از کریم ادریس پور 
و محمد جنجال از استادان نی انبان 
نوازی کشور تقدیر به عمل آمد. نکته 
قابل توجه این مراسم خداحافظی 
محمد جنجال، پیشکسوت این حوزه 
بود که با تک نوازی نی انبان، برای 
همیشه با این صحنه هنر وداع کرد. 
گرامیداشت مرحوم محمود جهان از 
چهره های ماندگار موسیقی جنوب، 
با حضور همسر وی نیز از دیگر 
بخش های این مراسم بود. گفتنی 
است، در این مراسم ضمن تقدیر از 
۹ گروه برگزیده، از خسرو نشان به 
عنوان بنیانگذار جشنواره نی انبان 
کیش، ناصر قاسمی نیا رئیس دومین 
دوره برگزاری و بابک عامل دبیر دومین 
جشنواره ملی نی انبان کیش قدردانی 
شد.محمد جنجال، نوازنده پیشکسوت 
ساز نی انبان ساکن تالاب زیبای حرا 
بندر خمیر در استان هرمزگان است؛ 
هنرمندی که موسیقی در خانواده اش 
جریان دارد و از کودکی با این ساز 

انس گرفت.
استاد جنجال در گفت و گو با »ایران« 
بیان داشت: اصالت پدر من به 
حمیران )بندرلنگه( برمی گردد؛ 
روستایی در هرمزگان. خانواده ام زمان 
قاجاراز این منطقه به خرمشهر آمد 
و این ساز را به این خطه آورد. کاربرد 
بیشتر این ساز در مراسم جشن و 
عروسی هاست و به نوعی حرفه و منبع 
درآمد پدرم بود. باید بگویم استاد 
من در آموزش نی انبان ایشان بوده 
و سال ها در محضر پدر ساز نی انبان 
را آموختم. البته ابتدا نوازنده تنبک 
بودم که در اینجا اصطاحاً ضربگیر 

می گویند. او در ادامه درباره علت 
خداحافظی اش از صحنه موسیقی 
گفت: علت خداحافظی ام صدمات 
جسمی بوده که طی این سال ها بر من 
وارد شده و به دستور پزشک مجبورم از 
صحنه هنر کنار بروم. متأسفانه یکی 
از چشمانم را بر اثر نوازندگی از دست 
داده ام و با پیگیری های پزشکی متوجه 
شدم شبکه چشمم نازک شده است، 
اگرچه موسیقی در خون من است 
اما متأسفانه از نواختن این ساز منع 
شده ام و نمی دانم از این پس چگونه 

روزگار بگذرانم.
استاد جنجال اظهار کرد: پیشکسوتان 
و کاربلدان نی انبان، پرنفس بر این 
ساز می دمند و بر اثر همین دمیدن 
به چشمانشان آسیب وارد می شود. 
این درحالی است که نسل جوان 
چنین پرقدرت و پرتوان ساز نمی نوازند 
و نمی توانند کارهای ما را انجام بدهند.

 
نه بیمه ای دارم و نه حمایت 

می شوم
من قلب و چشمم را دراین راه گذاشتم 
با ۷2 سال سن، نه از خدمات بیمه 
برخوردارم و نه از خدمات بازنشستگی. 
هیچ حمایتی در این سال ها برای 
من انجام نگرفته و از هیچ خدمات 
دولتی بهره مند نبوده ام و تا به امروز 
را  زندگی ام  خودم  هزینه های  با 
گذرانده ام. من عضو خانه موسیقی و 
بیمه هنرمندان نیستم. از 14 سالگی 
به نواختن این ساز روی آوردم و در این 
سال ها تاش کردم در شادی های 
مردم شرکت کنم و ساز بنوازم و 
امروز که بیش از ۷ دهه از زندگی ام 
می گذرد همچنان به عشق مردم 

کشورم نواختم.

موسیقی

ندا سیجانی
خبرنگار

آیین اختتامیه دومین جشنواره ملی نی انبان با تقدیر از گروه های منتخب برگزار شد

گرامی داشت محمود جهان، هنرمند فقید جنوبی



حضرت على)ع(: 
ارزش هر کسی به اندازه خوبى هاى اوست.

نهج البلاغه، حکمت۸۱ سخن روز

فضای مجازی

از فرانسه تا شعبه اخذ رأی تالار وحدت
آزادی بشیر بی آزار در میان موضوعات پر بحث انتخابات یکی از سوژه های ترند شده در 
فضای مجازی است. احسان باقری، عکاس و رئیس خانه عکاسان با انتشار ویدیویی 
از ورود او به ایران نوشته است: »اینم بشیرمون الحمدلله، مبارکه«. کاربری در شبکه 
اجتماعی ایکس در این باره نوشته: »بعد از دیپلمات اسدی و حمید نوری، بشیر بی آزار 
هم با پیگیری های مستمر دستگاه دیپلماسی به وطن و آغوش خانواده بازگشت. باز  هم 
خبرهای خوش در راه است...«. کاربر دیگری نوشته: »همچون خبر آزادی #حمید_نوری، 
خبر آزادی #بشیر_بی آزار هم دلمون رو شاد کرد. امیدوارم دلمون برای »دیپلماسی باعزت« 
تنگ نشه...!« بشیر بی آزار هم در استوری اینستاگرامش تصویری از ایران اینترنشنال با تیتر 
»دفتر ریاست جمهوری ایران از آزادی بشیر بی آزار، مدیر سابق صدا و سیما، در فرانسه خبر 
داد« منتشر کرده و نوشته: »تروریست های ایران اینترنشنال یک هفته پیش از تصمیم دولت 
فرانسه برای اجرای حکم اخراج مطلع بودند و خبرنگارشان در پاریس، جمعه گذشته، در 
جمعی این موضوع را اعلام کرده بود. این در حالی است که تا لحظه انتقالم به فرودگاه 
شارل دوگول پاریس، نه من از اجرای حکم اخراج خبر داشتم نه وکلای پرونده و نه دیگران. 
ظاهراً بجز تروریست های اینترنشنال که کارفرمای اصلی طرح این پرونده سازی بودند، 
هیچ کس از این تصمیم فرانسوی ها خبردار نبود! حالا اما همین ها جوری تیتر زده اند 
که انگار خودشان هم تازه از این خبر مطلع شده اند و قرار است ما فراموش کنیم که 
دولت فرانسه سگ حلقه به گوش صهیونیست های اینترنشنال و اربابان کودک کش آنها در 
تل آویو است. الحمدلله که نقشه  شوم شان عملی نشد!« بشیر بی آزار روز جمعه در شعبه 
اخذ رأی تالار وحدت حاضر شد و سلفی های هنرمندان حاضر در این شعبه رأی گیری با او 

از تصاویر وایرال شده در شبکه های اجتماعی بود.
 

اظهار امیدواری برای تداوم تور کنسرت در بناهای تاریخی
اجراهای علیرضا قربانی با تمام واکنش ها و جنجال هایی که در فضای مجازی داشت به 
پایان رسید و اتفاقاً ویدیوهای منتشر شده از اجراهای او جزو تصاویر وایرال شده در شبکه های 
اجتماعی بود. در تازه ترین تصاویری که از این خواننده در آخرین اجرای او در این مکان باستانی -

تاریخی بازنشر شده، قربانی اظهار امیدواری می کند که تورکنسرت در بناهای تاریخی ادامه دار 
باشد. او می گوید: »با تمام سختی هایی که اجرای کنسرت در تخت جمشید، این گهواره تمدن 
بشریت داشت آن را به سرانجام رساندیم. این اتفاق بدون حمایت وزارت میراث فرهنگی، وزارت 
ارشاد و دیگر نهادهای مربوطه ممکن نبود. برگزاری کنسرت برای نخستین بار در بنای تخت 
جمشید می تواند آغازی برای تورکنسرت های بیشتر در دیگر ابنیه های تاریخی کشورمان باشد 
و این روند ادامه پیدا کند. در هنگام چیدمان صحنه مسأله حفاظت از میراث تمدنی ما آنقدر 

حائزاهمیت بود که بحث سنجش صوت در تخت جمشید را بجد پیگیری کردیم.«
 

قوام روان در ضیافت واژگان
احمد آرام، نویسنده در صفحه اینستاگرامش خواندن کتاب »خانه تسخیرشده« خولیو کورتاسار 
با ترجمه امید نیک فرجام را پیشنهاد کرده است. او در چند خطی برای ترغیب علاقه مندان 
حوزه کتاب نوشته است: »گابریل گارسیا مارکز می گوید آثار خولیو کورتاسار را باید به زبان اصلی 
خواند؛ با این شرط که موسیقی فولکلوریک آرژانتین را دوست داشته باشید. این را گفتم تا 
اشاره ای داشته باشم به داستان حیرت زده »خانه تسخیر شده«؛ داستانی که از پس پشت یک 
زمان منقبض شده بیرون می زند: »راوی و خواهرش ایرنه در خانه ای زندگی می کنند که ریزریز 
دارد تسخیر می شود آن هم توسط آدم هایی که ما فقط صدای پچ پچ شان را می شنویم. پیرنگ 
آنقدر ساده است که اگر کسی غیر از کورتاسار آن را می نوشت، بدون شک خط روایی داستان 
مخدوش می شد. هنگام خوانش داستان های کورتاسار باید این را بدانیم که اضطراب، وهم و 
خیال چگونه ما را با اسطوره های فانتزی و غیرمعمول روبه رو می سازد. پیرنگ های دورازذهن و 
غیرقابل پیش بینی او مانند زوبینی از مقابل دیدگان ما می گذرد؛ اما زوجینی که قوانین زمان را 
برهم می زند تا به خواست نویسنده حرکتی آرام و گاه غیر قابل تصور دارد. تو از زوبین می ترسی 
اما آن حرکت آرام تو را وا می دارد قربانی دو چیز بشوی؛ جاذبه جادویی قلم او و تسخیر شدن 
روح و روانت اگر در این میان آسیبی ببینی بسیار خرسند می شوی، زیرا فقط روحت زخمی 

شده اما روانت در ضیافت واژگان به قوام خواهد رسید.«

عکس نوشت

آیین سنتی و ملی 
برپایی خیمه های 
عاشورایی در 
زرقان، از منحصر به 
فردترین آیین های 
محرم در کشور 
است که قدمت 
آن به دوران صفویه 
و بیش از ۴۰۰ 
سال می رسد. این 
آیین هر سال در 
آستانه ماه محرم 
با حضور عاشقان 
و ارادتمندان 
اباعبدالله الحسین 
علیه السلام در 
شهر زرقان برگزار 
می شود.
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 هر چقدر مردم بیشتر در شبکه های اجتماعی
با هم در ارتباط باشند، جامعه تنهاتر می شود.

تجسمی

کاریکاتور و کتاب مکمل همدیگر هستند
درباره ارتباط هنر کاریکاتور با مباحث کتابخوانی معتقدم 
یک کاریکاتوریست اگر صرفاً بخواهد در حوزه کتاب 
فعالیت کند، سایر موضوعات و سوژه هایش را از دست 
می دهد و در واقع محدود می شود. کاریکاتوریست ها 
در بخش های مختلفی فعالیت می کنند اما کتاب 
به عنوان یک سوژه همواره مورد توجه هنرمندان 

کاریکاتوریست بوده است.
یک کاریکاتوریست باید ذهن خلاقی داشته باشد و 
مدام به سوژه های جدید فکر کند چرا که کاریکاتور 
یک رسانه آموزش دهنده است، همان طور که کتاب 
همین وجه آموزش و رسانه بودن را دارد بنابراین 
کاریکاتور و کتاب مکمل همدیگر هستند. طی حدود 
پنجاه سال فعالیتی که در بخش هنر کاریکاتور داشته ام 
به مناسبت های مختلف مانند برگزاری نمایشگاه کتاب 
آثاری با موضوع کتاب خلق کرده ام، با این حال اگر 
فرصتی پیش  بیاید حتماً نمایشگاهی از کارهای مرتبط 

با کتابم را عرضه می کنم .
درباره تفاوت هایی که دو رسانه کتاب و کاریکاتور در 
بخش انتقال پیام و معنا دارند باید گفت که زبان 
کاریکاتور، زبان تصویر است، خیلی ها معتقدند یک 
کاریکاتور می تواند چکیده چند مقاله باشد. به نظر 
من کاریکاتور از نظر انتقال مفهوم و پیام، می تواند 
جای مفهوم و موضوع کتاب را بگیرد اما خواندن 
متن کتاب وجه دیگری است که کاریکاتور نمی تواند 
آن را جبران کند و در واقع با خواندن کتاب است که 
مخاطب فرهنگش و در مقیاس کوچک تر، دایره واژگان 

و جمله سازی اش را تقویت می کند.
حال شاید این سؤال مطرح شود که کاریکاتوریست ها 
باید چه کار کنند تا با یک شکل، حداکثر پیام خود از 
یک موضوع را به مخاطب القا کنند زیرا یک نویسنده 
ممکن است با یک جمله پیام خود را منتقل کند اما 
یک کاریکاتوریست باید تنها با یک شکل معنا را منتقل 
کند! در پاسخ این سؤال معتقدم که یک کاریکاتوریست 
باید طراح و نقاش خوبی باشد تا بتواند به راحتی در 
حوزه کاریکاتور تصویرگری کند و عاشق این هنر باشد تا 
بتواند با ایجاز و اختصار، به هدفش که خلق یک تصویر 
خوب است، برسد اما در مجموع ترسیم یک کاریکاتور 

خوب فرمول خاصی ندارد.
حدود 6۰ طرح با محوریت کتاب دارم که یکی از آثارم با 
موضوع کتاب را 2۰ سال پیش طراحی کردم. نویسنده ای 
که سرش شمع و در حال نوشتن کتاب است، شمعی 
که در حال آب شدن است، این طرح نشان می دهد 
نویسنده با ایثار خودش در حال آب شدن و روشنایی 
بخشیدن به جامعه است. طراحی خوب در کاریکاتور، آن 
هم در حوزه کتاب مثل رانندگی کردن بدون نگاه کردن 
به دنده است. سوژه یابی در کاریکاتور هم همین طور 
است، هنرمند این عرصه باید تلاش کند تا ارزش 

کارش را پایین نیاورد.
درباره تأثیر کاریکاتور بر حوزه کتابخوانی نیز تأکید دارم 
کاریکاتور رسانه ای است که به مخاطب عمیق دیدن را 
یاد می دهد و تفکر انتقادی را ترویج می کند. کتاب و 
کاریکاتور هر دو زبان آموزش دارند. در کاریکاتور زبان 
تصویر و در کتاب، زبان متن و نوشتار گویاست و هر 
دو رسالت آگاهی بخشی به مخاطب را دنبال می کنند.
در پاسخ به این پرسش که آیا مردم کاریکاتور را شوخی 
می گیرند و استفاده از زبان کاریکاتور در پوستر نمایشگاه 
ممکن است بعُد جدی بودن کتابخوانی را کاهش دهد 
نیز معتقدم در کاریکاتور با انواع طرح های کمیک و 
جدی، مواجه هستیم. در کاریکاتور، طنز سیاه و سفید 
داریم و همه طرح ها خنده دار نیست، زیرا کاریکاتور 
انعکاسی از زندگی همه آدم هاست. خنده، گریه و 
شوخی و جدی، خودش یک بحث فلسفی با ریشه 

واحد است.

کاریکاتور از نظر 
انتقال مفهوم و 

پیام، می تواند 
جای مفهوم و 
موضوع کتاب 

را بگیرد اما 
خواندن متن 

کتاب وجه 
دیگری است 

که کاریکاتور 
نمی تواند آن را 

جبران کند 

جواد علیزاده
کاریکاتوریست 

پیشکسوت

در پاسخ به اینکه طی سال های تدریس بیشترین تأثیری 
که از مطالعه مداوم در دانش آموزان دیده ام چه بود، 
باید بگویم که اولین و مهم ترین تأثیری که در خوانش 
کتاب بین نوجوانان دیده ام، بالا رفتن اعتمادبه نفس 
دانش آموزان است. بچه هایی که کتاب می خوانند 
اعتمادبه نفس بیشتری نسبت به آنهایی که کتاب 
نمی خوانند دارند. آنها بهتر می توانند راجع به خودشان 
و احوالات شان صحبت کنند، ولی بچه هایی که کتاب 

نمی خوانند شرایط دیگری دارند.
یکی از دانش آموزان پارسال من وضعیت درسی خیلی 
خوبی داشت، ولی هر موقع از این دانش آموز درس 
می پرسیدم نمی توانست به سؤالاتم جواب دهد. با او و 
خانواده اش صحبت کردم و در آخر به این نتیجه رسیدیم 
که این شخص، دانش آموز بسیار خوب و درس خوانی 
است، او درجه یک است و فقط مشکلش این است که 
چون کتاب نمی خواند، دایره لغات بسیار پایینی دارد و 
وقتی از او سؤال می پرسم و می خواهم چیزی را تحلیل 
کند، نمی تواند این کار را انجام دهد. از پدر و مادرش 
خواستم در برنامه هفتگی او، مثلاً پنجشنبه ها و جمعه ها 
برنامه کتابخوانی را بگنجانند تا این دانش آموز بتواند دایره 
لغاتش را تقویت کند. بعد از اینکه او کتابخوانی را شروع 
کرد، دیدم که تأثیرات مثبتی در روند تحصیل او گذاشت 
چراکه خیلی بهتر از قبل می توانست در پرسش های 
کلاسی فعالیت داشته باشد و حتی برگه های کلاسی اش را 
پاسخ دهد؛ البته شاید خیلی درست نباشد که کتابخوانی 
را فقط برای بچه ها تجویز کنیم؛ در واقع ما باید از پدرها و 
مادرها شروع کنیم، اگر پدر و مادری کتاب بخواند، فرزند 
او نیز کتاب می خواند. دانش آموزان کلاسم خیلی کتاب 
 خواندن را دوست داشتند و به آن علاقه مند شده بودند 

و پا به پای من پیش می رفتند.
در یکی از روزهایی که کلاس شلوغ بود یا مثلاً کارهایمان 
زیاد بود و به کتابخوانی نمی رسیدیم، بچه ها گفتند 
بیایید کلاس را طوری تنظیم کنیم که ۱۰ دقیقه آخر را فقط 
کتابخوانی داشته باشیم. از آنجایی که من تاریخ درس 
می دهم و این شوق بچه ها را در مورد کتابخوانی دیدم، 
یک مجموعه به نام »سرگذشت استعمار« را از انتشارات 
مهرک )بخش کودک انتشارات سوره مهر( انتخاب کردم 
و آن را به کلاس آوردم و به بچه ها گفتم قصد دارم از این به 

بعد مطالب این کتاب را با هم مرور کنیم.
آنان از این مجموعه استقبال کردند، به طوری که در 
هر کلاس و در هر هفته، ۴ جلد از این مجموعه را ارائه 
می کردم، به این صورت که بچه ها کتاب را با خود به 

منزل می بردند، می خواندند و وقتی به کلاس می آمدند 
در فرصت کوتاهی مثلاً پنج دقیقه، نظرات شان را در 
مورد کتاب با بقیه دانش آموزان درمیان می گذاشتند. 
این مجموعه مختص گروه سنی نوجوان است و برای 
بچه های نوجوان کلاس من خیلی جالب بود. آنان گاهی 
اذعان می کردند نکاتی که در این کتاب خوانده اند چقدر 
برایشان تلخ و گزنده بوده است، اما همین آگاهی باعث 
شده بود در پایان سال تحصیلی تحلیل های خوبی از 
تاریخ سال های استعمار و وقایع آن در قرن های ۱۷ ، ۱۸ 
و ۱۹ ارائه دهند. تجربه ام به عنوان یک معلم از پیشنهاد 
کتاب و خوانش آن در کلاس مدرسه یا اینکه بچه ها کتابی 
را به پیشنهاد من به منزل ببرند، مطالعه کنند و بعد آن 
را در کلاس برای دیگر دوستان شان ارائه دهند، تجربه 

واقعاً مثبتی بود.
حالا که تابستان شده، اوقات بسیار مناسبی است که 
بچه ها را به فعالیت کتابخوانی تشویق و ترغیب کنیم. 
هر کسی که دغدغه مند حوزه کودک و نوجوان باشد، 
می تواند با کمترین امکانات حتی با داشتن یک صفحه 
در شبکه های اجتماعی به کودکان و نوجوانان کتاب 
معرفی کند؛ حتی می تواند برای بچه هایی که در اطرافش 
در خانواده، فامیل و همسایه می بیند، کتاب بخواند یا 
کتاب خوب به آنها معرفی کند. من نیز در میهمانی ها 
به کودکان و نوجوانان فامیل کتاب معرفی می کنم و به 
آنها می گویم که دوست دارم دفعه دیگری که شما را 
می بینم آن کتاب را خوانده باشید تا با هم در مورد آن 
صحبت کنیم. احساس می کنم این رفتار تاکنون نتیجه 
مثبتی داشته و آنها را به خواندن کتاب ترغیب کرده است.
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طراح: رضا بدرالسماء

نقل قول

غرب گراها نگاه ضدتمدنی دارند
غرب گراها همواره نگاه ضدتمدنی دارند و خود را با غرب تعریف می کنند. حتی با اینکه کشور ایران تمدن بزرگی داشته 
ولی اینها نگاه ضدتمدنی دارند. بر همین اساس، هر زمان بر سر کار آمدند موجب تضعیف ایران شدند. از لحظه ای که 
غرب گراها بر سرکار آمدند، از زمان فتحعلی شاه، عقب آمدیم و تجزیه شدیم و ایران خود را از دست داده است. آتاتورک 
در ترکیه هم، که الان افتخار ترک هاست، باعث شد ترکیه سرزمین خود را از دست بدهد. یلتسین هم در شوروی 
باعث شد کشور این میزان تجزیه شود، اما خود غربی ها برعکس این عمل می کنند. این امر را از جنگ های جهانی 
و دوران ناپلئونی تا امروز می بینید. این نگاه ضدتمدنی غرب گراها موجب انحطاط ما می شود. تاریخ انحطاط ایران با 

تاریخ غرب گرایی یکسان است و نگاه غیرتمدنی آنها موجب می شود ایران از بین برود. نگاه 
غربگراها تک محصولی است. وقتی نگاه تمدنی نباشد، نگاه تکنولوژیک وجود ندارد و رویکرد 

ضدتکنولوژیک است و باعث عقب ماندگی می شود. هر زمانی این غربگراها بر سرکار 
آمدند، در هر کشوری این وضعیت بود. اگر کشوری تمدنی باشد و غرب گراها در 

آن سرکار بیایند کشور دچار بی هویتی می شود و از نظر فرهنگی فقیر می شود، 
چراکه نگاه اینها ضدتمدنی است.  

بخشی ازگفته های ابراهیم فیاض، جامعه شناس و استاد دانشگاه  با ایبنا


